
Xalq qəzeti
№ 93 (30497) 7 may 2024-cü il, çərşənbə axşamı ündəlik ictimai-siyasi qəzeti
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1919-cu ildən çıxır xalqqazeti.azTəsisçi: Azərbaycan Respublikası rezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti

Prezident İlham Əliyev Rusiya Federasiyası Həştərxan vilayətinin qubernatorunu qəbul edib  

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev mayın 6-da Rusiya 
Federasiyası Həştərxan vilayətinin qubernatoru İqor Babuşkini qəbul edib.
Görüşdə Azərbaycan ilə Rusiya Fe-

derasiyası arasında dostluq münasibət-
lərinin müxtəlif sahələrdə uğurla inkişaf 
etdiyi bildirilərək ölkəmizin Rusiyanın ay-
rı-ayrı regionları, o cümlədən Həştərxan 
vilayəti ilə həyata keçirdiyi əməkdaşlığın 
bu işə öz töhfəsini verdiyi vurğulandı.

Azərbaycan Prezidentinin bu yaxın-
larda Rusiyaya uğurlu səfəri qeyd 

 olunaraq bu səfərin əlaqələrimizin daha 
da möhkəmlənməsini nümayiş etdirdiyi 
bildirildi. Dövlətimizin başçısı bu səfər 
çərçivəsində Rusiya Prezidenti ilə bir-
likdə Baykal–Amur Magistralının 50 illik 
yubileyi münasibətilə Moskvada dəmir 
yolu sahəsinin veteranları və işçiləri ilə 
birgə görüşündə tədbir iştirakçılarının Ulu 
 öndərin bu layihənin reallaşmasındakı 

xidmətlərini böyük hörmətlə yad etmələ-
rindən məmnunluğunu bildirərək vurğula-
dı ki, bu, münasibətlərimizin səmimiliyini 
nümayiş etdirir və qürur hissi doğurur.

Həştərxan vilayətinin qubernatoru, ilk 
növbədə, İlham Əliyevi prezident seçkilə-
rində inamlı qələbə münasibətilə təbrik 
edərək, bunu Azərbaycan xalqının döv-
lətimizin başçısına sonsuz etimadı kimi 
dəyərləndirdi.
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Gənclər və İdman Nazirliyinin mətbuat xidmətindən verilən məlumata görə, 
Avropa İdman Paytaxtları və Şəhərləri Federasiyası Bakını 2026-cı il üçün 
dünyanın "İdman paytaxtı" seçib.

Dünən beynəlxalq təşkilatdan ölkə-
mizə göndərilmiş rəsmi məktubda Bakı 
şəhərinin namizədliyinin təsdiqləndiyi 
bildirilib.

Azərbaycanda əhalinin sağlamlığının 
möhkəmləndirilməsi, yüksək standartlara 
uyğun mövcud idman infrastrukturu və 
idmanın təbliği üçün görülən nümunəvi 

fəaliyyət yüksək qiymətləndirilib.
Qeyd edək ki, gələn ilin sonunda 

Belçikanın Brüssel şəhərində, Avropa 
Parlamentində Bakı şəhərinin dünyanın 
"İdman paytaxtı" olaraq rəsmi təqdimat 
mərasiminin keçirilməsi planlaşdırılır.

XQ

Pekin Avropa səfərindən nə gözləyir?

Bakı dünyanın  
“İdman paytaxtı”  
seçilib

Ermənistanın İslam irsini 
məhv etməsi pislənib

Siyasətdə boğulanların  
saman çöpü: “kilsə yürüşləri”

Mayın 4-dən “Vətən naminə Tavuş” hərəkatı Azərbay-
canla sərhəddə yerləşən Xeyrımlı (Kirants) kəndindən 
İrəvana doğru yürüşə başlayıb. Bunu Kirants kəndində 
çıxış edən erməni apostol kilsəsinin Tavuş yeparxiyası-
nın rəhbəri, arxiyepiskop Baqrat Qalstanyan deyib.

Onun sözlərinə görə, Er-
mənistanın digər rayonları və 

qonşu kəndlərin sakinləri də 
yürüşə qoşulmağa hazırdır-

lar. O, paytaxta gedən yolda 
yürüş iştirakçılarının sayının 
durmadan artacağına əmin-
liyini bildirib. Keşiş deyib ki, 
yürüş iştirakçıları mayın 9-da 
günorta İrəvana çatmalıdırlar: 
“Vətən naminə Tavuş” vətən-
daş hərəkatı İrəvana yürüş 
etmək və suallarına cavab 
almaq, bu prosesin dayandı-
rılması üçün tələblərini forma-
laşdırmaq qərarına gəlib”.

Arxiyepiskop daha sonra 
bildirib ki, sərhədin delimi-
tasiyası və demarkasiyası 
problemi varsa, o zaman bu, 
Ermənistan qanunlarına uy-
ğun olaraq beynəlxalq müqa-
vilələrin əsasları və prinsipləri 
əsasında həyata keçirilməlidir. 
Əks halda delimitasiya ola bil-
məz. Birtərəfli, fərdi qərarlar, 
aldadıcı təzahürlər olmama-

lıdır. Biz bilirik ki, minatəmiz-
ləmə prosesi artıq başlayıb, 
lakin bu, heç bir halda tələbi-
mizi səsləndirmək, məqsəd 
və istəyimizə nail olmaq üçün 
bizə maneə deyil”.

Yeparxiya rəhbəri bəyan 
edib ki, hərəkata politoloq Su-
ren Petrosyan və Ermənistan 
parlamentinin deputatı Qarnik 
Danielyan rəhbərlik edəcək-
lər: “Bu hərəkat partiyasızdır, 
partiyaların fövqündədir, onun 
rəngi, forması, simvolu yox-
dur. Hərəkat təbii şəkildə for-
malaşıb və bundan sonra da 
fəaliyyətini davam etdirəcək. 
İstədiyimiz kimi gedəcəyik. 
Bu, bizim ölkəmiz, bizim yolu-
muzdur. Mayın 9-da xalq İrə-
vana gedib öz tələblərini açıq 
şəkildə ifadə edəcək”.

ar  ü f

“Böyük güclər” “Qafqaz 
evi”ndən niyə qorxurlar?

“Çağırılmamış qonaqlar”ın məkrli planları qəbuledilməzdir
Mövzuya əsas sualla giriş edək. Cənubi Qafqazda geo-
siyasi vəziyyətin gərginləşməsi, yeni münaqişə ocağı-
nın yaranması həmin ermənipərəst Qərbin, bütövlükdə, 
NATO blokunun maraqlarına cavab verirmi? Bəli, verir! 
Ən azı ona görə ki, onlar bölgədə suyu bulandırmaqla 
həm korporativ mənafelərini yeritməyə çalışır, həm də 
silah-sursat ticarətindən qazanc əldə edirlər. 

Məsələnin bundan heç 
də az önəmli olmayan tərəfi 
isə “böyük güclər”in özlərinin 
iştirakı olmadan Qafqazda, 
eləcə də dünyanın başqa böl-
gələrində problemlərin həllini 
görmək istəməmələridir. Bu 
prizmadan baxanda “Qafqaz 
evi” ideyasına qarşı ilk çıxan-
ların Avropa İttifaqı, Fransa və 
ABŞ-nin olması təəccüb do-
ğurmamalıdır.

Bəs qafqazlıların öz prob-
lemlərini yağlı vədlərinə inan-
dıqları həmin kənar oyunçula-
rın “ssenariləri”nə söykənərək, 

həll etmək cəhdləri nə ilə nəti-
cələnir  Gürcüstan nümunəsi 
göz qabağındadır. Hər şey o 
qədər aydın, vəziyyət o dərə-
cədə çılpaqdır ki, əlavə şərhə 
də ehtiyac qalmır.   

Məsələyə məhz bu kon-
tekstdən yanaşanda birmə-
nalı şəkildə deyilməlidir ki, 
Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyevin “bölgədə sülh, dün-
yada sülh” çağırışı gec-tez 
bütün tərəfləri ortaq məxrə-
cə gətirməyə qadir ideyadır. 
Dövlətimizin başçısı bu fikri 
dəfələrlə vurğulayıb ki, bəzi 

kənar vasitəçilər yalnız öz 
məqsədlərini güdürlər, onlar 
yardım deyil, öz siyasi-iqtisadi 
maraqları naminə regiona mü-
daxilə etmək, “savaş tonqa-
lına yenidən odun atmaq” 
istəyirlər. Fəqət, rəsmi Bakı 
artıq regional sülhün optimal 
variantını, real modelini ortaya 
qoyub. Bu modelin zəminində 

Cənubi Qafqazda sülhün və 
əmin–amanlığın kənar mü-
daxilə cəhdlərinin qarşısının 
qətiyyətlə alınması sayəsində 
əldə olunması prinsipi daya-
nır. Artıq bu reallıqla barışma-
ğın zəruriliyini rəsmi İrəvan da 
anlayıb.
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Ermənistanla sərhəddə dirəklər 40-a çatdı

A   B  -
   M  -

  
Azərbaycan Respublikası ilə Ermə-

nistan Respublikası arasındakı sərhəddə 
koordinatların dəqiqləşdirilməsi işləri çər-

çivəsində aparılan geodeziya ölçmələri 
əsasında 2024-cü il mayın 6-dək 40 sər-
həd dirəyi quraşdırılıb.

İki dövlətin ekspert qruplarının işi da-
vam edir.

Azərbaycan paytaxtı  
“TOP 100” reytinqində 3-cüdür

Asiya İnkişaf 
Bankı COP29-a  
dəstəyini 
genişləndirir

Kol-kosun içində gizlənmiş məktəb
Səh fə  7

Səh fə  8

Səh fə  7Səh fə  1 1

Rusiya ilə dostluq əlaqələri  
müxtəlif sahələrdə inkişaf edir

Səh fə  3
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Prezident İlham Əliyev Rusiya Federasiyası 
Həştərxan vilayətinin qubernatorunu qəbul edib   

  
Prezident İlham Əliyev təbriklərə və 

xoş sözlərə görə minnətdarlığını bildirdi.
İqor Babuşkin ötən il Ulu Öndər Hey-

dər Əliyevin anadan olmasının 100 illiyi 
münasibətilə Həştərxanda geniş miqyas-
da bir sıra təntənəli tədbirlərin keçirildiyini 
deyərək bununla bağlı hazırlanmış xatirə 
fotoalbomunu dövlətimizin başçısına təq-
dim etdi. 

Prezident İlham Əliyev Həştərxanda 
Ümummilli Liderin xatirəsinə göstərilən 
yüksək ehtirama görə minnətdarlığını bil-
dirərək, bunu ölkələrimiz və xalqlarımız 
arasında dostluğun nümunəsi olduğunu 
dedi.

Həştərxan vilayətinin qubernatoru 
Xəzəryanı ölkələri əhatə edən və dostluq 
rəmzi olan “Xəzər - Dostluq dənizi” devi-
zi altında həyata keçirdikləri motoyürüşə 
Azərbaycan hökumətinin dəstəyinə görə 
minnətdarlığını ifadə etdi.

Söhbət zamanı Heydər Əliyev Fondu-
nun Həştərxanda reallaşdırdığı layihələ-
rin önəminə toxunuldu.

Görüşdə əməkdaşlığın perspektivləri 
ilə bağlı məsələlər ətrafında fikir müba-
diləsi aparıldı.

AZƏRTA

Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva 
Pasxa bayramı münasibətilə Azərbaycanın 

xristian icmasını təbrik edib
Azərbaycan Respublikasının Birinci 

vitse-prezidenti Mehriban Əliyeva Pasxa 
bayramı münasibətilə Azərbaycanın 
xristian icmasını təbrik edib. 

Mehriban xanım Əliyeva bununla bağ-
lı sosial şəbəkə hesablarında paylaşım 
edib. Paylaşımda bildirilir: “Azərbaycanın 
bütün xristian icmasını müqəddəs Pasxa 
bayramı münasibətilə səmimi-qəlbdən 
təbrik edirəm  Hamıya möhkəm cansağ-
lığı, xoş duyğular və uzun ömür arzula-
yıram  Qoy hər bir Azərbaycan vətənda-
şının həyatında nurlu, xoşbəxt günlərin 
sayı çox olsun  Uca Tanrı bu mübarək 
bayram günlərində edilən bütün duaları 
qəbul etsin ”.

Türkiyənin Milli Müdafiə Universitetinin 
nümayəndə heyəti ölkəmizdə

Mayın 6-da Azərbaycanın müdafiə nazirinin birinci müavini – Azərbaycan 
Ordusunun Baş Qərargah rəisi general-polkovnik Kərim Vəliyev professor 
Talat Canbolat və general-leytenant Yaşar Kadıoğlunun rəhbərlik etdikləri 
Türkiyənin Milli Müdafiə Universitetinin nümayəndə heyəti ilə görüşüb.

K.Vəliyev Türkiyə ilə ikitərəfli hərbi 
əməkdaşlığın dostluq və qardaşlıq müna-
sibətləri üzərində qurulduğunu qeyd edib. 
Ölkələrimiz arasında hərbi təhsil sahəsin-
də əməkdaşlığın daha da genişləndiril-
məsinin vacibliyi xüsusi vurğulanıb.

Türkiyəli nümayəndə heyəti hərbi 
təhsil sahəsində təcrübənin genişləndiril-

məsinə yönəldilmiş əməkdaşlığın yüksək 
səviyyədə olduğunu qeyd edib.

Sonra qonaqlar müdafiə nazirinin mü-
şaviri general-polkovnik Bəxtiyar Ersay 
və Hərbi Hava Qüvvələri komandanının 
birinci müavini - qərargah rəisi polkovnik 
Məzahir Rüstəmovla da görüşüblər.

X Q

Slovakiyanın Baş naziri 
Azərbaycana rəsmi səfərə gəlib

Slovakiya Respublikasının Baş naziri Robert Fitso mayın 6-da Azərbaycan 
Respublikasına rəsmi səfərə gəlib.

Hər iki ölkənin Dövlət bayraqlarının 
dalğalandığı Heydər Əliyev Beynəlxalq 
Aeroportunda Baş nazirin şərəfinə fəxri 
qarovul dəstəsi düzülmüşdü.

Slovakiyanın Baş naziri Robert Fitso-

nu hava limanında Azərbaycan Respubli-
kası Baş nazirinin müavini Əli Əhmədov, 
xarici işlər nazirinin müavini Fariz Rzayev 
və digər rəsmi şəxslər qarşıladılar.

X Q

Azərbaycanın ATƏT-lə COP29 
əməkdaşlığı müzakirə edilib          

Mayın 6-da xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov ilə Malta Respublikasının 
xarici işlər naziri və ATƏT-in fəaliyyətdə olan sədri Yan Borq arasında telefon 
danışığı aparılıb. 

Telefon danışığı zamanı ATƏT gündə-
liyində duran məsələlər, eləcə də regional 
vəziyyət müzakirə edilib.

Azərbaycan–ATƏT ikitərəfli əmək-
daşlıq gündəliyinin əsas istiqamətləri, 
hazırda ATƏT-in üzləşdiyi çağırışlar barə-
də ölkəmizin mövqeyi diqqətə çatdırılıb.  
Nazir Ceyhun Bayramov, həmçinin post-
münaqişə dövründə regionda mövcud 
vəziyyət, Azərbaycan–Ermənistan nor-

mallaşma prosesi, ölkəmizin məsələlərə 
yanaşması barədə qarşı tərəfi ətraflı mə-
lumatlandırıb.

Bununla yanaşı, ölkəmizin ev sahibliyi 
etdiyi BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə ərçi-
və Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 
29-cu sessiyası (COP29) çərçivəsində 
ATƏT və sədrlik ilə mümkün əməkdaşlıq 
imkanları nəzərdən keçirilib. 

X Q

HƏMAS İsraillə atəşkəsə razılaşıb
Fələstinin HƏMAS hərəkatı Misir və Qətər vasitəçilərinə onların Qəzza 
zolağında atəşkəsin yaradılmasına dair təklif etdikləri saziş layihəsini 
bəyəndikləri barədə məlumat verib.

Müvafiq bəyanat hərəkatın rəsmi teleqram kanalında dərc olunub.
“HƏMAS Siyasi Bürosunun rəhbəri İsmayıl Haniyə Qətərin Baş naziri Məhəmməd 

bin Abdel Rəhman Əl Tani və Misir Baş Kəşfiyyat İdarəsinin rəhbəri Abbas Kamel ilə 
telefon danışığı aparıb və hərəkat təklif etdikləri atəşkəs sazişi layihəsini təsdiqləmiş-
di”, – bəyanatda deyilir.

X Q

Qubadlıda naməlum məzar aşkarlanıb
Qubadlı rayonu ərazisində sümük fraqmenti aşkar edilib.

Bu barədə XQ-yə Baş Prokurorluqdan məlumat verilib.
Bildirilib ki, mayın 5-də işğaldan azad olunmuş Qubadlı ra-

yonunun Xanlıq kəndi ərazisində mina təmizləmə işləri aparılan 
zaman insana məxsus olması ehtimal edilən bir ədəd kəllə sü-
müyünün aşkar edilməsi faktı üzrə Qubadlı rayon prokurorluğun-
da araşdırma aparılır.

X Q

Mədəniyyət ocaqları ilə tanıșlıq
Mayın 6-da mədəniyyət naziri Adil Kərimli Quba şəhərində-
ki Heydər Əliyev Mərkəzində vətəndaşların müraciətlərini 
dinləyib.

Qəbuldan sonra na-
zir Quba rayonunun bir 
sıra kəndlərində fəaliy-
yət göstərən mədəniyyət 
müəssisələrinə baş çə-
kib. Bəşir Səfəroğlu adına 
Quba rayon Mədəniyyət 
Mərkəzinin Qəçrəş kənd 
Diyarşünaslıq klubu, ra-
yon Mərkəzləşdirilmiş Ki-
tabxana Sisteminin Qəçrəş kənd kitabxana filialı, Qımılqazma kənd 
klubu və kənd kitabxana filialının fəaliyyəti ilə tanışlıq olub. 

Müəssisələrin mövcud vəziyyəti və funksionallığı yerində yoxlanı-
lıb, fəaliyyətin səmərəli təşkili ilə bağlı müvafiq tapşırıq və tövsiyələr 
verilib.

X Q

Nazirlər Almatıda 
görüşəcəklər

Azərbaycan və Ermənistan XİN başçılarının Almatı 
görüşündə hər iki ölkənin ərazi bütövlüyünün 
qarşılıqlı tanınması müzakirə olunacaq.

APA-nın xəbə-
rinə görə, bu barədə 
Ermənistanın Xarici 
İşlər Nazirliyi bildiri-
lib.

Qeyd olunub ki, 
gündəliyə tərəflərin 
öhdəliklərinin təsdiqi, 
eləcə də regional 

nəqliyyat infrastrukturu və ticarət marşrutlarının bərpası 
ilə bağlı məsələlər də daxil edilib.
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“Böyük güclər” “Qafqaz 
evi”ndən niyə qorxurlar?

  

Sözümüz b r-b r m z n 
boğazından keç r 

“Mən ötən ilin sonundan deyirəm ki, 
sülh müqaviləsi imzalamaq imkanı var 
idi. Ümid edirik ki, bu, prosesin çox tez 
başa çatdırılmalı olduğuna dair növbəti 
siqnaldır. Ona görə ki, erməni tərəfi bu 
istiqamətdə hərəkət edəcək və daim iş 
aparacaq”. Bu açıqlamanı erməni medi-
asına Ermənistan parlamentinin spikeri 
Alen Simonyan verib. Onun fikrincə, pro-

sesin ləngiməsinə əsas səbəb tərəflər 
arasında sülh sazişinin müddəaları ilə 
bağlı fikir ayrılıqlarıdır. A.Simonyan fikir 
ayrılığının əsas nədən ibarət olduğuna 
dair sualı belə cavablandırıb: “Əslində 
heç bir prinsipial fikir ayrılığı yoxdur. Biz, 
sadəcə olaraq, bənd-bənd müzakirələri-
mizi davam etdiririk”.

A.Simonyanın açıqlamasının nikbin 
tonu bizə bir daha onu deməyə əsas verir 
ki, artıq İrəvan da Bakı ilə eyni mövqe-
dən çıxış etməyə başlayıb və Qafqazda 
özəl və məkrli planlarını reallaşdırmağa 
çalışan kənar aktorlardan ümidini üzüb. 
Əslində, Ermənistan hakimiyyəti Azər-
baycanın ona təkidlə anlatmağa çalışdığı 
bu çılpaq reallığı çoxdan qəbul etməli idi. 
Yenə gec deyil, necə deyərlər, ziyanın 
yarısından qayıtmaqda da fayda var. 

Qafqazlıların  
Qərbə namı tükən b

Avropa İttifaqına üzv ölkələr arasın-
da Macarıstan öz dəst-xətti ilə seçilir. 
Azərbaycanla dost və qardaşlıq müna-
sibətlərini gündən–günə gücləndirməyə 
meyilli Budapeşt Cənubi Qafqazda sülhə 
və sabitliyə töhfələrini verməkdə davam 
edir. Əslində, Macarıstan hakimiyyətinin 
bu davranışı ABŞ, Aİ və Fransa üçün 
önəmli örnək rolunu oynamalıdır. Bu ör-
nək Cənubi Qafqazda sülhü və sabitliyi 
sözdə dəstəklədiklərini bəyan edən və 
bunu təkrarlamaq vərdişləri yaranmış 
Vaşinqtona, Brüsselə və Parisə lazımdır. 
Onların bölgəyə yönəlik atdığı addımlar 
yeni savaş ehtimalının gerçəkləşməsinə 
yol açmaqdadır. Yəni, bu baxımdan, həm 
Ağ ev, həm də Aİ -nin rəsmi dairələrindən 
sülh çağırışları ilə bağlı səslənən bəya-
natlar qətiyyən səmimi deyil və qafqazlı-
lar onlara inamlarını itiriblər.

Ağ evdən verilən açıqlamaya görə, 
ABŞ Dövlət katibi Antoni Blinken Azər-
baycan və Ermənistan arasında sülh 
prosesini birbaşa və daim nəzarətdə 
saxlamağa çalışır. Digər tərəfdən, məhz 
Antoni Blinkenin ABŞ, Aİ və Ermənistan 
arasında keçirilmiş və şübhəli nəticələrə 
malik ortaq Brüssel konfransının əsas 
təşəbbüskarı olması onun səmimiliyinə 
ciddi şübhələr yaradır. Əgər, Vaşinqton, 
doğrudan da, Cənubi Qafqazda sül-
hü və sabitliyi əsas prioriteti saysaydı, 
onda Brüssel konfransında Bakının da 
iştirakını təmin edərdi. Bunun tam əksinə 
olaraq, ABŞ Ermənistana açıq şəkildə 
dəstək verməklə, Azərbaycanı özündən 
narazı salmazdı.

Yuxarıda deyilənlərdən belə nəti-
cə hasil olur ki, ABŞ, Aİ və Fransa kimi 
kənar aktorların Cənubi Qafqazda sülh 
prosesinə müdaxiləsinə yol verilməmə-
si Azərbaycan və Ermənistan arasında 
problemlərin həllinə münbit şərait ya-
rada biləcək yeganə modeldir. Cənubi 
Qafqazda indi mövcud olan sülhü və sa-
bitliyi hərbi yolla təmin edən Bakı bu sa-
bitliyin kənar müdaxilələrlə pozulmasına, 
sülhə aparan yola “kötük diyirlətməsinə” 
qətiyyən imkan vermək niyyətində deyil.

əlled c  tar x  məqam
Hazırda Cənubi Qafqazda sülhün və 

sabitliyin davamlı olması üçün çox vacib 
addımlar atılır. Rəsmi Bakı israrla Azər-
baycan və Ermənistan arasında sülh 
danışıqlarının məhz kənar vasitəçilər 
olmadan aparılmasına üstünlük verir. Bu 
həlledici tarixi məqamda iki ölkə arasın-
da əldə olunan son anlaşma Azərbaycan 
hakimiyyətinin vasitəçilərdən imtina qə-
rarının tamamilə doğru və e ektli olduğu-
nu isbatlayır. Məhz kənar vasitəçilərsiz, 
ikitərəfli danışıqlar sayəsində Azərbay-
can və Ermənistan sərhədlərin delimita-
siyası prosesində böyük irəliləyişə nail 
ola bildilər. 

İndi İrəvan da bu anlaşmanı Cənubi 
Qafqazda sülhə aparan önəmli nailiyyət 
kimi qəbul edir. Baş nazir Nikol Paşinyan 
Azərbaycanla delimitasiya anlaşmasına 
qarşı çıxan müxalif qüvvələri, radikal-re-
vanşistləri müharibə tərəfdarı kimi ittiham 
edir. O, haqlı olaraq hesab edir ki, sülhə 
qarşı çıxanlar yeni savaşın baş vermə-
sinə cəhd göstərənlərdir. Güman edirik 
ki, Ermənistan cəmiyyətində qüvvələr 
nisbətinin Paşinyanın xeyrinə dəyişəcə-
yini proqnozlaşdıranlar haqlıdırlar. 

Ermənistan parlamentinin sabiq vit-
se-spikeri, dünənə qədər baş nazirə 
müxalif mövqedə olan Ruben Rubinyan 
rəsmi İrəvanın mövqeyini dəstəkləyən 
açıqlama ilə diqqəti çəkib. O bildirib ki, 
delimitasiya prosesi Ermənistanın təh-
lükəsizliyi üçün həlledici amildir: “Mən 
delimitasiyadan sonra savaşın olmaya-
cağına tam təminat verə bilmərəm. An-
caq ona əminəm ki, əgər, delimitasiya ol-
mazsa, yeni savaş mütləq baş verəcək”.

Bəli, Bakı da yeni savaş istəmir və 
o, Azərbaycan və Ermənistan arasında 
delimitasiya prosesinin uğurla bitməsinə 
çalışır. Buna görə də sülh və delimitasiya 
proseslərinə kənar güclərin müdaxiləsinə 
imkan vermək niyyətində deyil. Prezident 
İlham Əliyev bildirib ki, Azərbaycan və 
Ermənistana kənar vasitəçi qətiyyən la-
zım deyil: “İki ölkə arasında sərhədlərin 
delimitasiya və demarkasiya prosesinə 

başlanılıb. Buna hər hansı vasitəçi olma-
dan nail olunub”.

Bəzi kənar vasitəçilərin bölgədə an-
caq öz məqsədlərini güddüyünü deyən 
dövlətimizin başçısı haqlı olaraq bildirib 
ki, “onlar yardım üçün deyil, özlərinin 
siyasi-iqtisadi maraqları naminə regiona 
müdaxilə etmək, “savaş tonqalına yeni-
dən odun atmaq” istəyirlər”. 

Daha zaman o zaman deyil, reallıq 
da dəyişib. Cənubi Qafqazda bir daha 
avantürist, məkrli cəhdlərə qətiyyən im-
kan verilməyəcək. Bunu məlum güclərin 
diqqətinə çatdıran Prezident İlham Əliyev 
Azərbaycan–Ermənistan münasibətləri-
nin normallaşması ilə bölgədə davamlı 
və ləyaqətli sülhə nail olunacağına əmin-
liyini bildirib. Bu, uzun illər Cənubi Qafqaz 
üzərində çoxgedişli kombinasiyalar qu-
ran kənar aktorlara ünvanlanan kifayət 
qədər açıq və sərt mesa  sayılmalıdır. 

Prezident İlham Əliyev regional sül-
hün real modelini artıq dəqiqləşdirib. 
Bu, birmənalı şəkildə Cənubi Qafqaza 
kənar müdaxilə cəhdlərinin bloklanması 
sayəsində reallaşa bilər. Bəli, “Qafqaz 
evi”nin sakinləri qapılarını “çağırılmamış 
qonaqlar”ın döyməsini arzulamırlar. İndi 
Bakının timsalında qafqazlılar buna cəhd 
edənlərin “dəmir” qapılarını özləri sındır-
mağa qadirdirlər. 

İmran ƏDİRXANLI 
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– Azərbaycan heç kəsdən asılı 
olmayan müstəqil dövlətdir. Əlbəttə, 
Bakı bütün ölkələrlə ikitərəfli əməkdaş-
lığı qarşılıqlı maraq prinsipinə əsasən 
qurur. Belə münasibətləri, ilk növbədə, 
qonşuları ilə formalaşdırmaq istəyir. 
Amma o qonşu ki, Azərbaycana qarşı 
yanlış və təxribatçı siyasət yürüdür, əl-
bəttə ki, cavabı verilməlidir. 

İrəvan son illərdə çox şey itirib. 
Əgər bu ölkə bizə qarşı separatçılığa 
başlamasaydı, torpaqlarımızı işğal 
etməsəydi, normal qonşuluq münasi-
bətləri zəminində ticarət, hər sahədə 
əməkdaşlıq olacaqdı. Bundan isə on-
lar daha çox fayda görəcəkdilər. Yenə 
gec deyil. İkitərəfli danışıqlar prosesi 
davam edir, sülh və ya çərçivə sazi-
şinin imzalanacağı da real görünür. 
Burada ikinci və daha vacib amil isə 
cənab Prezident İlham Əliyevin söy-
lədiyi postulatdır: Heç kim Azərbay-
canın daxili işlərinə qarışa bilməz. 

ünki Bakı özü digər ölkələrin daxili 
qaydalarına qarışmır. Eyni yanaşmanı 
hamıdan gözləyir. Bu mesa  Cənubi 
Qafqaza da aiddir. Keçən il Gürcüs-
tana işgüzar səfəri zamanı çıxışın-
da “Qafqaz evi” ideyasını irəli sürdü. 
Yəni, bölgədə yaşayan xalqlar sülh 
və əmin-amanlıq, yaxın əməkdaşlıq 
şəraitində yaşamalıdırlar. Bu bölgəyə 
xarici dövlətlərin, güclərin təsir imkan-
ları sıfıra enməli, təxribatların qarşısı 
isə qətiyyətlə alınmalıdır. Bakı məhz 
bu siyasi iradəni nümayiş etdirir. 

Doğrudur, hazırda Gürcüstanda 
vəziyyət qarışıqdır. Bunun da səbəbi 
bəzi Qərb dövlətlərinin Gürcüstan hö-
kumətinin və cəmiyyətin istəklərinin 
əleyhinə getməsidir. Qəbul ediləcək 
qanuna qarşı çıxan müxalifət kənar-
da dəstəklənir. Bu isə, bütövlükdə, 
“Ümumqafqaz evi” ideyasına zərər 
vuran təmayüldür. 

Bəli, dövlətimizin başçısı həm böl-
gə, həm də Avropa üçün eyni prinsip-
ləri irəli sürür. Bölgədə vəziyyətin gər-
ginləşməsi isə hamının ziyanınadır. 
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– Biz kollektiv Qərbin Qafqaz 
bölgəsi ilə bağlı məkrli planlarının 
təzahürlərini görürük. ABŞ, Avropa 
İttifaqı, xüsusilə də, Fransa bölgəni 
çalxalamağa çalışırlar. Ermənistana, 
Gürcüstana, eləcə də Azərbaycana 
müdaxilə cəhdləri var. Onların istəyi 
ondan ibarətdir ki, Cənubi Qafqazın 
bu üç qonşu ölkəsi arasında heç vaxt 
sabit, normal münasibətlər olmasın, 
münaqişə ehtimalı daim başlarının 
üstünü kəsdirsin. Belə şəraitdən öz 
mənafeləri üçün yararlanmaq, “parça-
la, hökm sür ” siyasətini yeritməyə ça-
lışanların Gürcüstanı hansı vəziyyətə 
saldıqları məlumdur. Səbəb Qərbin bu 
ölkəyə müdaxiləsidir. 

Onlar Cənubi Qafqazı özləri üçün 
platsdarm kimi görürlər. Buradan isə 
Avrasiya coğrafiyasında üzə çıxan 
yeni güc mərkəzlərini özlərinin təsir 
dairəsində saxlamaq məqsədini gü-
dürlər. Belə durumda bölgənin sabit 
qarantı sayılan Azərbaycan hamıya 
sülh çağırışları edir. Həmin qərbçilər 
də yaxşı görürlər ki, Bakının rəyi olma-
dan bölgədə heç bir layihə gerçəkləşə 
bilməz. Eyni zamanda, onların dağıdı-
cı planlarının qarşısına sipər çəkən də 
Azərbaycandır. 

Kriminal dünyanın belə qayda-
sı var: əgər hərc–mərcliyin qarşısını 
ala bilmirsənsə, ona rəhbərlik etməyə 
çalış. Nə qədər qəribə və təəccüblü 
görünsə belə, Qərbin bölgəyə yanaş-
ması bu qayda ilə səsləşir. Dünyanın 
bu qəliz dönəmində qərbli oyunçuların 
Qafqazı da alova bürümək istədikləri-
ni görürük. Aydın məsələdir ki, onların 
əsas məqsədləri bölgəni Rusiyanın 
təsir dairəsindən qoparmaqdır. Digər 
postsover respublikalarına qarşı da 
eyni taktikadan istifadə olunur. Bu 
məmləkətlərin qismətinə xaos, müha-
ribə, dağıntı düşürsə, bu, onları qay-
ğılandırmır. 

İki mininci illərin əvvəllərində Gür-
cüstanda “narıncı inqilab”ın baş ver-
məsi, Saakaşvilinin hakimiyətə gəli-
şi Qərbin “demokratiya oyunlarının 
mahiyyətini” ortaya çıxardı. O zaman 
Qərbin fitvasına uyan rəsmi Tbilisini 
hansı duruma düşdüyünü hamı gördü. 
“Qafqaz evi” ideyası məhz buna görə 
aktualdır. 

Ekspert rəyi

Ekspert rəyi

Ermənistanın İslam irsini  
məhv etməsi pislənib

Mayın 4-5-də Qambiyanın paytaxtı Banjulda keçirilmiş İslam Əməkdaşlıq Təş-
kilatının (İƏT) 15-ci Zirvə toplantısında Azərbaycanın bütün ərazilərində suve-
renliyini bərpa etməsi alqışlanıb. Azərbaycan Xarici İşlər Nazirliyinin məlumatı-
na görə, bu barədə İƏT 15-ci Zirvə toplantısının yekunlarına dair qəbul edilmiş 
yekun bəyannamədə deyilir.

Sənəddə Azərbaycanın ərazi bütöv-
lüyünə, eləcə də bir-birinin ərazi bütövlü-
yü və suverenliyinin qarşılıqlı tanınması 
əsasında Bakı ilə İrəvan arasında müna-
sibətlərin normallaşdırılması prosesinə 
davamlı dəstək ifadə olunub və Ermənis-
tanın bu istiqamətdə öhdəliklərini yerinə 
yetirməyə çağırış edilib. 

Həmçinin qeyd olunur ki, İƏT “Er-
mənistan Respublikasının Azərbaycan 
Respublikasına təcavüzü üzrə Təmas 
Qrupu”nun adını dəyişərək “Ermənistan 
Respublikasının Azərbaycan Respubli-
kasına qarşı təcavüzünün nəticələrinin 
aradan qaldırılması üzrə Təmas Qru-
pu” adlandırıb. Ermənistan isə bir daha 
bölgədə İslam irsi nümunələrini məhv 

etməkdə qınanılıb. Eləcə də münaqişə 
dövründə indiki Ermənistan ərazilərindən 
qovulmuş azərbaycanlıların taleyindən 
narahatlıq ifadə olunub, onların layiqincə 
geri qaytarılmasına dəstək ifadə edilib.

İƏT-in Ban ul toplantısında türkiyəli 
səfir Mehmet Paçacı İƏT Baş katibinin 
islamofobiya üzrə xüsusi nümayəndə-
si təyin edilib. Bu barədə Türkiyə Xarici 
İşlər Nazirliyinin mətbuat xidməti məlu-
mat yayıb. Qardaş ölkənin xarici siyasət 
idarəsi xatırladıb ki, “beynəlxalq ictimaiy-
yət anti–İslamla mübarizə məsələsində 
vahid mövqedən çıxış etməli və qətiyyət-
lə hərəkət etməlidir”.

İ.HƏSƏNQALA 
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Türkiyə Qərbi Azərbaycana 
qayıdışı dəstəkləyir

Bu gün Türkiyənin aparıcı ali məktəblərindən biri olan Ankaradakı Qazi 
Universitetində Qərbi Azərbaycanın yerli sakinlərinin deportasiyası mövzusuna 
həsr olunmuş beynəlxalq simpozium keçiriləcək.

“Qərbi Azərbaycandan məcburi kö-
çürülmə” adlı simpoziumun təşkilatçıları 
Türkiyə–Azərbaycan Dostluq, Əmək-
daşlıq və Həmrəylik Fondu, Qazi Uni-
versitetinin nəzdindəki Türk dünyasının 
Tədqiqat və Tətbiqi Təşəbbüslər Mərkə-
zi, həmçinin Türkiyə Mədəniyyətlərarası 
Əlaqələr Assosiasiyasıdır.

Tədbir iştirakçıları arasında Türkiyə–
Azərbaycan Dostluq, Əməkdaşlıq və 
Həmrəylik Fondunun rəhbəri Aygün Attar, 
Qazi Universitetinin rektoru Musa Yıldız, 
ekspertlər, alimlər, ehtiyatda olan hərb-
çilər, yazıçılar və urnalistlər var.

Simpoziumda keçən əsrin əvvəllə-
rində, qırxıncı illərin sonlarında və otuz 
beş il öncə soydaşlarımızın qovulduqla-
rı Qərbi Azərbaycandakı öz dədə-baba 
yurdlarına qayıtması ilə bağlı perspektiv-
lər mövzusunda beş paneldən ibarət mü-
zakirənin keçirilməsi planlaşdırılır. Təd-

birdə, həmçini azərbaycanlıların indiki 
Ermənistan ərazisindən deportasiyasının 
hüquqi nəticələri barədə fikir mübadiləsi 
aparılacaq.
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Almaniyada COP29 konfransı

Avropada iqlim sahəsində fəaliyyət göstərən vətəndaş cəmiyyətinin və 
“beyin mərkəzləri”nin aparıcı nümayəndələrinin iştirakı ilə Almaniyanın 
Bonn şəhərində keçirilən “COP29 və sonrası – sülh, təhlükəsizlik və iqlim 
dəyişikliyi” mövzusunda dialoq formatlı konfrans işini başa çatdırıb. 

AZƏRTAC xəbər verir ki, konfrans-
da sülh, təhlükəsizlik və iqlim dəyişikliyi 
problemlərinin konkret klasterləri olan su 
ehtiyatlarının azalmasına qarşı tədbirlər, 
qida təhlükəsizliyinin gücləndirilməsi, iq-
lim dəyişikliyi və minaların ikili təsirlərin-
dən əziyyət çəkən əhaliyə dəstək mövzu-
larında müzakirələr aparılıb. 

COP29 sədrliyinin nümayəndəsi kimi 
konfransda yekun məruzə ilə çıxış edən 
Azərbaycan Xarici İşlər Nazirliyinin xüsu-
si tapşırıqlar üzrə səfiri Elşad İskəndərov 
qeyd edib ki, qlobal iqlim dəyişikliyi və 
beynəlxalq sülhə aid məsələlər bir-biri ilə 
sıx bağlıdır və qarşılıqlı təsirə malikdir. 

“Getdikcə daha çox dəlillər göstərir 
ki, müharibələr və münaqişələr, eləcə də 
onların nəticələri - biomüxtəlifliyin məhv 
edilməsi, zərərli maddələrin emissiyası, 
minalarla çirklənmə təkcə ətraf mühi-
ti çirkləndirmir, həm də bəşəriyyəti iqlim 
dəyişikliyinin geri dönüşü olmayan qırmı-
zı xəttinə daha da yaxınlaşdırır”, - deyən 
E.İskəndərov bu il Azərbaycanın ev sa-

hibliyi edəcəyi COP29-un bu təhlükələ-
rin müzakirəsi və konkret həll yollarının 
tapılması üçün mühüm imkan olduğunu 
bildirib.

Səfir xüsusi vurğulayıb ki, Azərbay-
canın COP29-a ev sahibliyinə yekdilliklə 
seçilməsi dünya birliyinin ölkəmizin siyasi 
iradəsinə və hamının maraqlarını nəzərə 
alaraq qlobal problemlərin həllinə töhfə 
vermək qabiliyyətinə etimadının sübutu-
dur. Azərbaycan “Sülh, təhlükəsizlik və 
iqlim dəyişikliyi” məsələləri kompleksinin 
vətəndaş cəmiyyəti nümayəndələrinin və 
ekspertlərin də iştirakı ilə geniş müzakirə-
si üçün imkanlar yaratmağa sadiqdir və 
bu sahədə konkret təkliflərə açıqdır.

Azərbaycanın sədrliyi ilə bağlı son bir 
ayda beynəlxalq QHT nümayəndələri ilə 
görüşlərin keçirildiyini diqqətə çatdıran 
diplomat bunun ölkəmizin COP29-un ink-
lüzivliyi ilə əlaqədar bəyan etdiyi prinsipi 
həm də gerçəkləşdirməkdə israrlı olması-
nın göstəricisi kimi qiymətləndirib.



Azərbaycanda alimlik və elmi təcrübənin “fəlsəfi formulu”
III məqalə

Al ml y n komanda 
dent kl y

Hər tarixi dövrün özünəxas alimlik 
identikliyi ola bilər. XV  əsrdə italyan fi-
losof Cordano Bruno yazırdı ki, “elm in-
san ruhunu qəhrəman etməyin ən yaxşı 
yoludur”. XX əsrdə isə akademik İ.İ.Ar-
tobolevski deyirdi: “Alimin vəzifəsi yalnız 
elmi təd qiqatı inkişaf etdirməkdən ibarət 
deyildir, həm də elmin cəmiyyətin, dünya-
nın bütün insanlarının rifahı üçün istifadə 
edilməsi uğrunda çalışmaqdan ibarətdir”  

Bu fikirlər dövrün dəyişməsi ilə alim-
lik haqqında təsəvvürlərin yeniləşməsini 
ifadə edir. C.Brunonun dövründə dini eh-
kamlarla mübarizə əsas yer tuturdu. XX 
əsrdə alimlik üçün şəxsi yaradıcılıqla ya-
naşı, ictimai faydalılıq ön sıraya çıxmışdı. 
XX  əsrdə isə alimlərin komanda forma-
sında fəaliyyəti daha çox önəm kəsb et-
məyə başlamışdır.

Buna görə də indi fəlsəfi və elmi təd-
qiqatlarda kollektiv komandanın yaradıl-
masına böyük əhəmiyyət verilir. Faktiki 
olaraq elmi araşdırmalar kollektiv xarak-
terlidir. Yaradıcı komandada fəaliyyət isə 
getdikcə daha çox dərəcədə alimliyin iden-
tikliklərindən biri kimi özünü göstərir. Azər-
baycanda mövcud elmi təcrübə yaradıcı 
komandada fəaliyyətin vacibliyini göstərir. 
Burada əsas olaraq AMEA-da yaradıcı kol-
lektivlərin elmi fəaliyyəti önə çıxır. 

Məsələnin mahiyyəti ondan ibarətdir 
ki, müasir araşdırmalara görə, yaradıcı 
komanda formalaşdırmaq asan proses 
deyildir. Burada qarşıya müxtəlif təbiətli 
çətinliklər çıxır. Onları aradan qaldırmaq 
üçün isə universal kriteriyalar mövcud de-
yildir. ünki hər cəmiyyətin öz elmi təcrü-
bəsi mövcuddur ki, o da konkret formada 
tarixən təşəkkül tapmışdır. Buna görə də, 
komanda formasında uğurlu fəaliyyət bu 
məsələyə yaradıcı yanaşmanı tələb edir. 

Azərbaycanda yaradıcı komanda 
yaratmanın öz təcrübəsi var. O, əsasən 
AMEA-da formalaşmışdır. Hazırda onun 
institutlararası əməkdaşlıq, problem üzrə 
əməkdaşlıq və layihələr üzrə əməkdaşlıq 
kimi formaları mövcuddur. Bu formaların 
hər birində də fərqli yaradıcılıq mühiti 
meydana gələ bilər. Məsələn, institutlara-
rası əməkdaşlıqda yaradıcı komandanın 
formalaşmasında rəsmi tərəf üstünlük 
təşkil edir. Konkret araşdırma istiqaməti 
olan institutlar çox sayda mövzular üzrə 
ortaq araşdırma qrupları yarada bilər. On-
ların fəaliyyəti institutlar arasında əmək-
daşlıq şərtlərinə uyğun olmalıdır.

Digər əməkdaşlıq forması olan prob-
lemlər üzrə tədqiqat komandalarının ya-
radılması artıq fərqli seçim tələb edir. Bu-
rada başlıca meyar seçilən problem üzrə 
ixtisaslaşmadan ibarət olur. Bu cür for-
malaşan tədqiqat komandaları mövzunu 
öncədən müəyyən edilmiş metodologiya 
ilə araşdıra bilər. Lakin bu zaman onların 
vahid metodolo i mövqeyə gəlməsi mü-
hüm şərtdir. 

Nəhayət, konkret layihə forması get-
dikcə daha çox yer tutmağa başlayır. Bu 
formada layihədə tədqiqatın metodologi-
yası öncədən məlum olur. O, müxtəlif 
məzmunda ola bilər. Lakin komandaya 
daxil olanların hər biri məhz həmin forma-
da tədqiqat aparmağı bacarmalıdır.

Belə çıxır ki, komanda kimi tədqiqat 
aparmanın müxtəlif formalarının olması-
na baxmayaraq, ümumi şərtlər də vardır. 
Bu, tədqiqat komandasının yaradıcılıq 
qabiliyyəti ilə əlaqəlidir. Bütün variantlar-
da alimlər üçün ortaq yaradıcı mühitin for-
malaşması şərtdir. Bu cür mühit olmasa, 
komanda kimi tədqiqat elmi qəbul edilmir. 

Deməli, alimliyin komanda identikliyin-
də fəaliyyətdə yaradıcı aspekt identikliyin 
əsas faktoru sayılır. Bununla yanaşı, ko-
manda daxilində fəaliyyətin etik və komu-
nikativ aspektləri də yeni səviyyədə əhə-
miyyət kəsb edir. İndi filosoflar əmindirlər 
ki, komanda fəaliyyətində alimlik üçün sırf 
yaradıcı aspektlə mənəvi, etik və əxlaqi 
tərəflər də mühüm əhəmiyyət daşıyır. Bu 
da onu göstərir ki, komanda fəaliyyətində 
alimliyin identikliyi hər bir halda kompleks 
xarakterli olmalıdır. Bu kompleksə daxil 
olan kriteriyalar fərqli təbiətə malik olsa-
lar da, onları birləşdirən şərtlər mütləq 
mövcud olmalıdır. Azərbaycanda həmin 
şərtlər hansı faktorlardan ibarət ola bilər  

 Yaradıcı və ps xolo  müh t 
Bu iki şərt alim identikliyi üçün ta-

rixən çox mühüm olmuşdur. Komanda 
tərkibində isə müstəsna əhəmiyyət kəsb 
edir. Əgər əvvəllər alim yaradıcılıqla tək 
məşğul olurdusa və yaratmaqla biliyi 
paylaşmaq fərqli formada reallaşırdısa, 
komanda formasında eksklüziv olaraq, 
yaradıcılıqla psixolo i uyğunluq və ortaq 
elmi dil bir-birini tamamlamalıdır. 

Bu üç faktor hazırda müxtəlif elm 
sahələri nümayəndələrinin alimlik iden-
tikliyində əsas yeri tutur. Araşdırmalar 
göstərir ki, burada ünsiyyətlə biliyin pay-
laşılmasının harmoniyası mütləq şərtdir. 

Bu iki faktoru birləşdirsək, alim idendik-
liyində müasir mərhələdə elmi təcrübə-
nin ötürülməsi məsələsinin xüsusi yer 
tutduğu qənaətinə gələrik. Bununla belə 
bir nəticə alınır ki, kollektiv yaradıcılıq, 
psixolo i uyğunluq, ortaq elmi dil və bili-
yin paylaşılması müasir alim identikliyinin 
kompleks şərtləridir. Bu üç identiklik fak-
toru isə elmi təcrübənin ötürülməsi mexa-
nizmi vasitəsilə potensialdan aktuallığa, 
nəzəridən praktikliyə, mənəvi dəyərdən 
(və tələbatdan) konkret davranışa çevrilə 
bilir. Bu tezisin işığında Azərbaycanda 
elmi təcrübənin ötürülməsinə biliyin pay-
laşılması mexanizmi kimi baxmaq maraq-
lıdır. Məsələni bir az da konkretləşdirərək 
AMEA-da elmi biliyin paylaşılmasının yeri 
və roluna fəlsəfi nəzər salmağın faydası 
vardır.

Azərbaycanda b l y n 
paylaşılması ənənəs

Ziyalı və alim identikliyi üçün bu fak-
torun Azərbaycanda tarix boyu əhəmiy-
yəti böyük olmuşdur. Elm tariximizə bu 
günün reallıqları işığında baxsaq, həmin 
aspektdə çox sayda faktlar üzə çıxır. 
Azərbaycan ziyalıları həmişə elmi, mənə-
vi, əxlaqi, sosial və maarifləndirici şəxslər 
kimi cəmiyyətdə ön sırada olmuşlar. Bu, 
Azərbaycan alimliyi üçün norma kimi qə-
bul edilmişdir – ziyalısansa, ictimai miq-
yasda öndə olmalısan  Həm də mühüm 
şərt gözlənilməlidir: dövlətin, cəmiyyətin 
xeyrinə öndə olmalısan. Alim bu məna-
da toplumun və dövlətin diriliyini, birliyini 
qoruyan sosial kəsim olmalıdır  Bu şərt 
indi də çox önəmlidir. Azərbaycan alimi-
nin ziyalılığı müstəqil dövlətinin və fəzilətli 
toplumunun yanında olması ilə sıx bağlı-
dır. Ənənədən gələn özəllikdir ki, alim ən 
çətin məqamlarda “el”-in, yəni dövlətin 
yanında olmuşdur. 

Azərbaycanda toplum üçün (el üçün) 
hər ehtiyac yarananda alimlər müdaxilə 
etmiş, ziyalılar xilaskar rolunu oynamış-

lar. XX əsrdə bunun parlaq nümunəsini 
Azərbacyan Demokratik Respublikası-
nı quranlar və ulu öndər Heydər Əliyev 
göstərmişlər. Demokratik Respublikanın 
qurucuları yüksək təhsil almış, dərin elmi 
tədqiqatlar aparmış, mənəvi-əxlaqi key-
fiyyətlərinə görə əsl Azərbaycan ziyalısı 
olmuşlar. 

Ümummilli lider Heydər Əliyev ayrı bir 
fenomendir. Ulu öndər dərin elmi təfək-
kürü, Azərbaycan tarixi, dünya siyasəti 
barədə geniş məlumatlı, xalqın psixologi-
yasına, adət-ənənəsinə dərindən bələd 
olan dahi şəxsiyyət idi. Heydər Əliyev 
mənəvi-əxlaqi keyfiyyətləri və davranış-
ları ilə nümunə olan Azərbaycan ziyalısı, 
bilicisi və lideri idi. 

Bizdə ziyalılıq toplumun yaradıcı və 
mənəvi-əxlaqi ener isini özündə birləş-
dirən şəxsiyyətlərdə təcəssüm etmişdir. 
Tarixin hər bir dönəmində cəmiyyətin 
yükü onların çiyninə düşmüşdür. İndiki 
mərhələdə Azərbaycan alimlərinin iden-
tikliyində bu ənənənin saxlanması çox 
vacibdir. Yəni ənənədən gələn davranış 
nümunələri və biliyin paylaşılması mexa-
nizmləri bütün gücü ilə işləməlidir. Biz 
konkret nəyi nəzərdə tuturuq

Azərbaycanda alimliyin gözəl nü-
munələri vardır. Həmin nümunlərdə yara-
dıcılıqla cəmiyyət üçün faydalı olmaq har-
moniyada olmuşdur. Böyük alimlərimizin 
biliyinin indiki dövrdə paylaşılması çox va-
cibdir. Onların təcrübələrinin öyrənilməsi 
müasir mərhələdə alimlik identikliyinə 
müsbət təsir göstərər. 

Eyni zamanda, indi yaşayan Azərbay-
can alimlərinin elmi təcrübəsinin yeni nəs-
lə ötürülməsi biliyin paylaşılmasının əsas 
məqamlarından biri olmalıdır. Bununla iki 
məqsədə çatmaq olar. Birincisi, Azərbay-
canda fəlsəfi və elmi təfəkkürün məzmun 
və mahiyyətini daha dərindən dərk etmək 
mümkündür. İkincisi, biliyin paylaşılması 
mexanizminin icrası hazırda fəaliyyətdə 
olan alimlər arasında ünsiyyəti inkişaf 
etdirər. Alimlərarası ünsiyyət faktoru ko-
manda formasında tədqiqat aparmaqda 
önəmli yer tutur.

Məsələnin bu tərəfinin mənəvi cəhə-
tini V.Q.Belinski yaxşı ifadə etmişdir. O 
yazırdı ki, “şagird müəllimi rəqib deyil, nü-
munə kimi görsə, heç zaman ondan üstün 
olmayacaq.” Azərbaycanda ziyalılıq və 
alimlik ənənəsinin işığında bu fikir dərin 
məna daşıyır.

Al mlər n elm  
münas bətlər

Burada bir məsələni xüsusi qeyd 
etmək gərəkdir. Adətən, alimlərin ya-
radıcı münasibətləri onların yazdıqları 
məqalələr və əsərlərin başqaları tərəfin-
dən oxunması formasında reallaşır. Vahid 
komandada fəaliyyət zamanı isə ünsiy-
yət forması dəyişir – yaradıcı adamlar 
birbaşa ünsiyyətdə biliklərini paylaşırlar. 
Bu paylaşımın uğuru onların nə dərəcə-
də ortaq elmi təfəkkür tərzinə malik ol-
masından xeyli dərəcədə asılıdır. Əgər 

Azərbaycanda elmi təcrübənin ötürülməsi 
mexanizmi daim inkişaf etsə, nəsillərin 
yeniləşməsi zamanı öncəki mərhələ ilə 
əlaqə kəsilməz. Əksinə, təcrübənin əxz 
edilməsi ilə alimlərin düşüncələrini birləş-
dirən çox faktorlar meydana çıxar. Bu da 
bütün hallarda komanda yaradıcı fəaliy-
yətində müsbət nəticələr verər. 

AMEA bu baxımdan geniş imkanlar 
məkanıdır. Bu qurumda çalışmış tanın-
mış alimlərin zəngin tədqiqat və bilik 
təcrübəsi vardır. İndi həyatda olan aka-
demiklərimizin də elmi tədqiqat təcrübə-
si çox yararlıdır. Bütün elm sahələrində 
gənc Azərbaycan alimləri üçün nümunə 
ola biləcək yaradıcı ziyalılarımız vardır. 
Onların elmi təcrübələrinin sistemli və 
davamlı öyrənilməsi vacibdir. Biliyin pay-
laşılması yaradıcılığın inkişafına təkan 
verdiyi kimi, alimin sosial məsuliyyətini 
daha dərindən dərk etməsinə yeni im-
kanlar yaradır. Bu baxımdan Azərbaycan 
alimlərinin təcrübəsinin öyrənilməsi milli 
ideya kimi dövləti məsələlərin də dərkin-
də çox yararlı olacaqdır. ünki Azərbay-
can alimləri həmişə dövlət və xalqın in-
kişafı üçün çalışmışlar və bu təcrübənin 
gənc yaradıcı insanlar tərəfindən dərk 
edilməsi vacib məsələdir. 

Nəhayət, müasir mərhələdə Azərbay-
can alimlərinin identikliyində dünya miq-
yasına çıxmaq mühüm rol oynayır. Məsələ 
ondan ibarətdir ki, qloballaşma dövründə 
özünə qapalı olan elm və elmi fəaliyyət ola 
bilməz. İndi qarşılıqlı əlaqələr o dərəcədə 
inkişaf edir ki, komanda yaradıcı fəaliyyə-
ti bir ölkə hüdudlarına sığışmır. Dünyanın 
müxtəlif ölkələrinin alimləri vahid proqram 
və ya layihə üzrə əməkdaşlıq edirlər. Av-
ropada bununla bağlı nəhəng araşdırma 
komandalarının yaradıldığı məlumdur. 
Obrazlı desək, alimlər üçün bütün dünya 
“silikon vadisi”dir. Bu prosesdən kənarda 
qalmaq, təbii ki, zərərlidir. Ona görə də 
Azərbaycan alimliyində beynəlxalq miq-
yasda araşdırmaçı olmaq keyfiyyəti iden-
tikliyin mühüm faktorudur. 

Bu baxımdan da AMEA-nın son illər-
dəki fəaliyyəti diqqəti çəkir. Təşkilatın bey-
nəlxalq əlaqələri getdikcə daha sürətlə 
inkişaf edir və genişlənir. Bununla AMEA 
alimlərin beynəlxalq miqyasda identifika-
siyası istiqamətində də faydalı işlər görür. 
Bu prosesin davam edəcəyi və yeni sə-
viyyəyə yüksələcəyi şübhə doğurmur.

Beləliklə, alim identikliyi hazırda çox 
əhəmiyyətli məsələyə çevrilmişdir. Müasir 
dünyanın özəllikləri və elmin bütövlükdə 
cəmiyyətdə yeri və rolunun yeni səviyyəyə 
yüksəlməsi, bu problemə fərqli məzmun 
verməkdədir. İndi elmi siyasətdən, siyasə-
ti isə mənəviyyatdan ayrı tutmaq XX  əsrin 
reallıqları prizmasında vəziyyətə adekvat 
görünmür. Buna görə də müstəqil dövlət 
üçün alim identikliyinin kompleks halında 
təmin edilməsi strate i əhəmiyyət daşıyır. 
Bu prosesdə dövlət-cəmiyyət-alim birliyi 
xüsusilə önəmlidir  

ü l  QURBANOV   
XQ n n anal  f l f  elml r  
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Görünən odur ki, “din xadimi” adlanan, 

ancaq dini ayinlərin icrası, ibadətlə məşğul 
olmaq əvəzinə, marafon iştirakçıları kimi 
yürüşə çıxan Baqratı finiş xəttində göz-
ləyənlərin sayı o qədər də çox olmayacaq. 

ünki Ermənistan cəmiyyəti onu və onun 
kimi avantüristləri yaxşı tanıyır. Bir müd-
dət öncə onun barəsində populyar erməni 
teleqram kanalı – “Baqramyan 26”da yer-
ləşdirilmiş “Kilsəni dağıtmaq və katolikos 
olmaq” sərlövhəli yazıda bildirilirdi ki, öz 
ambisiyalarına malik yepiskop ölkədə qey-
ri-sabitlik toxumu səpmək cəhdlərini da-
vam etdirir. Tez-tez görüşlər keçirməsi isə 
onun sakitləşmədiyini açıq şəkildə göstərir. 
Qeyd olundu ki, Tavuşun dörd kəndinin ( ) 
sakinlərinin problemləri yepiskop üçün ma-
raqlı deyil və o, “öz oyununu” oynayır: “Ye-
parxiyanın rəhbəri yaxın ətrafına bildirib ki, 
hərəkat uğursuzluğa düçar olsa belə, bu 
avantürada iştirak etməklə gələcək kato-
likos seçkilərində iştirak etmək üçün “xal” 
qazanacaq. Baqratın ambisiyaları çoxları-
na məlumdur”.

Həmçinin qeyd edilirdi ki, 2018-ci ildə 
bütün ermənilərin katolikosu  Qareginlə 
bağlı aparılan nüfuzdan salma kampani-
yasının “kölgə lideri” məhz B.Qalstanyan 
idi. Həmin kampaniya mövcud hakimiy-
yətin dəstəyini almaması və kilsə işlərinin 
kilsə daxilində həll edilməli olduğu mesa ı 
səbəbindən uğursuzluqla nəticələnib.

2021-ci ildə isə keçmiş prezident Ro-
bert Koçaryanın adamları Baqratı əmin 
ediblər ki, əgər o, qalib gəlməkdə onlara 
kömək etsə, katolikos olacaq. Ancaq bu 
da fayda verməyib. İndi isə o, xaos ya-
ratmaq üçün üçüncü cəhdini edir, amma 
bu dəfə Tavuşda: “Kilsə ətrafında sosial 
şəbəkələrdə mövcud olan mənfi əhval-ru-
hiyyəni də nəzərə alaraq deməliyik ki, 
yepiskoplar arasında yaşanan bu qey-
ri-sağlam, dağıdıcı proses dayandırılmalı 
və Baqrat yeparxiyanın rəhbəri vəzifə-
sindən uzaqlaşdırılmalıdır. Əks-təqdirdə 
onun əməllərindən həm dövlətə, həm də 
kilsəyə ciddi ziyan dəyəcək”.

Beləliklə, aydın görünür ki, baş na-
zir Nikol Paşinyan iqtidarının son vaxtlar 
nümayiş etdirdiyi konstruktivliyə baxma-
yaraq, kilsə prosesi əngəlləmək üçün 
daxildəki və xaricdəki müəyyən siyasi 
qüvvələri qızışdırır. Bunun nəticəsində 
onlar bir müddət öncə Azərbaycanla şərti 
sərhədə yaxın kəndlərdə kütləvi etirazla-

ra başlayıblar. İndi isə prosesi İrəvanda 
davam etdirməyi qarşıya məqsəd qoyub-
lar. Ümumiyyətlə, son ayın tendensiyası 
göstərir ki, kilsə Ermənistanda siyasi pro-
seslərə daha aktiv şəkildə qatılmaqdadır 
və əslində, hazırda sülh prosesinə əngəl 
yaradan əsas institut hesab oluna bilər. 
Güman etmək olar ki, dünyəvi müxalifət 
reytinqinin çox aşağı olmasını nəzərə ala-
raq geri çəkilib və “din xadimləri” adlanan 
siyasiləşmiş şəxsləri qabağa verib. Əslin-
də, onlar dünyəvi müxalifət adını daşıma-
ğa da layiq deyillər. Bunlar Ermənistan-
da 20 il talançılıqla məşğul olan Robert 
Koçaryan və Ser  Sarkisyanın dəstəsinin 
üzvləridir. 

Koçaryan bu siyasi avantürada “xaç 
atası” rolunda çıxış edir. Ancaq onun 
aqibətinin yaxşı olmayacağı göz qa-
bağındadır. ünki erməni cəmiyyəti bu 
qüvvələrdən bezib, onları 2018-ci ildə 
siyasi səhnədən, necə deyərlər, birdəfə-
lik süpürüb atıb. Görün, bu talançılar 20 
il ərzində xalqın başına hansı oyunları 
açıblar ki, haylar 2021-ci il iyunun 20-
də keçirilən növbədənkənar parlament 
seçkilərində hətta, müharibəni uduzmuş 
baş naziri belə hakimiyyətdə saxlamağa 
razılaşdılar, təki Qarabağ klanı yenidən 
hakimiyyətə qayıtmasın. Bu mənada əllə-
ri hər yerdən üzülmüş revanşist qüvvələr 
Paşinyanı “din xadimləri”nin mübarizəsi 
ilə devirməyi xəyal edirlər. Xam xəyaldır

Analitik yazılar üzrə ixtisaslaşmış 
“Armenian Report” saytında bugünlərdə 
Tavuşda yaşanan proseslər və B.Qals-
tanyanın əməlləri barədə yerləşdirilmiş 
“Qarabağ klanı və erməni apostol kilsəsi 
Paşinyanı hədəfə alır, amma Ermənis-
tanı vurur” sərlövhəli məqalə bu baxım-
dan diqqəti cəlb edir. Yazıda açıq aydın 
bildirilir ki, Tavuş aksiyalarının lideri olan 
B.Qalstanyanı dağıdıcı fəaliyyətə, heç 
şübhəsiz, indiki hakimiyyətlə uzun müd-
dətdir düşmənçilik münasibətlərində olan 
katolikosun özü həvəsləndirir.

Müəllif Tevos Arşakyan qeyd edir 
ki, Azərbaycanla sərhədin delimitasiya-
sı və demarkasiyası prosesi ətrafında 
baş verən son hadisələr, bununla bağlı 
sabiqlərin (Koçaryan–Sarkisyan cütlü-
yünün–S.H.) və din xadimlərinin birgə 
həyata keçirdikləri təxribatlar cəmiyyət-
də artan narahatlığa səbəb olur: “Artıq 
gərginlik o həddə çatıb ki, sanki bir az 
sonra əsl vətəndaş müharibəsi başlaya-

caq. Sərhədlərin müəyyənləşdirilməsi 
prosesi heç vaxt heç bir yerdə ağrısız ol-
mayıb. Məsələn, son 100 ildə müharibə 
etmədiyimiz Gürcüstanla hələ də sərhəd 
tam müəyyən edilməyib. 35 ildən çoxdur 
bir-birini düşmən hesab edən ölkələrlə 
bağlı nə deyə bilərik  Aydındır ki, burada 
hər iki tərəf imkan daxilində daha çox şey 
əldə etmək istəyir”.

Bildirilir ki, sərhədlərin müəyyənləş-
dirilməsi ən mühüm addımdır. Bu addım 
olmadan biz nə sülh sazişi imzalaya, nə 
də müvafiq olaraq Ermənistanın təhlükə-
sizliyinə nail ola biləcəyik: “Ona görə də 
burada səbir, incəlik və diplomatiya lazım-
dır. Ermənistanda insanların çoxu müha-
ribələrdən və məşəqqətlərdən yorulub. 
Əhalinin həssas hissəsi ərazi bütövlüyü-
nün tanınması əsasında davamlı sülhün 
bərqərar olması üçün real imkanın oldu-
ğuna inanmaq istəyir. Sərhədləri müəy-
yən etmədən buna necə nail olmaq olar  
Ölkə daxilində təxribatlara, süni gərginlik 
yaratmağa yer yoxdur. Amma Koçarya-
nın, Sarkisyanın, Ermənistandan kənar 
müəyyən qüvvələrin əlindən qidalanan 
barışmaz müxalifətin, eləcə də erməni 
apostol kilsəsinin bəzi nümayəndələrinin 
son zamanlar etdikləri də məhz budur”.

Bəli, bu qüvvələr Ermənistanı yanlış 
istiqamətə yönəldir. Həmin yol Hayastan 
daxilində təxribatlara, qarşıdurmalara ge-
dir və paralel olaraq hayları sülhdən uzaq-
laşdırır. Bu baxımdan ermənilər arasında 
sağlam düşünənlər ona qarşı çıxırlar. Son 
dövrlərdə iki dəfə – 2023-cü ilin dekabr 
və bu ilin aprel aylarında müharibə etmiş 
iki dövlət vasitəçilərin iştirakı olmadan öz 
aralarında razılığa gəlməyə çalışıb və nə-
ticədə ortaq dil tapıb. Bu isə Qarabağ kla-
nının və onun arxasında duran qüvvələrin 
maraqlarına ziddir.

M     
D  İ  A  

  Z  M  
  Ermənistanda müxtəlif yürüş və 

mitinqlər keçirilə bilər, ancaq əsas məsələ 
həmin yürüş və mitinqlərin məntiqinin 
nədən ibarət olacağıdır. Onun sözlərinə 
görə, ya bu aksiyalar Hayastanda yeni 
dövlət çevrilişi ilə nəticələnəcək ki, bu da 
öz növbəsində Azərbaycanla yeni mü-
haribəyə gətirib çıxaracaq. Ya da İrəvan 
kəndləri qaytaracaq və üzərinə götürdüyü 
digər öhdəlikləri yerinə yetirəcək. Bundan 
sonra iki ölkə arasında yeni münasibətlər 

qurulacaq: “Seçim erməni xalqındadır. 
Onlar Azərbaycanla ya sülh, ya da müha-
ribə istəməlidirlər. Burada üçüncü yol yox-
dur. Bunu erməni cəmiyyəti yaxşı yadda 
saxlamalıdır”.

Müsahibimiz qeyd etdi ki, prinsip eti-
barilə Paşinyan və komanda üzvləri xalqa 
ismarıclarında bunu dəfələrlə dilə gətirib-
lər. Onlar hazırda Ermənistanın gələcəyi-
nin həll edildiyini bildiriblər. Ona görə də 
bu gün məsuliyyət birbaşa erməni cəmiy-
yətinin üzərindədir. 

Z.Məmmədovun sözlərinə görə, 
dörd kəndin qaytarılması prosesin birinci 
mərhələsidir. Bundan sonra Ermənistan 
konstitusiyasının dəyişdirilməsi məsələ-
si gündəmə gələcək. Bəs o zaman indi 
etiraz edənlər hansı rəyi bildirəcəklər  
Bununla bağlı hakimiyyət qərar verdik-
dən sonra kimlər və hansı xarici qüvvələr 
kütlənin arxasında dayanacaqlar  Yəni, 
Azərbaycanın tələbləri var və bu tələblər 
təkcə kəndlərlə bağlı deyil. Bundan sonra 
daha mühüm qərarlar verilməlidir. Əgər 
həmin qərarlar verilməsə, Azərbaycanla 
Ermənistan arasında sülh gündəliyinin 
yerini müharibə tuta bilər. Bunun üçün də 
biz erməni cəmiyyətinin proseslərə ayıq 
yanaşmasını və rasional addım atmasını 

çox istərdik. Hansı addımı atacaqları öz-
lərindən asılıdır. Onlar bununla gələcək 
müqəddəratlarını həll edəcəklər.

Politoloq danışıqlar prosesində praq-
matik addımların atılmasının mümkün 
olduğunu vurğuladı: “Müxalifətdən fərqli 
olaraq, Paşinyan keçmişə baxmır. Əgər 
müxalifət hələ də “böyük Ermənistan” 
xülyası ilə yaşayırsa, hakimiyyət Azər-
baycandan aldığı zərbə nəticəsində fərqli 
düşünməyə başlayıb. Onlar danışıqlar-
da ortaq məxrəcə gəlməsə, Ermənistanı 
nələrin gözlədiyini başa düşürlər. Pa-
şinyan iqtidarı özü də 4 il ərzində vaxtı 
uzadırdı. Rəsmi İrəvan Rusiya–Ukrayna 
müharibəsində Moskvanın məğlubiyyə-
tini gözləyir, yeni fürsətlər, yeni imkanlar 
barədə düşünürdü. Biz bunu da unutma-
malıyıq. Ancaq vaxtın daralması, onlara 
4 kəndlə bağlı ultimatum verilməsi kənd-
lərin qaytarılmasına gətirib çıxardı. Artıq 
şərti sərhəddə minaların təmizlənməsinə 
başlanıb”.

Z.Məmmədovun fikrincə, müxalifət 
isə başa düşür ki, hakimiyyətə gəlmək 
məsuliyyət və yük deməkdir. Müxalifət 
hakimiyyətə gəlsə belə, Azərbaycanın 
şərtlərini bu və ya digər şəkildə yerinə 
yetirməlidir: “Buna görə də onlar insanları 
mitinqlərə səsləyərək, həm özlərinin so-
sial bazalarının zəifliyini göstərmək, həm 
də siyasi məsuliyyəti üzərlərinə götürmək 
istəmirlər. Güman etmək olar ki, Paşinyan 
hökuməti ciddi addımlar atdıqdan sonra 
biz müxalifətin hərəkətə keçəcəyinə şa-
hidlik edəcəyik. Hazırda Ermənistan ha-
kimiyyəti və müxalifəti, eləcə də cəmiyyəti 
həlledici mərhələdədir. Onlar məsuliyyəti 
bölüşməlidirlər və atacaqları addım ermə-
ni dövlətinin gələcəkdə sərhədlərinin ha-
rada başlayıb, harada bitəcəyinə gətirib 
çıxaracaq”.

S a  HƏMİD 
XQ
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Siyasətdə boğulanların saman çöpü: “kilsə yürüşləri”
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Ümummilli lider Heydər Əliyevin adı milli şərəf tariximizə bir sıra xidmətləri ilə 
yanaşı, həm də Azərbaycanı XX əsrdən  XXI əsrə keçirən dahi şəxsiyyət kimi 
yazılmışdır. Dünya şöhrətli siyasət və dövlət xadimi keçmiş SSRİ-nin də tarixinə 
öz adını silinməz izlərlə həkk edib. 

Məhz Ulu öndərin uzaqgörən siyasə-
ti nəticəsində gələcəyə hesablanmış, 
ölkə iqtisadiyyatını gücləndirəcək nadir 
layihələrə imza atılıb. Heydər Əliyevin 
rəhbərliyi dövründə ölkəmizin sosial-iqti-
sadi və mədəni həyatının bütün sahələ-
rində böyük canlanma baş verib, əzəmətli 
uğurlar qazanılıb. Ümummilli liderin dərin 
zəkasından təkcə Azərbaycan deyil, o 
zamankı Sovetlər Birliyi də kifayət qədər 
yararlanıb.

Bu yaxınlarda qonşu Rusiyada 50 il-
liyi böyük təntənə ilə qeyd edilən Baykal 
– Amur Magistralının çəkilişində Azərbay-
can xalqının qüdrətli oğlunun müstəsna 
xidməti qədirbilənliklə qeyd edildi. Rusi-
ya Prezidenti Vladimir Putin Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevi məxsusi olaraq 
yubileyə dəvət edərək bildirdi: “Atanızın 
layihənin həyata keçirilməsinə sərf et-
diyi bütün səylər, zəhmətlər, illər bu gün 
də mühüm rol oynayır. O, bütün Sovet 
İttifaqı üçün əhəmiyyətli olan möhtəşəm 
layihənin təşkilatçılarından biri idi. Bütün 
Sovet İttifaqı üçün çox vacib layihə olan 
BAM-ın rəhbəri olub. Biz buna görə ona 
çox minnətdarıq və onun əziz xatirəsini 
yad edirik”.

Ötən il mənə Rusiyanın Severomuysk 
tunelinin tikintisi zamanı bu müdrik insan-
la, adını tarixin yaddaşına qızıl hərflərlə 
yazmış qurucu rəhbərlə görüşmüş, ara-
larında maraqlı dialoq baş vermiş BAM 
əməkçisi barədə məlumat verilmişdi. 
Onun “qatı açılmamış” xatirəsi ilə bağlı 
mənə ipucu verildikdən sonra axtarış-
lara başladım. Lakin onu tapmaq elə də 
asan olmadı. ünki bildiyim bunlar idi: 
Sumqayıt şəhəri, Rzayeva Minəxanım. 
Uzunmüddətli axtarışlarım, keçmiş qon-
şularının kimliyini  araşdırmağım da fayda 
vermirdi. 

Lakin bir gün, sanki, möcüzə baş ver-
di və mən onun ünvanını əldə edə bildim. 
May ayının sonunda qeyd edilən ünva-
na baş çəkdim. Qapı bağlı idi. Qonşular 
bildirdi ki, axtardığım xanım səhhəti ilə 
əlaqədar xəstəxanaya yerləşdirilib. Qa-
pıbir qonşusunun telefon nömrəsini götü-
rüb geri döndüm. Həmin şəxslə mütəmadi 
əlaqə saxlayırdım. Xəstənin vəziyyətinin 
yaxşılaşmasını gözləyirdim,  çünki onu 
həyəcanlandırmaq olmazdı. Bir müd-
dət sonra öyrəndim ki, Minəxanım arvad 
xəstəxanadan evə buraxılıb. Xəbərdar-
lıqsız yaşadığı ünvana getdim və məlum 
oldu ki, mənzilini dəyişib...

Artıq gec olduğu, hava da qaraldı-
ğı üçün Bakıya qayıtdım, lakin bu dəfə 
Minəxanım Rzayevanın şəxsi telefon 
nömrəsi ilə. Günlər ötdü. Nəhayət, bir gün 
özü ilə əlaqə saxlayıb, razılığını aldım və 
yaşadığı yeni ünvana yollandım. Qapı-
nı nəvəsinin həyat yoldaşı açdı. Arvadın 
bu yaxınlarda insult keçirdiyini söylədilər. 
Mən onu yormayacağımı bildirdim. 

...Ortaboylu, üzü nurlu Minəxanım 
xala məni ayaqüstdə qarşıladı. Onu necə 
tapdığımla maraqlandı. Başıma gələn-
ləri qısaca danışdım... Vaxtını alıb yor-
mamaq üçün mətləbə keçdim. Köhnə 
bir albom gətirdi. Tayqa xatirələrini əks 
etdirən ağ-qara fotoları mənə göstərə-
göstərə, sanki, yaddaşının həmin dövrü-
nü vərəqləyirdi...

 M      
     -

 O     

– 1981-ci ilin yayında getdik Severo-
muyska. Buryatiya Muxtar Respublikasın-
da Severomuysk qəsəbəsi salınmışdı ki, 

yol çəkilsin. Xüsusi olaraq dağın alt his-
səsindən 15 kilometr uzunluğunda yer- 
altı tunel qazılırdı ki, qısa yol olsun, çün-
ki dağların üstü ilə yol çəkmək mümkün 
deyildi. Tunel qazılan vaxtlarda dağın 
üstündə qaynar bulaq vardı, həm də yer- 
altı göllər ortaya çıxdı (həmin ərazidəki 
torpaqlarda tektonik toqquşmalar, yeraltı 
axınlar, qaz emissiyaları olub – red.). Ona 
görə də iş bir qədər ləngidi. Kənardan da-
ğın arasını açıb, dəmir yolu xətti çəkdilər.

Həyat yoldaşım əvvəlcə meşədə, 
sonra isə tunel çəkilişində çalışdı. Özüm 
isə müvəqqəti olaraq yeməkxanada işə 
düzəldim. O zaman SSRİ Nazirlər So-
veti Sədrinin birinci müavini olan Heydər 
Əliyev qəsəbəyə gəldikdən sonra  başqa 
yerə işə keçdim. Ora kiçik yer idi, biz ge-
dəndə cəmi 500–600 nəfər işçi vari idi. 
Hamı bir-birini tanıyırdı: beynəlmiləl kol-
lektiv idi. Azərbaycanlılar çox zaman bir 
yerə yığışardılar.

Qəsəbə Muyakan çayının sahilində 
yerləşirdi. Hər tərəfi də tayqa meşələri... 
Biz çox yüksəklikdəydik, səhər tezdən, 
sanki, hava donurdu, sonra açılırdı. Ailəli 
insanlar ümumi “barak”larda yaşayırdılar.

Sonradan torpaq sahəsi aldıq və tax-

tadan ev tikdik. İlin cəmi 3 ayı hava isti 
keçirdi. Hətta içməli su maşınla gətirilir-
di qəsəbəyə. İnsan hər şəraitə öyrəşə, 
uyğunlaşa bilir. Orada istixana qurub, 
müxtəlif tərəvəzlər də yetişdirirdik... 
Toxumları Azərbaycandan qohumlarımız 
göndərirdi. İlk getdiyimiz vaxtlarda qarğa-
lardan başqa quş görməzdik, sonradan 
sərçələr də uçub gəlməyə başladı. San-
ki, illər ötdükcə, insan nəfəsi dəydikcə, 
iqlim də dəyişirdi, yumşalırdı... Ətrafda 
yırtıcı heyvanlar görünürdü. Ona görə də 
çoxlu itlər gətirilmişdi ki, canavarlar, ayı-
lar qəsəbəyə yaxın gəlməsinlər. Evlərin 
qapısı bayıra açılardı ki, yırtıcılar qapını 
itələyib içəri girə bilməsin...

 Baykal–Amur Magistralı 
Şərqi Sibir və Rusiyanın Uzaq Şərqindən 
keçən, uzunluğu 4324 kilometr olan - 

dünyanın ən böyük dəmir yolu xətlərindən 
biridir. BAM 11 dərin çaydan və 7 böyük 
dağ silsiləsindən keçirdi.

Sov. İKP MK və SSRİ Nazirlər Sove-
tinin qərarı əsasında 1974-cü ildə baş-
lanan tikintinin oktyabr inqilabının 67-ci 
ildönümünə, daha doğrusu, 1984-cü il 
noyabrın 7-dək başa çatdırılması nəzər-
də tutulmuşdu. Amma müəyyən zamanın 
boşa getdiyinin fərqində olanda, tikintiyə 

nəzarət SSRİ Nazirlər Soveti sədrinin 
müavini Heydər Əliyevə həvalə olunur. 
Həmin layihə ulu ödər Heydər Əliyev tikin-
tiyə əl qoyandan sonra tam sürətlə həyata 
keçirildi və gerçəkləşdirildi.

    
F    V  N -

    -
  “Heydər Əliyev, necə 

deyərlər, çox səmərəli idarəçi idi. Orada 
qarşıda duran vəzifə məhz yüksək key-
fiyyətli rəhbərlik sistemi qurmaq idi. Onun 
ən böyük nailiyyəti, mənim fikrimcə, yer-
lərdə tikinti ilə birbaşa məşğul olan insan-
larla şaquli münasibət yaratması oldu. O 
qədər səriştəli işləyirdi ki, adi işçilərlə də 
isti, şəxsi münasibətlər qururdu. Onların 
bir çox problemlərini dərhal başa düşür-
dü. Və bu, e ektiv tikinti nəticəsinə gətirib 
çıxardı. Bununla əlaqədar olaraq o, BAM-
ın təhvil müddətini 2 ilə yaxın qısaltdı”.

Beləliklə də, məhz Heydər Əliyevin 
qətiyyəti, əzmi, əməkçi insanlara qayğısı 
nəticəsində ən böyük sovet tikinti layihəsi 
vaxtından əvvəl başa çatdırılıb ki, bu da 
SSRİ-yə əhəmiyyətli miqdarda resurslara 
qənaət etməyə imkan verib.

V.Novikov qeyd edib ki, BAM-da işlə-

diyi müddətdə Heydər Əliyev öz kabine-
tində oturmayıb, relslərin çəkilişini şəxsən 
yoxlamaq üçün fəal şəkildə əraziyə gedib, 
hətta tikilməkdə olan yolun bütün obyekt-
lərini gəzib, magistralın ən çətin hissəsi 
olan Severomuysk tunelinə də baş çəkib: 
“Əliyev yolun qızıl, son halqasında çə-
kiclərin vurulmasında da şəxsən iştirak 
edib”. Tarixçi vurğulayıb ki, Heydər Əliyev 
həmişə işçilərin qayğıları ilə maraqlanıb 
və onlara kömək edib: müavinətlərin yu-
bandırıldığı barədə şikayətləri dinlədikdə 
dərhal həll edib, texnikanın çatışmazlığını 
bildirdikdə, tez bir zamanda əraziyə çatdı-
rılmasına nail olub. Hansı ki, həmin illərdə 
yarımçıq magistral yol ilə ora texnika-ma-
şın çatdırmaq qat-qat çətinmiş.

“BAM, prinsipcə, mürəkkəbliyinə görə 
Aya enişlə müqayisə edilə bilər”, – deyə 
alim bu layihənin həyata keçirilməsinin 
nə qədər çətin olmasına diqqət çəkib. 
Rusiya iqtisadiyyatına BAM-ın verdiyi 
töhfə kifayət qədər böyükdür. Bu işdə 
Heydər Əliyevin əməyi danılmaz, orada 
çalışan çoxsaylı xalqların nümayəndələri 
arasında azərbaycanlıların zəhməti in-
karedilməzdir. BAM-ın Ulkan və Anqoya 
qəsəbələrini də məhz azərbaycanlılar tik-
mişdilər. Qeyd edək ki, 2008-ci ildə BAM-
ın Anqoya stansiyasında Heydər Əliyevin 
adını daşıyan vağzalın açılışı da olub.

Qayıdaq Minəxanım Rzayeva ilə söh-
bətə:

 B       
      

 H  Ə   -

– Neçənci il olduğunu dəqiq xatırla-
mıram, amma o yadımdadır ki, Severo-
muyska getdiyimiz bir neçə il idi. Heydər  
Əliyev Severomuyksda görülən işlərə baş 
çəkməyə gələndə isə mən yeməkxanada 
çalışırdım. Dedilər ki, banket zalında kim-
lərləsə görüş olacaq, deyəsən, xaricilərlə. 
Məndən Azərbaycan yeməklərinin hazır-
lanma qaydasını bilmədiklərini və əldə 
olan ərzaqlardan nə hazırlamaq mümkün 
olduğunu soruşdular. Xüsusi olaraq ərzaq 
gətirilmişdi: diri qoyun, üzüm yarpağı və 
s. Onlar qoyunun quyruğunu “sala” bilir-
dilər. Mən isə bunun quyruq olduğunu və 
yarpaq dolması hazırlamaq lazım olduğu-
nu dedim. Sonra azərbaycanlıları çağırdı-
lar ki, kabab bişirsinlər. Piti qabları olma-
dığı üçün qazanda xaşlama kimi yemək 
hazırladım. Yarpaq dolması bükəndə isə 
boşqaba çəkən zaman dağılmaması, sə-
liqəli olması üçün dədə-baba üsulu ilə ha-
mısını sapa düzdüm... 

Axşam saat 16:00 radələri idi. İşlə-
rimi bitirib evə gedəsi oldum. Lakin har-
dan biləydim ki, yarpaq dolması süfrəyə 
veriləndə sapdan çıxarmaq lazım ol-
duğunu mənimlə birgə çalışanlar başa 

düşməyəcək. Beləcə evdə uşaqlara düş-
bərə bişirmək istəyirdim. Bir də gördüm 
yeməkxananın rəisi başılovlu içəri girdi. 
Üz-gözündən zəhər yağırdı. Mənə onun-
la təcili getməli olduğumu dedi. Səbəbini 
soruşdum, amma o, izah belə etmədi və 
dedi ki, orada biləcəyəm... 

Əllərimin xəmirini yumağa belə imkan 
vermədi. ox əl-ayağa düşmüşdü. Məni 
elə əli xəmirli, yaxası önlüklü maşına əy-
ləşdirib apardılar. Lap “Bəxtiyar” filmində 
nənənin dəmir yolu vağzalına aparıldığı 
kimi (gülür). Ora çatdıqda dedilər ki, sən 
bəzi suallara cavab verəcəksən. Lakin 
kimə cavab verəcəm, nə barədə sual ve-
riləcək, bilmirdim. Banket zalında kiril əlif-
basının “p” hərfi formasında stullar düzül-
müşdü. Ortada Heydər Əliyev əyləşmişdi. 
Düzü, əvvəlcə onu tanımadım, sadəcə, 
bənzətdim. O, əli ilə yaxın gəlməyimi 

işarə etdi, eyni zamanda, Azərbaycan di-
lində “Ay qızım, gəl bura” dedi. 

Stola yaxınlaşdım. Mənə bir söz 
demədən çəngəl ilə yarpaq dolmasını 
yuxarı qaldırdı. Gözlərimə inana bilmir-
dim - sap üstündə idi. Sanki, başıma 
qaynar su tökdülər. Heydər Əliyev çən-
gəldəki sapa düzülmüş dolmaları mənə 
göstərərək “Ay qızım, sən özün çoxbil-
mişlik edib deməmisən sapı çıxartmaq la-
zımdır, yoxsa bunlar anlamayıblar ki, sap-
ları kəsib çıxarmaq lazımdır ”-  deyərək 
özünəməxsus tərzdə mehribanlıqla gü-
lümsündü. Ətrafdakılar donub qalmışdı. 
Heydər Əliyev isə mənimlə Azərbaycan 
dilində danışırdı. 

Sən demə, yeməkləri kimin bişirdiyi-
ni soruşduqda ona bildiriblər ki, özlərinin 
çox yaxşı aşpazları var və həmin yemək-
ləri 6-cı, 7-ci dərəcəli aşpazları bişiribdir. 
O isə bu dolmanı məhz azərbaycanlının 
bişirdiyini və hətta Azərbaycanın bütün 
bölgələrində bu üsuldan istifadə olun-
madığını dəqiq bildiyini də onlara deyib. 
Bütün bunları isə həmin söhbəti eşitmiş 
ofisiant sonradan mənə söylədi. Mən 
ofisiantın dil-dodağının quruduğunu gör-
düm və gözucu işarə etdim ki, yeməkləri 
mətbəxə aparsınlar. Heydər Əliyevlə söh-
bətdən sonra mən özüm yeməyi süfrəyə 
veriləcək qaydada hazırladım.

 H  Ə     
   -

  U      

     
    -

– O, əvvəlcə mənim qəsəbəyə necə 
gedib çıxmağımla maraqlandı. Mən ora 
ailəmlə – 3 uşağımla gəldiyimi söylə-
dim. Təəccübləndi, çünki o zaman çox 
gənc idim. Mənə talon verilib-verilmədiyi 
ilə də maraqlandı. Talon məsələsini rus 
dilində soruşdu. Mənim təəccübləndiyi-
mi gördükdə bildi ki, mənə heç bir talon 
verilməyib. Sən demə, orada çalışanlara 
“defisit” mallar əldə etmək üçün talon ve-
rilirmiş. Heydər Əliyev dönüb rəisin üzünə 
baxdı və dedi: “Bəs deyirdiniz, hamıya 
talon paylamısınız... Mən dedim ki, bunu 
azərbaycanlı bişirib, dediniz ki, öz aşpaz-
larımız ən bacarıqlılardır. Nə oldu bəs  

Aşpazınız başqası çıxdı” (Müsahibim gü-
lümsünür). 

Söhbət zamanı Azərbaycanın hansı 
bölgəsindən gəldiyimlə maraqlandı. Bi-
dirdim ki, Sumqayıtdan gəlmişəm. Lakin 
o, mənim əslən haralı olduğumu soruşdu. 
Babalarımın köklərinin Əmircanlı olduğu-
nu, lakin rayonda doğulduğumu söylədim. 
O dəqiqə “qızım, sən onda Xilədənsən” 
dedi.  Düzü, xiləlilərin keçmişini bilməsi 
mənim üçün təəccüblü olsa da, Heydər 
Əliyevin hərtərəfli məlumata, hafizəyə 
malik olması heç kəsə sirr deyildir. O, ya-
şayışımızla, qayğılarımızla maraqlandı. 
Hər hansı problemimiz olarsa, ona çatdır-
mağımızı, müraciət etməyimizi tapşırdı. 

Mən Ulu öndərdən ata qayğısı, nəva-
zişi hiss etdim. O, xalqını, millətini sevən, 
dəyər verən dövlət xadimi idi. Heydər  

Əliyev bənzərsiz şəxsiyyət idi: qətiyyətli da-
nışığı, səs tembri, insanlara münasibəti... 
Sözünü dedikdə belə, onun səs tonu hər 
şeyi həll edirdi... Onu da deyim ki, oradan 
ayrılıb evimə çatana qədər artıq qapımın 
kandarına 2–3 metr ölçüdə Monqolustan 
istehsalı olan yun xalça qoyulmuşdu, çünki 
bilirdilər ki, Heydər Əliyev çox diqqətcil və 
tələbkardır. Həmin xalçanı uzun illər sonra 
Azərbaycana gətirdim və gəlin köçən qızı-
ma cehiz verdim (Gözləri dolur).

 M.S.Qorbaçov Sov. İKP MK-nın Baş 
katibi təyin olunduqdan və Heydər Əliyev 
tutduğu vəzifədən azad edildikdən sonra 
milliyyətindən asılı olmayaraq, bütün iş-
çilər narazılıq etdilər - işləmək istəmirdilər, 
çünki Ulu öndəri hamı sevirdi, hörmət 
edirdi. Ondan yalnız qayğı görmüşdülər  
Elə biz də 20 Yanvar hadisələrindən son-
ra vətənimizə dönməyi özümüzə borc bil-
dik.

...Vaxt keçir, o şövqlə tayqa xatirələrini 
nəql etdi: millət atası saydığı Heydər Əli-
yevlə qeyri-adi tanışlıq zamanı baş verən 
ən kiçik nüansları belə qaçırmamağa ça-
lışdı. Sağollaşarkən məni daha gümrah, 
daha rahat addımlarla yola saldı. Sanki 
indiyədək bu xatirəsini danışmağa bir ya-
zar gözləyirmiş. Mən isə bir qucaq xatirə 
və məmnunluqla Bakıya döndüm.

Y  MƏMMƏDLİ

B   

Ulu öndər BAM-da çalışmış  
azərbaycanlı qadını necə tapmışdı?
Soyuq Sibirin bir ömürlük isti xatirəsi

M   
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Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin Qərarı
      B      

Da m  ar ra  la n n a re-
a ya   a re a ya n n l  

Qay a n n  e lm  a n a
“Arbitra  haqqında” Azərbaycan Res-

publikasının 2023-cü il 26 dekabr tarixli 
1077-V Q nömrəli Qanununun tətbiqi 
və bununla əlaqədar bəzi məsələlərin 
tənzimlənməsi haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 2024-cü il 
25 yanvar tarixli 2455 nömrəli Fərmanı-

nın 2.3-cü bəndinin icrasını təmin etmək 
məqsədilə Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti  

“Daimi arbitra  təşkilatının akkreditasi-
yası və akkreditasiyasının ləğvi Qaydası” 
təsdiq edilsin (əlavə olunur).

Ə  Ə ƏDOV
A  

B  

Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin Qərarı
      B      

D l  ll  a n a  A r-
ay an Re l a n n Qan n n a 
 A r ay an Re l a n n 
 l  e a r ar l  IIIQ n mr l  

Qan n  l   e lm  M ra ya 
r anlar n a ll  e m  a n-
a Ə a nam  y l  e lm  
ar  A r ay an Re l a n n 

ü l  n ya r ar l  VIQD 
n mr l  Qan n n n l e lm  
l  la ar A r ay an Re l a  
Na rl r a ne n n  rarlar n a 

y l   e lm  a n a
“Dövlət qulluğu haqqında” Azərbay-

can Respublikasının Qanununda və 
Azərbaycan Respublikasının 2009-cu il 
4 dekabr tarixli 930- Q nömrəli Qanunu 
ilə təsdiq edilmiş “Miqrasiya orqanlarında 
qulluq keçmə haqqında Əsasnamə”də 
dəyişiklik edilməsi barədə” Azərbaycan 
Respublikasının 2023-cü il 21 noyabr 
tarixli 1022-V QD nömrəli Qanununun 
tətbiqi və Azərbaycan Respublikası Pre-
zidentinin bəzi fərmanlarında dəyişiklik 
edilməsi haqqında” Azərbaycan Respub-
likası Prezidentinin 2023-cü il 25 dekabr 
tarixli 2422 nömrəli Fərmanının 2.2-ci 
bəndinin icrasını təmin etmək məqsədilə 
Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Ka-
bineti  

 Azərbaycan Respublikası Nazirlər 

Kabinetinin 2012-ci il 16 noyabr tarixli 
260 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu, 2012,  
11, maddə 1199 (Cild ) ilə təsdiq edilmiş 
“Miqrasiya orqanları işçilərinin fasiləsiz 
qulluq illərinin və bununla əlaqədar onla-
ra verilən əlavələrin hesablanması Qay-
dası”nda aşağıdakı dəyişikliklər edilsin:

1.1. 2.1.2-ci yarımbəndə “sta orluq” 
sözündən sonra “(olduğu halda)” sözləri 
əlavə edilsin

1.2. 2.2.1-ci yarımbənd ləğv edilsin
1.3. 2.2.2-ci yarımbənddə “digər 

hüquq mühafizə və fövqəladə hallar 
orqanlarının sıravi və rəis heyəti vəzifələ-
rində” sözləri “digər dövlət orqanlarında 
dövlət qulluğunun xüsusi növündə” söz-
ləri ilə əvəz edilsin.

 Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2017-ci il 14 noyabr tarixli 
492 nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respub-
likasının Qanunvericilik Toplusu, 2017,  
11, maddə 2156 (Cild ) ilə təsdiq edilmiş 
“Miqrasiya orqanları işçilərinin attestasi-
yası Qaydası”nın 1.4-cü, 4.11-ci və 4.12-
ci bəndləri ləğv edilsin.

Ə  Ə ƏDOV
A  

B  

Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin Qərarı
      B      

n  m l r   n  -
eml r  a n a  A r ay an Re -

l a n n ü l  y l ar l  
VIQ n mr l  Qan n n n ra  l  

la ar A r ay an Re l a n n 
 an nlar n a y l  e lm  

ar  A r ay an Re l a n n 
ü l  e a r ar l  VIQD 

n mr l  Qan n n n ra n  m n e -
m  m l  A r ay an Re l -

a  Na rl r a ne n n   rarla -
r n a y l  e lm  a n a 

Azərbaycan Respublikası Konstitu-
siyasının 119-cu maddəsinin səkkizinci 
abzasını rəhbər tutaraq, “Ödəniş xidmət-
ləri və ödəniş sistemləri haqqında” Azər-
baycan Respublikasının 2023-cü il 14 iyul 
tarixli 987-V Q nömrəli Qanununun icrası 
ilə əlaqədar Azərbaycan Respublikası-
nın bəzi qanunlarında dəyişiklik edilmə-
si barədə” Azərbaycan Respublikasının 
2023-cü il 5 dekabr tarixli 1048-V QD 
nömrəli Qanununun icrasını təmin etmək 
məqsədilə Azərbaycan Respublikasının 
Nazirlər Kabineti   

 Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2001-ci il 23 fevral tarixli 48 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, 2001,  2, 
maddə 126 (Cild )  2024,  1, maddə 
122) ilə təsdiq edilmiş “Artıq ödənilmiş 
vergilərin, məcburi dövlət sosial sığorta, 
işsizlikdən sığorta və icbari tibbi sığorta 
haqlarının, faizlərin və maliyyə sanksiya-
larının qaytarılması Qaydaları”nda aşağı-

dakı dəyişikliklər edilsin:
1.1. 1.1-ci bənddə, 1.2.3–1.2.6-cı ya-

rımbəndlərdə, 2.1–2.2-1-ci, 2.7-ci, 3.4-cü, 
4.1-ci bəndlərdə, 4.1.3-1-ci yarımbənddə, 
4.2-ci, 4.3-cü, 4.3-1-ci bəndlərdə “bank” 
sözü “ödəniş” sözü ilə əvəz edilsin

1.2. Qaydalara 1, 2 və 3 nömrəli 
əlavələrdə “Bank” sözü “Ödəniş hesabı-
nın” sözləri ilə əvəz edilsin və “bank” sö-
zündən sonra “və ya digər ödəniş” sözləri 
əlavə edilsin

1.3. Qaydalara 1, 2, 3, 4 və 5 nömrə-
li əlavələrə “bankın” sözündən sonra “və 
digər ödəniş xidməti təchizatçısının” söz-
ləri əlavə edilsin.

 Azərbaycan Respublikası Nazirlər 
Kabinetinin 2020-ci il 10 yanvar tarixli 4 
nömrəli Qərarı (Azərbaycan Respublika-
sının Qanunvericilik Toplusu, 2020,  1, 
maddə 62 (Cild )  Azərbaycan Respub-
likası Nazirlər Kabinetinin 2024-cü il 22 
aprel tarixli 221 nömrəli Qərarı) ilə təsdiq 
edilmiş “Dövlət büdcəsinin gəlirlərinin, o 
cümlədən dövlət büdcəsinin qeyri-neft 
gəlirlərinin və dövlət büdcəsinin neft gə-
lirlərinin proqnozlaşdırılması Qaydası”nın 
4.5.5-ci yarımbəndinə, 4.10.7-ci yarım-
bəndinin 5-ci abzasına (hər iki halda) 
“bank” sözündən sonra “və digər ödəniş” 
sözləri əlavə edilsin. 

Ə  Ə ƏDOV
A  

B  

Qey  Q rara e lm  la l r n am m n  l  .n . .a   .
al a e . m ay lar n a an  la l r n .

7 may 2024-cü il, çərşənbə axşamı Xalq qəzeti

Heydər Əliyev Fondunun  
20 illiyinə musiqi töhfəsi

Heydər Əliyev Mərkəzində “20 ilin sədası” adlı konsert proqramı təqdim 
olunub. Konsert fondun yaradılmasının 20 illiyinə həsr edilib.

Konserti Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin köməkçisi, Heydər Əliyev 
Fondunun icraçı direktoru Anar Ələk-
bərov, mədəniyyət naziri Adil Kərimli, Milli 
Məclisin deputatları və digər qonaqlar iz-
ləyiblər.

Konsert proqramı Heydər Əliyev Fon-
dunun fəaliyyətinə, mədəniyyət sahəsin-
də gördüyü işlərə dair videoçarxın nüma-
yişi ilə başlayıb.

Videoçarxda diqqətə çatdırılıb ki, 
 Heydər Əliyev Fondu 2004-cü ildə Ulu 
öndərin siyasətini əks etdirmək, yaratdığı 
milli dövlətçilik ideyalarını yeni nəsillərə 
aşılamaq niyyətindən irəli gələrək yaradı-
lıb. Mehriban xanım Əliyevanın rəhbərlik 
etdiyi fond 20 il ərzində saysız-hesabsız 
uğurlara nail olub, mədəniyyət, təhsil, sə-
hiyyə və digər sahələrdə ciddi islahatla-
rın aparılmasına töhfəsini verib. Heydər 
 Əliyev Fondu, həmçinin ölkəmizin dün-
yada təbliği və zəngin dəyərlərimizin tanı-
dılması istiqamətində yorulmaz fəaliyyət 
göstərib.

Fondun yubiley konserti həm iştirak-
çıları, həm də repertuarı ilə rəmzi məna 
daşıyıb. Belə ki, bu il yaranmasının 20 ili 
tamam olan Heydər Əliyev Fondu fəaliy-
yəti dövründə hər zaman gənc istedad-
lara, mədəniyyət və incəsənət sahəsinin 
inkişafına dəstək göstərib, mədəniyyə-
timizin geniş təbliğinə yönələn layihələr 
həyata keçirib.

Heydər Əliyev Fondu istər gənclərimi-
zin təhsil almasına, istərsə də beynəlxalq 
müsabiqə və festivallarda iştirakına 
dəstək olub. Fondun ayrı-ayrı sahələrdə-
ki layihələri, o cümlədən muğam müsa-
biqələri, milli, klassik və caz musiqisi ilə 
bağlı layihələri, müxtəlif musiqi festivalları 
yeni istedadların üzə çıxarılmasına, onla-
rın inkişafına təkan verib.

Konsert proqramında məhz bu in-
cəsənət xadimləri, – yaradıcılıqlarında 
Heydər Əliyev Fondunun iz qoyduğu, dö-
nüş və sıçrayış yaratdığı, dəstək göstər-
diyi mədəniyyət və incəsənət xadimləri, - 
Azər Zadə (tenor), Azər Zeynalov (tenor), 
Ceyla Seyidova (violin), Elçin Əzizov 

(bariton), Emil Əfrasiyab (piano), Elvin 
Hoca Qəniyev (violin), Fərhad Bədəlbəyli 
(piano), İsfar Sarabski (piano), Mirələm 
Mirələmov (xanəndə), Murad Adıgözəlza-
də (piano), Samir Cəfərov (tenor), Təyyar 
Bayramov (xanəndə) və digərləri çıxış 
ediblər.

Hər bir ifaçının çıxışından əvvəl on-
ların Azərbaycan mədəniyyətinin hamisi 
olan Heydər Əliyev Fonduna təbriklərini 
əks etdirən qısa videomaterial təqdim 
olunub.

Konsertdə ifaçıları Ü.Hacıbəyli adı-
na Azərbaycan Dövlət Simfonik Orkestri 
(diri orlar- Xalq artisti Yalçın Adıgözəlov, 
Əməkdar artist Fuad İbrahimov, Mustafa 
Mehmandarov) müşayiət edib.

Azərbaycan Dövlət Xor Kapellasının 
(bədii rəhbər respublikanın Xalq artisti 
Gülbacı İmanova) və Azərbaycan Dövlət 
Uşaq Filarmoniyasının Xor kollektivinin 
(bədii rəhbər Dilarə Əliyeva) iştirakı da 
konsertə xüsusi rəng qatıb.

Gecədə Azərbaycan və dünya bəstə-
karlarının əsərləri ilə yanaşı, xalq mah-
nılarımız, təsnif və muğamlarımız, eləcə 
də bir sıra filmlərimizə yazılmış bənzərsiz 
musiqi əsərləri səsləndirilib.

Böyük peşəkarlıqla hazırlanmış kon-
sert proqramı bir daha göstərdi ki, Birinci 
vitse-prezident Mehriban xanım Əliye-
vanın rəhbərliyi ilə 20 illik fəaliyyətində 
ulu öndər Heydər Əliyevin ideyalarına 
əsaslanan, elm və təhsil, səhiyyə, sosial 
və digər sahələrdəki önəmli layihələri ilə 
mühüm nailiyyətlərə imza atan, ən əsası 
isə insanların sevgi və inamını qazanan 
Heydər Əliyev Fondunun gördüyü işlərdə 
milli-mədəni, mənəvi dəyərlərimizin qo-
runub saxlanılması, onların təbliği xüsu-
si önəm kəsb edir. Heydər Əliyev Fondu 
ötən illərdə mədəniyyət sahəsinin inkişa-
fına öz töhfələrini verib və fondun 20 illi-
yi ərəfəsində keçirilən konsert də həmin 
uğurların kiçik bir hissəsinin nümayişi sa-
yıla bilər.

Fəaliyyətində hər zaman Qaraba-
ğa xüsusi həssaslıqla yanaşan fondun 
möhtəşəm yubiley konsertinə “Qarabağ” 
şikəstəsinin səslənməsi ilə yekun vuru-
lub.
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Türk dünyasının ortaq əlifbası da olacaq

Mayın 6-da Türk Dünyası 
Ortaq Əlifba Komissiyasının 
ikinci iclası keçirilib.

Türk Akademiyası və Ata-
türk adına Mədəniyyət, Dil və 
Tarix üzrə Ali Şurasının Türk 
Dil Qurumu, həmçinin Azər-
baycan Milli Elmlər Akade-
miyası Nəsimi adına Dilçilik 
İnstitutunun birgə təşkilatçılığı 
ilə keçirilən iclasda ortaq əlif-
banın inkişafı istiqamətində 
atılacaq yeni addımlar müza-
kirə olunub.

Azərbaycanda latın qra-
fikasına keçidin ulu öndər 
 Heydər Əliyevin adı ilə bağlı 
olduğunu diqqətə çatdıran 
Milli Məclisin deputatı Nizami 
Cəfərov 2001-ci ildə Ümum-
milli lider tərəfindən imzalan-
mış “Azərbaycan əlifbası və 
Azərbaycan dili gününün təsis 
edilməsi haqqında” Fərmanla 
ölkədə iki əlifbadan istifadəyə 
birdəfəlik son qoyulduğunu və 
latın qrafikasına keçidin təmin 
olunduğunu bildirib. Akade-
mik çıxışının sonunda ortaq 
türk əlifbasının yaradılması 
istiqamətində aparılan işlərin 
zamanın tələbi olduğunu vur-
ğulayıb.

AMEA-nın prezidenti İsa 
Həbibbəyli türk xalqlarının la-

tın qrafikası əsasında ortaq 
əlifbaya keçidi məsələsinin 
təqribən 100 il əvvəl Bakıda 
keçirilmiş Birinci Türkolo i Qu-
rultayda müzakirə edildiyini 
xatırladıb. Bildirib ki, qurultay-
da ərəb əlifbasının sadələşdi-
rilib qəbul edilməsi və vahid 
qrafit təsvirləri olan latın əlif-
basına keçid məsələsi tədbirin 
əsas müzakirə mövzusu idi. 

Türk dünyasında əlifba is-
lahatlarının Azərbaycan xalqı-
nın mütəfəkkiri Mirzə Fətəli 
Axundzadə tərəfindən başla-

dıldığını söyləyən AMEA-nın 
prezidenti 1879-cu ildə latın 
qrafikası əsasında əlifba ha-
zırlandığını diqqətə çatdırıb. 
O, 1924-cü ildə yaradılan 
Əlifba Komissiyasının bu is-
tiqamətdə müəyyən işlər gör-
düyünü qeyd edib.

Akademik İsa Həbibbəy-
li indiki mürəkkəb geosiyasi 
şəraitdə ortaq əlifbanın ya-
radılmasının Türk dövlətləri 
arasında inteqrasiyanın, birlik, 
həmrəylik və əməkdaşlığın 
daha da genişlənməsi baxı-
mından vacibliyini vurğulayıb. 

Beynəlxalq Türk Akademi-
yasının prezidenti akademik 
Şahin Mustafayev bildirib ki, 
Türk dünyası üçün son dərə-
cə zəruri olan ortaq əlifbanın 
yaradılması məsələsi bütün 
ziyalıların qarşısında mühüm 
vəzifə kimi durmaqdadır. O, 
Prezident  İlham Əliyevin “Bi-
zim ailəmiz Türk dünyasıdır” 
fikrinin Türk dünyasında se-
vinclə qarşılandığını vurğula-
yıb.

Qədim dövrlərdən əcdad-
larımızın yüksək yazı mə-

dəniyyətinə malik olduğunu 
deyən Türk Dil Qurumunun 
rəhbəri professor O.Mert türk 
dilində danışan ölkələrlə el-
mi-mədəni əlaqələrin geniş-
ləndirilməsi baxımından ortaq 
əlifbanın yaradılmasının va-
cibliyini vurğulayıb. Türkiyəli 
professor bildirib ki, ortaq əlif-
ba mədəniyyətimizin, dilimizin 
bir-birinə daha da yaxınlaş-
masını təmin edəcək. 

İclasda çıxış edən TDT 
Ağsaqqallar Şurasının üzvü 
Həsən Həsənov türk dövlət-
lərinin mövcud əlaqələrini, 

münasibətlərini intibah kimi 
qiymətləndirib. Qeyd edib ki, 
vaxtilə Azərbaycanda latın 
qrafikasına keçilməsinə ulu 
öndər Heydər Əliyevin uzaq-
görən siyasəti nəticəsində 
nail olunub: “Hazırda türk 
dövlətlərinin ortaq əlifbasının 
yaradılması üzərində iş gedir 
və Prezident İlham Əliyev bu 
istiqamətdə görülən işlərə bö-
yük dəstək verir”.

Daha sonra tədbir plenar 
iclaslarla davam edib.

XQ

Hərbi vəzifəlilərin  
təlim toplanışı

Müdafiə Nazirliyinin 2024-cü il üçün hazırlıq planına əsasən, Səfərbərlik və 
Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidməti ilə birgə tədbirlər çərçivəsində hər-
bi hissələrdə bir qrup hərbi vəzifəlilərlə keçirilən təlim toplanışı davam edir.
Nazirliyin mətbuat xidmətindən ve-

rilən məlumata görə, toplanış məntəqə-
sinin qərargahında müvafiq qeydiyyatdan 
və həkim müayinəsindən keçən hərbi və-
zifəlilər hərbi geyim, həmçinin digər təmi-
nat növləri ilə təmin olunurlar.

Hərbi vəzifəlilərlə maarifləndirici söh-
bətlər aparılır, onlara təhlükəsizlik qayda-
ları çatdırılır, eləcə də sıra hazırlığı üzrə 

məşğələlər keçirilir.
Təlim toplanışı çərçivəsində plana 

uyğun olaraq, hərbi vəzifəlilərin döyüş 
hazırlığı səviyyəsinin, bilik və bacarıqla-
rının artırılması, təlim sahəsində praktiki 
vərdişlərinin təkmilləşdirilməsi məqsədilə 
müxtəlif tapşırıqlar icra ediləcək.
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7İQTİSADİYYAT
Asiya İnkişaf Bankının (AİB) Rəhbərlər Şurasının Gürcüstanın paytaxtı Tbilisi 
şəhərində keçirilən 57-ci illik sessiyasında müzakirə edilən məsələlər sırasında 
“Orta Dəhliz: Avropa və Asiya arasında əlaqələrin yenidən qurulması” mövzusu 
xüsusi diqqət çəkib. Avropa ilə Asiya arasında hər iki istiqamətdə ticarət üçün 
alternativ olan Orta Dəhlizin (Trans–Xəzər Beynəlxalq Nəqliyyat Marşrutu) iq-
tisadi artıma və regional inteqrasiyaya təkan vermək potensialına həsr edlən 
toplantıda adıçəkilən marşrutun üzv və tərəfdaş ölkələr arasında əlaqələrin in-
kişafında, ticarət dövriyyəsinin həcminin artmasında mühüm rol oynadığı vur-
ğulanıb, regionda bu istiqamətdə reallaşdırılan irimiqyaslı layihələrin əhəmiy-
yəti yüksək dəyərləndirilib. Bu baxımdan Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu və Orta 
Dəhlizin əhəmiyyəti daha çox vurğulanıb. 

Azərbaycan Respublikasının maliyyə 
naziri Samir Şərifov çıxış edərək Xəzər 
dənizi üzərindən, Azərbaycan, Gürcüstan 
və Türkiyə ərazisindən keçərək Asiyanı 
Avropa ilə birləşdirən, eyni zamanda,  ti-
carət əlaqələri üçün mühüm bağlantıya 
çevrilən Orta Dəhlizin ölkəmizin gündəli-
yində yer alan əsas nəqliyyat dəhlizi oldu-
ğunu bildirib. Nazir nitqində Azərbaycanın 
özünün nəqliyyat infrastrukturunu tək-
milləşdirməklə, yol şəbəkələri, limanlar, 
dəmir yolları və hava nəqliyyatı vasitələ-
rinin müasirləşdirilməsinə böyük həcmli 
sərmayələr yatırmaqla Orta Dəhlizlə bağlı 
öhdəliyinə sabit və qətiyyətli mövqe nü-
mayiş etdirdiyini diqqətə çatdırıb.  S.Şəri-
fov daha sonra Xəzər dənizində ən böyük 
logistika qovşağı olan Bakı Beynəlxalq 
Dəniz Limanının inşa olunması, Bakı-Tbi-
lisi-Qars dəmir yolıunun  istifadəyə veril-
məsi, Ələt Azad İqtisadi Zonasının yara-
dılması, dəmir yolu infrastrukturlarının 
modernləşdirilməsi, həmçinin avtomagist-
ralların çəkilməsini diqqətə çatdırıb.  

Maliyyə naziri bu dəhlizin şaxələn-
dirilməsinə və illik ötürmə qabiliyyətinin 
əhəmiyyətli dərəcədə artmasına xidmət 
edəcək Zəngəzur dəhlizindən də bəhs 
edib. S.Şərifov hazırda respublikamızın  
nəqliyyat-tranzit gündəliyində yer alan 
həmin əsas prioritet layihənin Azərbay-
canın Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonunu 
Naxçıvan Muxtar Respublikası və oradan 
da Türkiyənin Qars bölgəsini birləşdirən 
nəqliyyat kommunikasiyalarının yaradıl-
ması olduğunu bildirib və Zəngəzur dəh-
lizinin Orta Dəhliz boyunca yeni nəqliyyat 
arteriyasının açılması baxımından xüsusi 
əhəmiyyətə malik olduğunu deyib.

Sessiyada qeyd edilib ki, Zəngəzur 
dəhlizi region ölkələrinin tranzit potensia-
lının tam şəkildə reallaşdırılmasına böyük 
töhfə verəcək. Belə bir marşrut bağlantı-
sının həyata keçirilməsi, eyni zamanda, 

dəhlizin tutumunu artıracaq və çatdırılma 
müddətlərini daha sabit edəcək. Sözü-
gedən dəhliz, həmçinin regiona davamlı 
sülh və təhlükəsizlik gətirəcək, ölkələr 
arasında ticarəti və əməkdaşlığı yaxşılaş-
dırmaqla etimad və sabitliyin yaranmasını 
şərtləndirəcək. 

Yeri gəlmişkən, toplantıda AİB-nin 
Azərbaycanla sıx əməkdaşlıq etdiyi də 
vurğulanıb. Qara dənizin dibi ilə kabel 
çəkilişi layihəsinin uğurla həyata keçiril-
məsi üçün ölkəmizin bir sıra beynəlxalq 
maliyyə qurumları, eləcə də AİB   ilə bir-
gə səmərəli fəaliyyəti diqqətə çatdırılıb. 
Bu layihənin Azərbaycan və Gürcüstanın 
ener i istehsalı potensialının artırılmasını 
da əhatə edəcəyi xatırladılıb.  

AİB-nin Rəhbərlər Şurasının Gürcüs-
tanın paytaxtı Tbilisi şəhərində keçirilən 
sessiyasında maliyyə naziri Samir Şə-
rifov çıxışında Azərbaycanın COP29-a 
evsahibliyi etməkdən qürur duyduğunu 
da bildirib və əlavə edərək deyib: “Bu-
nunla Azərbaycan dövləti iqlim dəyişik-
liyinin mənfi fəsadları ilə mübarizəyə öz 
töhfəsini ortaya qoyur və dünya ölkələri-
ni bu həyati vacib amala səfərbər etmək 
səylərini nümayiş etdirir. Eyni zamanda, 
iqlim maliyyələşməsi kimi iddialı qlobal 
məqsədlərə çatmaq üçün maliyyə vəsai-
tinə ehtiyac duyulur”. 

Bax, elə buna görə də iqlim dəyişikli-
yinin mənfi fəsadlarını aradan qaldırmaq 
üçün beynəlxalq aləmdə qlobal maliy-
yələşdirmə haqqında dərindən düşünü-
lür  və Bakıda keçiriləcək konfransda bu 
məsələnin həllinə böyük ümid bəslənilir. 
Azərbaycan hökuməti tərəfindən hazırda 
respublikamızda da bu ehtiyatların ger-
çəkləşdirilməsi üsul və mexanizmləri mü-
zakirə edilir.

Xatırladaq ki, sessiyada bu gün iqlim 
dəyişikliyi ilə mübarizənin və özəl sektora 
dəstək təşəbbüslərinin AİB üçün prioritet 

istiqamət kimi seçildiyi bildirilib. Bu  maliy-
yə qurumunun iqlim dəyişikliyi məsələlə-
ri üzrə baş müşaviri Uorren Evans ötən 
il iyulun 1-dən etibarən bankın yenidən 
strukturlaşdırılmasının, iqlim dəyişikliyi 
ilə mübarizədə səmərəliliyi nail artırmaq 
məqsədilə yeni bir əməliyyat modelinə 
keçilməsinin də məhz bununla bağlı ol-
duğunu deyib. Onun sözlərinə görə, ötən 
il bank iqlim dəyişikliyi ilə mübarizənin 
maliyyələşdirilməsi sahəsində pik həddə 
çatıb.

U.Evans çıxışında təmiz ener iyə ke-
çidin, ilk növbədə, yaxşı biznes olduğunu 
da qeyd edib: “Reallıq budur ki, qalıq ya-
nacaqlar gələcəkdə əlçatmaz olacaq. Bu-
nunla belə, bərpaolunan ener i mənbələri, 
xüsusən də günəş ener isi hazırda qalıq 
yanacaqlardan əldə edilən elektrik ener-
isindən daha ucuzdur. Beləliklə, “yaşıl 
ener i”yə keçid hər kəs üçün faydalıdır və 
yaxşı biznesdir”.

Müşavirin sözlərinə görə, bütün bunlar 
ona gətirib çıxara bilər ki, atmosferə atılan 

istixana qazlarının azaldılması ilə yanaşı, 
havanın çirklənməsi ilə bağlı problemlər 
də azalar və təhlükəsizlik artar. Yanacaq 
idxalı reallaşdıran hər bir  ölkə bərpao-
lunan ener i mənbələrinə keçərək ener i 
təhlükəsizliyini artırar. 

Hazırda zəngin “yaşıl ener i” mən-
bələrinə malik dövlətlərdə daha ucuz olan 
elektrikli nəqliyyat vasitələrinə keçilir. Belə 
şəraitdə həmin ölkələrdə  benzin idxa-
lı tədricən azalır və bu hal sərfəli sayılır. 
Şübhəsiz ki, son illər bankın fəaliyyətində 
investisiyaların əsasən, “yaşıl ener i”nin 
inkişafına yönəldilməsi də məhz bununla 
bağlıdır.  

Yeri gəlmişkən, AİB Azərbaycanla 
əməkdaşlığında ölkəmizin iqtisadiyyatı-
nın şaxələndirilməsi, inklüziv artımın təş-
viqi ilə bağlı hər zaman önəmli addımlar  
atıb. Eyni zamanda, COP29-un ev sahibi 
seçilməsi münasibətilə Azərbaycanı təb-
rik edib və ölkəmizin “yaşıl inkişaf” gün-
dəliyinin əhəmiyyətini yüksək dəyərlən-
dirib. Bununla bərabər, AİB-in COP29-la 

bağlı xüsusilə karbon bazarlarının inkişafı 
sahəsində texniki dəstək göstərməyə ha-
zır olduğunu diqqətə çatdırıb.   

AİB  hazırda ölkəmizin nəqliyyat, də-
miryolu və bərpaolunan ener i infrastruk-
turu layihələrinə böyük maraq göstərir, 
bu istiqamətdə respublikamızın aidiyyəti 
dövlət qurumları ilə müzakirələr  aparır. 

Adıçəkilən bankın respublikamız-
la əməkdaşlığından bəhs edərkən onu 
da bildirək ki, son illər ölkəmizin maliy-
yə-bank sisteminin sağlamlaşdırılması və 
monetar siyasətin üzən məzənnə re imi 
üzərində təkmilləşdirilməsi, həmçinin bey-
nəlxalq maliyyə qurumları ilə əməkdaş-
lığın möhkəmləndirilməsi istiqamətində 
çoxsaylı layihələr həyata keçirilib. Dövlət 
başçısının  2016-cı il 6 dekabr tarixli fər-
manı ilə təsdiqlənən “Azərbaycan Res-
publikasının milli iqtisadiyyat perspektivi 
üzrə Strate i Yol Xəritəsi”də bununla bağlı 
nəzərdə tutulan müəyyən tədbirlərin icra-
sı diqqət mərkəzində saxlanılıb. Respub-
likada  investisiya mühitinin daha da yax-
şılaşdırılmasına müsbət təsir göstərən 
məsələlərin həlli, beynəlxalq maliyyə ins-
titutları ilə əlaqələrin genişləndirilməsi də 
gerçəkləşdirilib.  

Beynəlxalq maliyyə təşkilatı olan AİB 
1966-cı ildə yaradılıb. Əsas məqsədi Asi-
ya məkanında, bütövlükdə Şərq ölkələ-
rində iqtisadiyyatın inkişafına yardım 
göstərməkdən ibarət olan bankın baş 
ofisi Filippinin Manila şəhərində yerləşir. 
AİB-ni maliyyələşdirən 67 üzv ölkə var ki, 
onlardan 48-i Asiya və Sakit Okeanı regi-
onunda yerləşir.

Azərbaycan Respublikası 1999-cu 
il oktyabrın 20-də Asiya İnkişaf Bankına 
üzvlüyə qəbul olunub. 2004-cü ilin noyabr 
ayından etibarən isə təşkilatın ölkəmizdə 
nümayəndəliyi fəaliyyət göstərir. Azərbay-
canın AİB-in səhmlərində payı 0,447 faiz 
təşkil edir.
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 Azərbaycanda iqtisadi artımın getdikcə yüksəlməsi, qeyri-neft sektorunda 
nəzərəçarpan müsbət tendensiyalar, eləcə də biznesin davamlı olaraq 
şəffaflaşması investisiya qoyuluşuna ciddi töhfələr verir. Təkcə onu qeyd etmək 
kifayətdir ki, 2023-cü ildə ölkə iqtisadiyyatına 6,7 milyard dollar birbaşa xarici 
investisiya yönəldilib ki, bu da son 5 il üzrə ən yüksək göstərici hesab olunur. 
Ötən il Azərbaycan iqtisadiyyatının aparıcı investorları Böyük Britaniya (1,9 
milyard dollar), Türkiyə (1,3 milyard dollar), Kipr (792 milyon dollar), Rusiya (617 
milyon dollar) və İran (396 milyon dollar) olub. 

Bu sahədə müsbət tendensiya cari ilin 
ilk rübündə də davam edib. Dövlət Statis-
tika Komitəsinin məlumatına görə, 2024-
cü ilin yanvar-mart aylarında ölkə iqtisa-
diyyatına, ümumilikdə, 3 milyard 809,2 
milyon dollar vəsait qoyulub ki, bunun da 
884,4 milyon dollarını xarici investisyalar 
təşkil edib. Ümumilikdə isə, son 30 il ər-
zində Azərbaycanda reallaşdırılan sosi-
al-iqtisadi layihələrə 300 milyard dollara 
yaxın xarici investisiya yönəldilib. 

Yeri gəlmişkən, Beynəlxalq Valyuta 
Fondu  2024-cü ilin hesabatında Azər-
baycanı dünyanın ən böyük və qabaqcıl 
potensiala malik olan yeddi dövləti siyahı-
sına daxil edib. Bu yaxınlarda isə nüfuz-
lu “Financial Times” nəşri Azərbaycanın 
paytaxtı ilə bağlı daha bir nikbin məlumat 
yayılıb. Belə ki, nəşrin “FD  ntelligen-
ce” hesabatında  Bakı şəhəri dünyada 
ən populyar investisiya məkanı kimi qiy-
mətləndirilib. Hesabatda 2023-cü ildə ən 
çox birbaşa xarici investisiyalar yatırılan 
şəhərlərin “TOP 100” reytinqinə görə Bakı 
3-cü yerdə qərarlaşıb. Sənəddə qeyd olu-
nur ki, Azərbaycanda birbaşa xarici inves-
tisiyalar üzrə 2023-cü ildə əldə edilmiş 
razılaşmalar 2017-ci ildən bəri ən yüksək 
göstəricidir. 

Yeri gəlmişkən, bir qədər əvvəl sosial 
şəbəkə hesablarında bu barədə məlumat 
paylaşan iqtisadiyyat naziri Mikayıl Cab-
barov xüsusi olaraq vurğulamışdı ki, bu 
yüksək nəticə Azərbaycandakı işgüzar 
mühitə beynəlxalq etimadın yüksək oldu-
ğunu bir daha təsdiq edir və fəal iqtisadi 
əməkdaşlıq üçün yeni stimullar yaradır. 

Əslində Beynəlxalq Valyuta Fondu  
kimi mötəbər maliyyə qurumunun, eləcə 
də tanınmış nəşrin Azərbaycana, onun 
paytaxtına verdiyi yüksək qiymət gözlə-
nilən idi. ünki zəngin yeraltı və yerüstü 
sərvətlərə malik Azərbaycanda ümum-
milli lider Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə 
müstəqilliyin ilk illərində milli iqtisadiyya-
tın investisiya cəlbediciliyi baxımından 
bir sıra uğurlu islahatlar həyata keçirilib. 
Gənc Azərbaycan dövlətinin müstəqilli-
yini möhkəmləndirmək üçün bazar iqti-
sadiyyatına keçid prioritet istiqamət kimi 
seçilib, ölkədə əlverişli biznes mühiti for-
malaşdırılıb. Ulu öndər Heydər Əliyevin 
1994-cü il sentyabrın 20-də Bakıda “Əsrin 
müqaviləsi” imzalanan zaman səsləndir-
diyi fikirlər ölkəmizin xarici investisiyalar 
üçün açıq olduğunu bütün dünyaya  nü-
mayiş etdirib. Ümummilli liderin “Biz bu 
müqaviləni imzalamaqla xarici ölkələrdən 
Azərbaycana investisiya qoyulması üçün 
böyük yol açırıq, digər sahələrdə çalışan 
şirkətlərin də Azərbaycanda fəaliyyət 
göstərməsi üçün zəmin yaradırıq” kə-
lamları əslində gələcək uğurlu investisiya 
əməkdaşlığı üçün bir çağırış olub. Məhz 

həmin çağırışın nəticəsi olaraq sonra-
lar ölkəmizin neft-qaz yataqlarının xarici 
şikətlərlə birgə işlənməsinə dair çoxsaylı 
müqavilələr imzalanıb. Azərbaycanın iqti-
sadi müstəqilliyi üçün etibarlı baza rolunu 
oynayan həmin müqavilələrin uğurla nəti-
cələri digər sahələrin də sürətli inkişaf yo-
luna qədəm qoyması üçün geniş imkanlar 
yaradıb. 

Prezident İlham Əliyevin iqtisadiyyatın 
şaxələndirilməsi, qeyri-neft sektorunun 
inkişaf etdirilməsi ilə bağlı qəbul etdiyi 
tarixi qərarlar, imzaladığı vacib sənədlər 
nəticəsində ölkəmizin dinamik inkişafı 
təmin olunub. Təsadüfi deyil ki, son illər 
dünyanın aparıcı təşkilatlarının hesabat-
larında iqtisadiyyatımızın sürətlə inkişaf 
etdiyi, Azərbaycanın iqtisadi göstəricilərə 
görə lider ölkələr sırasına çıxdığı göstəri-
lir. Bu baxımdan son 20 ildə Azərbaycan 
iqtisadiyyatına birbaşa xarici investisiya-
ların yatırılması təqdir olunur. 

Ötən il investisiya baxımından xüsusi 
əhəmiyyət daşıyan müqavilələr ölkəmizin 
qeyri-neft sektoruna önəmli töhfə  kimi 
dəyərləndirilə bilər. Belə ki, Azərbay-
can İnvestisiya Şirkəti  ilə Macarıstanın 
“Hell Group” şirkəti arasında imzalanmış 
müqaviləyə əsasən, Ələt Azad İqtisadi 
Zonasında illik istehsal gücü 700 milyon 
alüminium içki qutusu olan yeni zavod 
tikiləcək. İstehsal olunan məhsullar yerli 
tələbatı ödəməklə yanaşı, Mərkəzi Asiya 
ölkələrinə də ixrac ediləcək. Azərbaycana 
əhəmiyyətli sərmayə qoyacaq daha bir iri 
layihə Sumqayıt Kimya Sənaye Parkında 

inin “BYD Company Limited” şirkəti ilə 
tərəfdaşlıq əsasında elektrik avtobusları-
nın istehsalı ilə bağlıdır. Artıq in şirkəti 
ilkin olaraq layihə üçün 34 milyon dollar 
ayırıb. Bundan əlavə, Türkiyənin “Gen 
İlaç ve Sağlık Urünleri Sanayi ve Ticaret 
A.Ş.” şirkətinin iştirakı ilə Pirallahı Səna-
ye Parkında investisiya dəyəri 35 milyon 
ABŞ dolları olan layihə reallaşdırılıb. İs-

railin “BioPharmax” şirkəti ilə əməkdaşlıq 
çərçivəsində isə Ələt Azad İqtisadi Zona-
sında dəyəri 45 milyon avro olan əczaçı-
lıq zavodu tikilir.

Eyni zamanda, Avropanın etibarlı 
ener i tərəfdaşı kimi tanınan Azərbay-
can son illər, həm də dünyanın elan et-
diyi “yaşıl keçid” platformasının ən fəal 
iştirakçılarından birinə çevrilib. Məlum 
olduğu kimi, 2023-cü ilin oktyabrında 

230 meqavat gücündə “Qaradağ” Günəş 
Elektrik Stansiyasını istismara verən 
Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin “Masdar” 
şirkəti ilə ölkədə ümumi gücü 4 qiqavat 
olan quruda külək və günəş layihələrinin, 
eləcə də inteqrasiya olunmuş dəniz külək 
və “yaşıl hidrogen” layihələrinin inkişafı 
üçün müqavilələr bağlanıb. “Masdar” və 
Azərbaycan hökuməti gələcəkdə müxtə-
lif texnologiyaları əhatə edən bərpaolu-
nan ener i layihələrinin ümumi gücünü 
10 qiqavata çatdırmaq variantı haqqında 
qarşılıqlı razılığa gəliblər. Bu ilin noyab-
rında şirkət Azərbaycanda ümumi dəyəri 
1 milyard dolları ötəcək bir neçə bərpa-
olunan ener i layihələrinin icrasına başla-
yacaq. 

Bundan əlavə, Səudiyyə Ərəbistanı-
nın “AC A Po er” şirkəti Azərbaycanda 
ümumi sərmayəsi 286 milyon ABŞ dolları 
olan 240 meqavatlıq külək stansiyasını 
inşasını həyata keçirir. 2023-cü il okt-
yabrın 26-da Avropa Yenidənqurma və 
İnkişaf Bankı “AC A Po er Azerbai an 
Rene able Energy” şirkətinə 197,1 mil-
yon dollarlıq sindikatlaşdırılmış kredit təq-
dim edib. Eyni zamanda, ötən il dekabrın 
15-də OPEK Fondu “Xızı-Abşeron” külək 
elektrik stansiyasının tikintisinə dəstək 
məqsədilə Səudiyyə Ərəbistanı şirkətinə 
50 milyon ABŞ dolları məbləğində kreditin 
ayrılmasını təsdiqləyib.

Bütün bunlar onu göstərir ki, ötən 
müddətdə bir sıra qlobal nəqliyyat və 
ener i layələrinin təşəbbüskarı və əsas 
iştirakçısı kimi tanınan Azərbaycanın in-
vestisiya cəlbediciliyi getdikcə artır. Ha-
zırda ölkədə reallaşdırılan mühüm nəq-
liyyat-logistika, eləcə də “yaşıl ener i” 
layihələri gələcəkdə investisiyaların cəlb 
edilməsi imkanlarının daha da genişlən-
məsinə səbəb olacaq. 
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Əhmədbəylidən Şuşaya rahat yol
“Azərbaycan Respublikasının işğaldan azad edilmiş ərazilərinə Böyük 

Qayıdışa dair I Dövlət Proqramı”na əsasən, 81,7 kilometr  uzunluğa malik 
Əhmədbəyli-Füzuli-Şuşa avtomobil yolunun layihələndirilməsi və tikintisi 
davam etdirilir. 

Avtomobil Yolları Dövlət Agentliyi-
nin məlumatına əsasən,  texniki dərə-
cəyə malik yolun ilk 48 kilometri 6, qa-
lan 33,7 kilometri isə 4 hərəkət zolaqlı 
olacaq.

Yol boyu müxtəlif diametrli 194 suö-
türücü boru, 38 yeraltı keçid, 11 körpü, 
7 tunel və 9 viaduk inşa edilir. Körpülə-
rin ümumi uzunluğu 1557 metr, viaduk-
ların uzunluğu 1965 metr, tunellərin 
ümumi uzunluğu isə bir istiqamət üzrə 
6450 metrə yaxındır.

Əhmədbəyli-Füzuli-Şuşa avtomobil 
yolunun tikintisi layihəsi üzrə nəzərdə 
tutulmuş və ümumi uzunluqları (sağ və 
sol istiqamət) 12,7 kilometr təşkil edən 
7 avtomobil tunelindən 6-da qazma iş-
ləri artıq yekunlaşıb. Hazırda tuneldaxi-
li işlər həyata keçirilir. 

Avtomobil yolu başlanğıcını  Ha-
cıqabul-Horadiz-Ağbənd-Zəngəzur 
dəhlizi magistral avtomobil yolundan 
götürməklə Füzuli, Xocavənd, Xocalı 
və Şuşa rayonlarını birləşdirir.

Tranzit daşımalar 4 dəfə çoxalıb
Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyi yanında Azərbaycan Yerüstü 

Nəqliyyat Agentliyindən (AYNA) bildirilib ki, 2023-cü ildə respublikamızın  
nəqliyyat vasitələri ilə ölkə ərazisindən tranzit daşımalarının həcmi 3,8 
dəfə artaraq 36 min 387 ədəd təşkil edib.

Məlumata görə, 2021-ci ildə bu 
nəqliyyat vasitələri ilə ölkə ərazisindən 
cəmi 9 min 551 ədəd tranzit daşımalar 
həyata keçirilmişdisə, 2022-ci ildə bu 
rəqəm 23 min 366 olub.

Qeyd edilib ki, son 3 ildə Azər-
baycan ərazisindən istifadə etməklə 

avtomobil nəqliyyatı ilə tranzit yük da-
şımalarını həyata keçirən xarici ölkə 
yük avtonəqliyyat vasitələrinin, eləcə 
də Azərbaycan yük avtonəqliyyat va-
sitələrinin sayında ciddi artım müşahi-
də edilib. Belə ki, xarici ölkə nəqliyyat 
vasitələri ilə Azərbaycan ərazisindən 
2021-ci ildə 85 min 293 ədəd tranzit 
daşıma reallaşdırılmışdısa, 2022-ci ildə 
176 min 789, 2023-cü ildə isə 229 min 
756 ədəd tranzit daşıma həyata keçi-
rilib.  

Beləliklə, son üç ildə avtomobil 
nəqliyyatı ilə Azərbaycandan üzərindən 
həyata keçirilən tranzit yük daşımaları-
nın cəmi sayı 2021-ci ildə 94 min 844, 
2022-ci ildə 200 min 155, 2023-cü ildə 
isə 26 min 6143 olub. Ümumilikdə, av-
tomobil nəqliyyatı ilə tranzit yük daşı-
maları son 3 ildə 2,8 dəfə artıb.

Mərkəzi Bank:  
ÜDM 3,5-4 faiz artacaq

Azərbaycan Mərkəzi Bankının sədri Taleh Kazımovun mediaya 
məlumatında bu il respublikada  ÜDM artımınının 3,5-4 faiz, gələn 
il isə 3 faiz  səviyyəsində 
proqnozlaşdırıldığı bildirilib. 
Mərkəzi Bankın sədri məlu-

matında daha sonra 2024-cü ildə 
qeyri-neft ÜDM artımının  5,5  faiz, 
2025-ci ildə isə 5-6  faiz səviyyəsin-
də olacağının gözlənildiyini vurğu-
layıb.
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Asiya İnkişaf Bankı COP29-a  
dəstəyini genişləndirir 

Azərbaycan paytaxtı  
“TOP 100” reytinqində 3-cüdür
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Kol-kosun içində gizlənmiş məktəb
Tovuzdakı tədris ocağının bu durumu çoxmu çəkəcək?

    
  H    

    
 H    H  
     -

  
Kəndə gəlib bayaqdan onu axtarırıq. 

Məcbur olub mərkəzi yolun kənarında 
dayanmış kişidən məktəbin yerini soru-
şuruq. Əlini uzadaraq bir qədər aralıda, 
kol-kosun içində, necə deyərlər, sanki 
aşağı sinən uçuq bir damı göstərir. Elə 
bilirik, kişi zarafat edir. Təəccübləndiyi-
mizi görüb: “Bəli, bu, bizim məktəbdir, 
dağılıb gedir, təzəsini isə tikmək barə-
də fikirləşən yoxdur”,– deyir. –“Görünür, 
məktəbin bu vəziyyətdə olması kimlərəsə 
sərf edir, onun təzəsinin tikilməsi nə mək-
təbin, nə də təhsil şöbəsinin rəhbərliyinə 
sərf edir. Təzəsini tikəcəklər, sizin kimi 
gələn-gedən də çox olacaq, dərsə da-
vamiyyəti, nizam-intizamı yoxlayan da. 
Ağrımayan başlarına niyə dəsmal bağla-
sınlar ki  Gedib baxın, özünüz görəcək-
siniz.”

Kənd sakininin bu cür gileyli danış-
ması bizi məktəblə daha yaxından tanış 
olmağa bir qədər də həvəsləndirdi.

...Məktəbin həyətinə açılan yöndəmsiz 
darvazadan içəri keçən kimi gördüyümüz 
mənzərənin bizdə doğurduğu təəssüratı 
sözlə izah etməyə çətinlik çəkirik. Nə 

yaxşı ki, yanımızda foto-aparat var idi və 
onu işə saldıq. Təbii ki, icazə almadan 
məktəbin içərisinə keçib dərsin gedişinə 
mane ola bilməzdik. Amma hiss etdik ki, 
gündüz saat 12 olmasına baxmayaraq, 
məktəbdə şagird yoxdur. Olan 5–10 
nəfər də stadion adlandırılan yerdə, 
tozun-torpağın içərisində “qaçdı-tutdu” 
oynayırdı. Halbuki sonradan öyrəndik 
ki, 352 şagirdi olan məktəbdə dərslər iki 
növbədə keçirilir və biz orada olduğumuz 
müddətdə məktəbdə ən azı 150 şagird 
olmalı idi...

– Siz kimsiniz
Qəfil sualdan diksindim. Başımın üs-

tündə 55–60 yaşlarında bir kişi dayan-
mışdı və bir gözü bayırdakı uşaqlarda, bir 
gözü məndə idi. Özümü təqdim etdim. O 
da “Fərman Əmiraslanov, təsərrüfat işlə-
ri üzrə direktor müavini, gedim direktora 
xəbər verim”– deyib məktəbin binasına 
tərəf qaçmağa başladı.

Heç 2–3 dəqiqə keçməmiş töv-
şiyə-tövşiyə gələrək “Direktor deyir ki, 
qoy rayon təhsil idarəsinə məlumat ve-
rim, sonra ”. 

Heç nə deməyib həyətdə gözləməyə 
başladım. Bayaqdan bayırda oynayan 
uşaqlar üçün sanki “həyəcan siqnalı” 
çalındı, nə dedilərsə hamı qaçıb sinif-

lərə doluşdu və sonra da pəncərələrdən 
boylanmağa başladılar. Məktəbin darva-
zasından içəri çantalı-çantasız uşaqla-
rın gəlməsi də nəzərimizdən qaçmadı. 

aşqın nəzərlərlə nə edəcəklərini, hara 
gedəcəklərini bilmirdilər. Hiss olunurdu 
ki,onları tələsik evlərindən çağırıblar.

Daha yarım saat gözlədikdən sonra 
direktordan bir xəbər çıxmadığını görüb 
məktəbin xarabalığa oxşayan həyətini 
gəzməyə başladıq. Açıq-aşkar görünür-
dü ki, bura aylarla əl vurulmur. Məktəb 
binasını kol-kos örtüb. Bina elə bir vəziy-
yətdədir ki, sanki ağır döyüşlərdən çıxıb, 
talan edilib, yandırılıb. Şagirdlər dərsdən 
çıxıb həmin kol-kosun arası ilə, kələ-kö-
tür yollarla gedib gəlirlər.

– Müəllim, sizə nə lazımdır
Bu dəfə başımın üstünü başqa bir 

nəfərin kəsdirdiyini görüb suala sualla 
cavab verdim:

– Bəs siz kimsiniz
– Direktor müavini Zeynalabdin Abdı-

yev.
– Təhsil idarəsindən icazə aldımı di-

rektorunuz, –deyib daha bir-iki şəkil çək-
mək istəyirdik ki, müavin əl-qol ataraq 
çəkilişə mane olmağa çalışdı. Lakin biz 
öz işimizi sakit tərzdə sona çatdırdıq

Yadımıza bir qədər əvvəl yol kənarın-

dakı söhbət düşdü: “Təzəsinin tikilməsi 
nə məktəbin, nə də təhsil şöbəsinin rəh-
bərliyinə sərf edir”.

Əslində, gördüyümüz mənzərə, mək-
təbin rəhbər işçilərinin hərəkətləri deyilən-
ləri təsdiq edir. Məktəbin direktoru Sol-
maz Rzayeva bu vəzifəyə bir neçə aydır 
başqa bir kənddən–Aşağı Quşçudan gə-
lib. Gözləmək olardı ki, məktəbin binası 
yararsız da olsa, ətrafda səliqə-sahman 
yaradılmasına çalışacaq, nizam-intiza-
mın, dərsə davamiyyətin və tədrisin key-
fiyyətinin yaxşılaşdırılmasına nail olacaq. 
Təəssüf ki, direktor başqa yol tutub...

Rayon təhsil sektorunun müdiri 
Məhəbbət Hüseynova da məktəbin fəa-
liyyətinə lazımi nəzarət etmir, aylarla bu 
tədris ocağı ilə maraqlanmır. Yaxşı ki, 
rayon icra hakimiyyəti başçısının yer-
lərdə, o cümlədən Hunanlar kəndində 
müntəzəm səyyar qəbulları olur və mü-
dir xanım da məcbur olub bu tədbirlərdə 
iştirak edir.Yoxsa onsuz da gözdən uzaq 
olan məktəb tamamilə unudular.

Bir məsələni də qeyd etmək istəyirik 
ki, regional təhsil idarələri yerlərdə təd-
risin vəziyyətinə nəzarət etmək, onun 
maddi-texniki bazasının möhkəmləndi-
rilməsində istiqamətverici rol oynamaq, 
yerli icra strukturları və müvafiq nazirliklə 
əlaqəli şəkildə fəaliyyət göstərmək üçün 
müəyyən işlər görürlər. Lakin onların bir 
çoxunun işində passivlik açıq-aşkar gö-
rünür. Xüsusilə irəli sürülən təkliflərin hə-
yata keçirilməsi, məktəblərdə yaranmış 
problemlərin həlli istiqamətində bir süst-
lük, qeyri-peşəkarlıq hiss olunur. 

Bu baxımdan Qazax–Tovuz Regional 
Təhsil İdarəsi və onun rəhbəri Arslan Ha-
cıyev də istisna deyil. Tovuzun Hunanlar 
tam orta məktəbdə yaranmış vəziyyətlə 
bağlı qətiyyən narahat olmur və əlaqədar 
təşkilatlar qarşısında məsələ qaldırmır. 
Nəticədə onsuz da bərbad olan bir təd-
ris ocağı daha pis günə düşür və burada 
tədris də başlı-başına buraxılır. Regio-
nalların “nazirlikdən başqa bizim işimizə 
heç kim qarışa bilməz” – kimi fikirləri də 
yuxarıda təsvir etdiyimiz xoşagəlməz və-
ziyyətə gətirib çıxarır.

H a m l e t  QAS I M OV,   
XQ n n l  mü r

 

DTX əməkdaşları “Heydər zirvəsi”ndə 

Dövlət Təhlükəsizliyi Xidmətinin (DTX) bir qrup əməkdaşı ümummilli lider 
Heydər Əliyevin anadan olmasının 101-ci ildönümü münasibətilə Böyük Qafqaz 
sıra dağlarının Başdağ silsiləsinin dəniz səviyyəsindən 3751 metr hündürlükdə 
yerləşən “Heydər zirvəsi”nə ənənəvi yürüş təşkil etmişdir. Bu barədə DTX-nın 
mətbuat xidməti məlumat verib.

Yürüş iştirakçıları mürəkkəb relyef və 
sərt iqlim şəraitində qabaqcadan müəy-
yənləşmiş marşrut üzrə hərəkətlərini 
davam etdirərək təyin olunmuş vaxtda 
“Heydər zirvəsi”nə qalxmış, Ümummilli 
liderin barelyefi önündə dahi şəxsiyyətin 
əziz xatirəsini dərin ehtiramla yad etdik-
dən sonra orada Azərbaycan Respubli-
kasının Dövlət Bayrağını ucaltmış, DTX-
nin adı və emblemi əks olunan plakatı 
yerləşdirmişlər.

XQ

Gürcüstanda  
Ulu öndərin irsinə töhfə

Kitab “Gürcüstan Azərbaycanlı Jurnalistlər Birliyi“nin təşəbbüsü və Azərbaycan 
Respublikasının Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsinin dəstəyi ilə Tbilisidə nəşr 
edilib.

Kitabın müəllifi Azərbaycan Respub-
likasının Əməkdar urnalisti, “Gürcüstan 
Azərbaycanlı urnalistlər Birliyinin sədri, 
AYB üzvü Nizami Məmmədzadədir. Nəşr- 
də müəllifin qələmə aldığı poemalar, 
sənədli povest, hekayələr, eyni zaman-
da, poeziya və nəsr nümunələri toplanıb. 

Ulu öndərin ömür yolundan bəhs 
edən “Əsrin yadigarı Heydər Əliyev” ki-
tabında, həmçinin Azərbaycan xalqına 
qarşı ermənilər tərəfindən törədilmiş Xo-
calı soyqırımından bəhs edən “Xocalı ha-

rayı” poemasının bir parçası, habelə 44 
günlük müharibəyə, Türk və Azərbaycan 
xalqlarının qardaşlığına, şəhidlərin ruhu-
na, əsgər və zabitlərə... həsr olunmuş 
vətənpərvərlik şeirləri də verilib.

Kitab nəfis şəkildə Tbilisidəki “Tbilise-
lebi Print” nəşriyyatında nəşr olunub.

Yaxın günlərdə “Əsrin yadigarı  
Heydər Əliyev” kitabının Ulu öndərin 
101-ci ildönümü ərəfəsində təqdimat mə-
rasimi keçiriləcək. 

XQ

Kimlər 5 il tez pensiya  
hüququ qazanır?

Prezident İlham Əliyev “Əmək pensiyaları haqqında” Azərbaycan Respubli-
kasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə” Qanunu təsdiq edib. Əmək və 
Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyindən XQ-yə bildiriblər ki, “Əmək pensiya-
ları haqqında” Qanunun 8-ci maddəsinə edilən yeni dəyişiklik uşaqlara görə 
güzəştli şərtlərlə (pensiya yaş həddi 5 il azaldılmaqla) pensiya hüququ olan 
şəxslərə də pensiyanın proaktiv təyin edilməsinə imkan yaradacaq.

Qeyd edilib ki, bu vaxta qədər 5 və 
daha çox uşağı olan şəxslərə güzəştli 
şərtlərlə pensiya təyinatı üçün qanunda 
həmin uşaqların 8 yaşınadək tərbiyəet-
mə və böyütməsi tələb olunurdu. Bu fakt 
da yalnız vətəndaşın təqdim etdiyi arayış 
əsasında təsdiq edilirdi. Yeni dəyişikliklə 
artıq bu tələb aradan qalxıb və həmin 
pensiya növünün də proaktiv təyinatına 
maneə qalmır. Eyni zamanda qanunun 
8.1-ci maddəsində göstərilir ki, qadınlar 
öz uşaqlarından əlavə, övladlığa və ya 
qəyyumluğa uşaq götürüb 8 yaşınadək 
tərbiyə etdikdə və uşaqların sayı öz uşaq-
ları ilə birlikdə 5 və ya daha çox olduqda 
onların da 5 il erkən pensiya hüququ var. 

Yeni dəyişikliklə övladlığa və ya 
qəyyumluğa götürülən uşaqların yalnız 
valideynlərini itirmiş və ya himayədən 
məhrum olması şərti ilə bu hüquq ya-
ranacaq. Əlilliyi müəyyən edilmiş uşağı 
olan valideynlərlə yanaşı, əlilliyi müəy-
yən edilmiş uşağı 8 yaşınadək övladlığa 
və ya qəyyumluğa götürmüş şəxslərə 
də uşaqlara görə güzəştli şərtlərlə pen-
siya hüququ veriləcək. Bu, övladlığa və 
qəyyumluğa götürülməyə ehtiyacı olan, 
müvafiq dövlət müəssisələrində yerləş-
dirilmiş uşaqların ailə qayğısı ilə əhatə 
olunmasını stimullaşdırmaq məqsədi 
daşıyır. 

Qanuna əlavə edilən daha bir dəyi-
şiklik də diqqət çəkir. Belə ki, bu vaxta-
dək ana vəfat etdiyinə və ya valideynlik 
hüququndan məhrum edildiyinə, yaxud 
ana ilə nikaha xitam verildiyinə görə 5 
və daha çox uşağını və ya əlilliyi müəy-
yən edilmiş övladını növbəti nikah bağ-
lamadan, təkbaşına 8 yaşınadək böyü-
dən atalara 5 il erkən pensiyaya çıxmaq 
hüququ verilirdi. Yeni dəyişiklik həmin 
atalara yalnız növbəti nikaha daxil olduq-
ları halda da bu hüququn şamil olunma-
sını nəzərdə tutur.

Z r f  Ə İRQIZI  
XQ

“Xarıbülbül” festivalı  
bu il Laçında da keçiriləcək

Mayın 11–13-də Heydər Əliyev Fondu və Mədəniyyət 
Nazirliyinin təşkilatçılığı ilə “Xarıbülbül” VII Beynəlxalq Mu-
siqi Festivalı keçiriləcək. Bu il 35 yaşını qeyd edən festival 
Şuşa və Laçın şəhərlərində baş tutacaq. 

Qeyd edək ki, Şuşa şəhə-
ri 2024-cü il üçün “İslam dün-
yasının mədəniyyət paytaxtı” 
elan olunub. Prezident İlham 
Əliyev ötən ilin noyabrında 
bununla bağlı tədbirlər haqqın-
da sərəncam imzalayıb. Öz 
növbəsində “Xarıbülbül” Bey-
nəlxalq Musiqi Festivalı da İs-
lam dünyası ölkələri arasında 
mədəni əlaqələrin inkişafına 
töhfə verəcək. Builki festival 
iştirakçıları arasında həm də 
CESCO-ya üzv ölkələrdən ifa-
çılar və yaradıcı kollektivlər yer 
alacaq. 

Mayın 11-də Cıdır düzün-
də “Şuşa – İslam dünyasının 

mədəniyyət paytaxtı 2024” 
ilinin və “Xarıbülbül” V  Bey-
nəlxalq Musiqi Festivalının 
açılış konserti keçiriləcək. 

Festival mayın 13-də La-
çında davam edəcək. Həkə-
ri çayı ətrafında qonaqlara 
fərqli ölkələrdən gələn ifaçı-
ların təqdimatında konsert 
təqdim olunacaq.

 “Xarıbülbül” Musiqi Fes-
tivalı 1989-cu ildən keçirilir. 
Festival həmin ilin may ayında 
məşhur xanəndə, pedaqoq, 
Xalq artisti Seyid Şuşinskinin 
100 illik yubileyi ilə əlaqədar 
Ağdam rayonunun Abdal Gü-
lablı kəndində başlamış, Şuşa-

da davam etmiş və Ağdamda 
yekun konsertlə başa çatmış-
dı. 1990-cı ildən isə “Xarıbül-
bül” festivalı beynəlxalq status 
alıb. Qarabağ münaqişəsi döv-
ründə əsas konsertlər Ağdam-
da təşkil edilib. Festivalın bir 
sıra konsertləri Bərdə və Ağ-
cabədidə də keçirilib.

Vətən müharibəsindəki ta-
rixi Zəfərimizlə torpaqlarımız 
işğaldan azad olunduqdan 
sonra festival yenidən Şuşaya 
qayıdıb. Bu il isə festivalın mə-
kanı genişlənərək Laçın şəhə-
rini də əhatə edir. 

XQ
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İqlim dəyişikliyinin kosmik mənzərəsi 

“Azərkosmos” qlobal iqlim dəyişikliyinin Azərbaycanda təsirinə dair hazırladığı 
rəqəmsal platformasını ictimaiyyətə təqdim edib. Platforma “Yaşıl dünya naminə 
həmrəylik ili”nə həsr olunmuş konfransda nümayiş olunub.

İki dildə hazırlanmış rəqəmsal plat-
formada iqlim dəyişikliklərinin kosmik 
təsvirlər əsasında müqayisəli təhlili apa-
rılıb. Platformadakı təhlillər beş istiqaməti 
– qar örtüyü və buzlaqlar, su ehtiyatları, 
quraqlıq və şoranlaşma, kənd təsərrüfa-
tı ərazilərini və atmosferin dəyişməsini 
əhatə edir.

Dövlət qurumları, fəaliyyətində iqlim 
mövzularını gündəmdə saxlayan özəl 
şirkətlər, təhsil müəssisələri və media nü-
mayəndələrinin iştirakı ilə baş tutan kon-
fransda bildirilib ki, qlobal iqlim dəyişiklik 

ölkəmizə də təsirsiz ötüşməyib.
Belə ki, son 100 ildə Azərbaycanda 

orta illik temperatur artıb. Peyk təsvirlə-
rinin təhlilinə əsasən, Böyük Qafqaz, Ki-
çik Qafqaz və Talış dağlarında son 7 ildə 
buzlaq sahələrində ortalama 18 faiz azal-
ma müşahidə olunub. Peyk təsvirlərinin 
təhlili göstərir ki, son 30 ildə Xəzər dəni-
zinin səviyyəsi 2 metr azalıb. Ölkə üzrə 
quraqlıq səviyyəsinin qiymətləndirilməsi 
zamanı müəyyən olunub ki, Azərbaycan 
ərazisinin 15 faizi çox yüksək quraqlıq 
riski altındadır. Ölkə ərazisində yanğın-

ların kosmik monitorinq təhlilinə əsasən, 
ötən ildə, ümumilikdə, 10 min 563 hektar 
ərazinin yandığı müşahidə edilib. Həmçi-
nin atmosferin tərkibini dəyişdirən zərərli 
qazların dəyərləri də ilbəil artıb.

“Azərkosmos”un İdarə Heyətinin 
sədri Saməddin Əsədov “XQ”yə açıqla-
masında dedi ki, ölkəmizdə iqlim dəyi-
şikliyinin kosmik monitorinqlər əsasın-
da ilk belə müfəssəl rəqəmsal hesabatı 
“Azersky” peyki sayəsində ərsəyə gəlib: 
“Peyk resursları böyük, əlçatmaz ərazilə-
rin e ektiv qiymətləndirilməsi üçün maddi 
xərclər və resurs baxımından optimaldır”.

Konfransda ekologiya və təbii sər-
vətlər nazirinin müavini Umayra Tağıye-
va, “Azərkosmos”un Coğrafi informasiya 
sistemləri mərkəzinin direktoru İsmət 
Baxışov, Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin 
torpaqdan istifadəyə nəzarət şöbəsi-
nin müdiri Firidun Tağıyev, Azərbaycan 
Dövlət Su Ehtiyatları Agentliyi sədrinin 
müşaviri Əsəd Şirinov, Birləşmiş Millətlər 
Təşkilatının Qlobal Sazişinin ölkə ofisi 
üzrə meneceri Samir Məmmədov Azər-
baycanda iqlim dəyişikliyinin dinamikası 
və təsirlərinə dair çıxışlar ediblər.

Konfrans çərçivəsində rəqəmsal iqlim 
hesabatı ilə yanaşı, “Azərkosmos” özü-
nün “Yaşıl siyasət” sənədini qəbul etdiyi-
ni açıqlayıb. Belə ki, ötən ildən BMT-nin 
“Qlobal Saziş” təşəbbüslərinə qoşulan 
“Azərkosmos” öz əməliyyatlarında, kos-
mik aparatların inkişafı, buraxılışı, orbit-
dəki fəaliyyətini və kosmik obyektlərin 
idarə edilməsi zamanı ətraf mühitə təsiri-
ni minimuma endirməyi hədəfləyir.

Müasir texnologiyanın astar üzü
Texnologiyanın sürətli inkişafı 

və onunla sıx təmas insan beyninə 
təsirsiz ötüşmür. Texnologiyanın 
insanlar üçün müsbət cəhətləri ilə 
yanaşı, mənfiləri də qaçılmazdır. Bu 
vasitələrdən həddən çox istifadə isə 
beyinin elektrik fəaliyyətini və ümumi 
işini poza bilər.

Müasir texnologiya bir tərəfdən öy-
rənməyi sürətləndirərkən, digər tərəfdən, 
ictimai izolyasiya yaradaraq, internet ası-
lılığına gətirib çıxarır. Beyin təkamülünün 
yaşandığı dövrümüzdə müvə əqiyyətli 
olmaq üçün ola biləcək maneələrdən 
qaçmaq və bu təkamülə uyğunlaşmanı 
təmin etmək lazımdır. ABŞ araşdırmaçı-
ları bildirirlər ki, günümüzdə texnolo i in-
kişafla bərabər, beynimiz də daha əvvəl 
heç olmadığı bir sürətlə təkamül keçirir. 

Xarici araşdırmaların birində o da 
göstərilir ki internetdən istifadə edən, 
video oyunları oynayanlar bunları et-
məyənlərə müqayisədə vizual məzmunu 
və simvolları daha tez qavrayırlar.  Bu, 
texnologiyanın beyinə olan faydasıdır. 
Lakin

Rəqmsal texnologiyaların ətraf mü-
hitə yaydığı şüaların beyin hüceyrələrinə 
zərər verdiyi kimsə üçün sirr deyil. Nəti-
cədə, epilepsiya kimi bir çox xəstəliklər 
ortaya çıxır. Bu xəstəlik beynin elektrik 
fəaliyyətinin pozulması ilə əlaqədar ya-
ranır. Araşdırmalara inansaq, texnolo i 
alətlər sinir yollarımıza da zərər verərək 
biz nə qədər çox oxusaq da, az məlumat 
xatırlamağımıza səbəb olur. Bildirilir ki, 

üzərimizdə olan cib telefonlarından tut-
muş digər böyükhəcmli texnolo i alətlər 
istifadə etməklə gün ərzində daha çox in-
formasiyaya məruz qalırıq. Bu isə diqqə-
tin çox tez dağılmasına səbəb olur. Digər 
tərəfdən isə düşünülür ki, texnologiya 
sayəsində beynimizin fiziki quruluşu hər 
keçən il dəyişir. Bu da  zamanla duyğu-
larımıza və insani keyfiyyətlərimizə mənfi 
təsir göstərir.

Həmçinin texnologiyaya bağlılıq 
insanları cəmiyyətdən uzaqlaşdırır. 
Mütəxəssislər hesab edirlər ki, az yaşlı 
uşaqların texnologiya ilə sıx bağlı olma-
sı, onların beyinlərinin inkişafına daha 
çox mane olur.  Ümmumiyyətlə, internet-
dən çox istifadə edənlər bir müddət sonra 

uzun mətnləri, qəzetləri oxumaqda çətin-
lik çəkirlər. ünki  texnolo i alətlər əsasən 
kiçik məlumatlar almağı yansıdır. 

Müasir texnolo i yeniliklər həyatımızı 
asanlaşdırmaqla yanaşı, bir çox insanda 
internet asılılığı yaradır. Bu asılılıq böyük 
problem yarada bilər. İstəmirəm onu da 
unudaq ki, internet insanların diqqətsizli-
yinə də yol açır, passiv həyat tərzinə apa-
rır. Bu gün Azərbaycanda gənclərin ölüm 
hallarının artması, körpələrin diqqətsizlik 
ucbatından zədələnməsi, ölməsi, insan-
ların özünə qapanmasının kökündə tex-
nologiyanın da “pay”ı var. İnkişaf yaxşı-
dır, amma bu, insanlarda kortəbii vərdiş 
halına çevirilməməlidir. 

Şəxsi məlumatınızı qoruyun!
Mobil nömrələrdən uzun müddət istifadə edilmədikdə əvvəlcə birtərəfli, daha 

sonra ikitərəfli qaydada dayandırılır.  Bu halda nömrə  təkrar satışa çıxarılır. Belə 
olduğu halda isə rəqəmsal pasportumuza çevrilmiş mobil nömrəmizə bağlı sosial 
şəbəkə hesabları, bank kartları, müxtəlif virtual platformadakı hesablarımız 
və digər şəxsi məlumatlar  başqa şəxslərin əlinə keçə bilər. Bu da dələduzluğa, 
cinayətkarlığa zəmin yaradır. 

Paytaxt sakinləri ilə söhbətimiz za-
manı bildirdilər ki, dəfələrlə bu kimi hal-
larla rastlaşıblar. Sakin Fariz Əsgərov 
dedi ki, hərbi xidmətdə olan zaman belə 
halla rastlaşıb: “Mobil nömrəm işlək ol-
madığından ikitərəfli qaydada bağlanır 
və satışa çıxarılır. Nömrəmi alan şəxs 
“instaqram” və “teleqram” hesablarımı 
ələ keçirmişdi”. 

F.Əsgərovun başına gələn hadisə 
realdır və bu, bir çox adamda təkrarla-
nır. Belə ki, nömrəni alan şəxs hesabı 
bərpa edir və bu məqsədlə həmin nöm-
rəyə gələn koddan istifadə etməklə sosi-
al şəbəkə hesabının parolunu dəyişmiş 
olur. Hətta bu vasitədən istifadə edən bir 
neçə şəxs həmin profilin adından onun 
dost-tanışlarına yazaraq borc kimi müəy-

yən məbləğdə pullar mənimsəyib. 
Ekspertlər isə müxtəlif varianlar təklif 

edirlər. T üzrə mütəxəssis Fatimə Abişo-
va deyir ki, belə olan halda mobil şəbəkə 
kontakt yaradılmış istifadəçilərə bildirişlər 
göndərərək, həmin nömrənin abunəçinin 
istifadəsində olmadığını bildirsinlər: “Elə-
cə də sosial şəbəkə hesabları, bank kart-
ları istifadəçinin ixtiyarından çıxarılmış 
nömrədən xəbərdar olmalı, istifadəçidən 
yeni nömrə tələb etməli, əks halda xid-
mət müvəqqəti dayandırılmalıdır”. 

Məsələ ilə bağlı “Azercell Telekom” 
MMC-dən bildirildi ki, Azərbaycan Res-
publikasının qanunvericiliyinə və abunə 
müqavilələrinin şərtlərinə əsasən, şirkət 
tərəfindən nömrə abunəçinin mülkiy-
yətinə deyil, istifadəsinə verilir. Belə ki, 
abunəçinin istifadəsinə verilən nömrə 
müqavilənin şərtlərinə əməl edilmədik-
də həmin müqaviləyə xitam verilməklə 
abunəçinin istifadəsindən çıxarılır: “Te-
lekommunikasiya haqqında” Azərbaycan 
Respublikası Qanununun 7.1-ci maddə-
sinə əsasən, ölkənin nömrə resursu, ölkə 
kodu, həmçinin ölkə kodlu yüksəksəviy-
yəli domen dövlətə məxsusdur. Belə-
liklə də, nömrə resursu üzrə mülkiyyət 
hüququ hər hansı abunəçiyə, operatora 
deyil, yalnız dövlətə məxsusdur. Belə 
olan halda nömrə resursundan istifadə 
hüququ müvafiq icra hakimiyyəti orqanı 
tərəfindən “Azercell Telekom” MMC-yə 
ödənişli əsaslarla verilib. 

Qeyd edilənləri nəzərə alaraq dövlə-
tin mülkiyyəti olan nömrə resursları heç 
bir vaxt operatorlar tərəfindən satılmır. 
Burada yalnız operatora ayrılan nömrə 

resursundan istifadə hüququ ödənişli 
əsaslarla istifadəçilərə, abunəçilərə ve-
rilir. Abunə müqaviləsinin 8.4-cü maddə-
sinə əsasən, “Azercell” tariflərində qeyd 
olunan məbləğ yükləmə müddəti bitənə 
qədər nömrəyə yeni məbləğ yüklənməz-
sə, abunəçinin bu Müqavilədən birtərəfli 
qaydada imtina etdiyi başa düşülür. Bu 
halda “Azercell” abunəçinin nömrəsini 
onun istifadəsindən çıxarır (ləğv edir) və 
müqaviləyə xitam verir. Müqaviləyə xitam 
verilməsi, nömrədə mövcud olan fərdi 
qaydada aktiv edilən hər hansı “Azercell” 
xidmətinin (və ya xidmətlərin) ləğv olun-
ması və S M-kartın balansında qalan, 
istifadə müddəti ərzində istifadə edilmə-
miş məbləğlərin silinməsi (sıfırlanması) 
ilə nəticələnir. Həmin müqavilənin 8.5-ci 
maddəsinə əsasən, hər hansı səbəbdən 
müqaviləyə xitam verilməsi nəticəsində 
ləğv edilən nömrə “Azercell” tərəfindən 
başqa abunəçinin istifadəsinə verilə bilər, 
bu zaman ilkin abunəçiyə xəbərdarlıq 
edilməsi nəzərdə tutulmur”.

Fatimə Abişova onu da qeyd etdi ki, 
bu məsələ ilə bağlı ictiamiyyət də məsu-
liyyətli olmalı, istifadə etmədikləri nöm-
rələrin bağlı olduğu hesablar digər mobil 
nömrələrinə dəyişdirilməlidir. ünki mobil 
şəbəkə operatorları istifadəçilərin  bir çox 
xarici saytlarda həmin nömrələr vasitə-
silə qeydiyyatdan keçdiyini görə bilmirlər. 

BMU tələbələrinin heyvansevər cihazı

Bakı Mühəndislik Universitetinin (BMU) tələbələri ev heyvanlarının məsafədən 
qidalanmasını təmin edən “Pet feeder” adlı cihaz hazırlayıblar. Vayfay (Wi-Fi) 
ilə idarə edilən cihaz insanların evdən uzaqda (səyahət, iş və s.) olsalar belə ev 
heyvanlarının qidalanmasını rahat şəkildə həyata keçirmələri üçün mükəmməl 
vasitədir.

Layihə universitetin baş müəllimi Ha-
med Kağazçının rəhbərliyi ilə elektrik mü-
həndisliyi ixtisası üzrə (BMU-İNHA İDP)  
kurs tələbələri Əli Səfərli və İbad Nəsrul-
layev tərəfindən hazırlanıb.

Layihə rəhbəri və tələbələrlə söhbəti-
miz zamanı öyrəndik ki, uzaqdan idarəet-
mə üstünlüyü ilə fərqlənən cihaz prosesi 
xüsusi proqram vasitəsilə icra edir: “Ön-
cədən proqramlaşdırılabilən elektronik 
sistemə malik cihazla qidalanma zama-
nını və miqdarını tənzimləmək olur. Yəni 

cihaz sahiblərin istədikləri vaxtda və miq-
darda ev heyvanlarını qidalandırmasına 
şərait yaradır. Bunun üçün yeganə tələb 
vayfay bağlantısının olmasıdır”.

Belə ki, ev heyvanı cihaza yaxınlaşan 
zaman sensor vasitəsilə “Buradayam” 
bildirişi alınır, sonra ev heyvanı su və 
qida ilə təmin edilir. Proqramdakı yem 
düyməsi ilə yeməkdən asılı olaraq mü-
vafiq miqdarda yem vermək, su düyməsi 
vasitəsilə isə istənilən müddət ərzində su 
fəvvarəsini açıb bağlamaq mümkündür.

Genişzolaqlı internetə geniş çıxış
Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyi tərəfindən həyata keçirilən “Onlayn 

Azərbaycan” layihəsi çərçivəsində 2024-cü ilin ilk üç ayı ərzində Azərbaycanda 
251 min ev təsərrüfatı və biznes subyektinin genişzolaqlı internetə çıxış imkanı 
yaradılıb. Ümumilikdə isə 2,16 milyona yaxın təsərrüfat genişzolaqlı internetlə 
əhatə olunub. Bu, ölkədə mövcud ev təsərrüfatı və biznes subyektlərinin 74 faizini 
təşkil edir.

Nazirlikdən “XQ”yə verilən məlumat-
da qeyd edilib ki, layihəyə əsasən, cari 
ilin ilk üç ayı ərzində Bakı şəhərinin 79 
min ev təsərrüfatı və biznes subyektinin 
genişzolaqlı internetə çıxışı təmin edilib. 
Ümumilikdə isə, paytaxtda indiyədək 0,95 
milyona yaxın təsərrüfat üçün GPON 
texnologiyası ilə yüksəksürətli internetə 
qoşulma imkanı yaradılıb. Bu, Bakı şəhə-
rində mövcud ev təsərrüfatı və biznes su-
byektlərinin 86,5 faizini təşkil edir.

Layihə çərçivəsində ölkədə döv-
lət-özəl tərəfdaşlıq modeli əsasında bir 
neçə telekommunikasiya operatorunun 
birgə səyləri nəticəsində minimum 25 
Mbit s internet sürəti ilə genişzolaqlı şə-
bəkə qurulacaq.

Hazırda şəhər və kəndlərin GPON 
(Gigabit Passive Optical Net orks) tex-
nologiyası əsasında yüksəksürətli və 
genişzolaqlı internetlə təmin edilməsi is-

tiqamətində işlər sürətlə davam etdirilir. 
Bu texnologiya üzərindən vətəndaşlar 
istər təkcə telefoniya xidmətinə qoşula, 
istərsə də “internet  telefoniya”, “inter-
net  televiziya (ikisi birində)” və “internet 

 telefoniya  televiziya (üçü birində)” 
paketlərini əldə edə bilərlər. Ödənişlər 
abunəçilərin qoşulduğu xidmətlərə uyğun 
hesablanır.

Məlumat üçün bildirək ki, sözügedən 
layihə üzrə görülən işlərin 2024-cü ilin 
sonuna kimi yekunlaşacağı planlaşdırılır.

Bakıda Aerokosmik  
Modelçilik Festivalı 

Bakı şəhəri, Suraxanı rayonunun Hövsan qəsəbəsində yerləşən Aviamodellərin 
uçuş meydançasında ikinci dəfə “Aerokosmik Modelçilik Festivalı” keçirildi.

Bu barədə “XQ”-yə danışan “Yeni 
Texnologiyaların İnkişafına Dəstək” İB-
nin sədri Ceyhun Xəlilov bildirdi ki, bu il 
ərzində bu festival ictiami birliyin təşəb-
büsü ilə ikinci dəfə keçirilir.

“Ötən 2 il ərzində festival iştirakçıları-
nın sayı 2 dəfə artıb. Bu il festivalda Bakı 
və regionlardan, ümumilikdə 200-dək 
iştirakçı iştirak edir. Bu il festivala Nax-
çıvandan da iştirakçılar qatılıb”, – deyə 
C.Xəlilov vurğuladı.

Kainata açılan iri pəncərə
Kembric Universiteti alimlərinin texnoloji yeniliyi sayəsində indiyədək kəşf 

edilməyən planetlər tezliklə aşkarlana bilər.

Universitetin fizikləri Edinburqda-
kı Heriot-Vatt Universitetinin alimləri ilə 
birlikdə astronomlara ulduz işığının rən-
gində kiçik dəyişiklikləri müşahidə et-
mək imkanı verən astrokomb formasını 
inkişaf etdiriblər. Bu yenilik elmə məlum 
olmayan planetləri üzə çıxara və kaina-
tın təbii olaraq necə genişləndiyini başa 
düşməyə yardım edə bilər.

Tədqiqatlar əvvəllər ultrabənövşəyi 
spektrin yaşıl-qırmızı hissəsi ilə məhdud-
laşırdı. İndi isə astronomlar bu texnolo i 
yenilik sayəsində spektrin mavi-yaşıl his-
səsinədək tədqiq edə biləcəklər.

Heriot-Vatt Universitetinin professoru 
Derik Reyd adi texnologiyadan onlarla və 
hətta yüzlərlə dəfə daha üstün olan ast-
rokombların işıq spektrinin son dərəcə 
həssas dalğa uzunluğu ölçmələri apar-
mağa imkan verəcəyini deyir.

Professor Reydin komandası hazırda 

ilidə tikilməkdə olan “Extremely Lar-
ge” teleskopunun texnologiyasını inki-
şaf etdirir. Onlar, həmçinin “Uppsala” və 
“Capeto n” astronomları ilə birgə Kanar 
adaları və Cənubi Afrikadakı teleskoplar 
üçün astrokomblar üzərində işləyirlər.

Alimlər bu sıçrayışın kosmosda giz-
lənmiş daha çox sirrin açılmasına böyük 
töhfə verəcəyini söyləyirlər.
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  Əməkdar mədəniyyət işçisi, tanınmış şair, ədəbiyyatşünas, filologiya 
elmləri doktoru, professor Rafiq Yusifoğlunun 18 cildlik “Seçilmiş əsərləri” 
nəfis tərtibatla nəşr olunub. 

Onu lap gənclik illərimizdən – hələ 
Sumqayıt ədəbi birliyinə getdiyimiz vaxt-
lardan tanıyıram. Yadıma gəlir ki, 1985-
ci ildə Rafiq Yusifoğlu filologiya elmləri 
namizədi alimlik dərəcəsi alanda onun 
haqqında “Sumqayıt” qəzetində “Bir ürə-
yin üç dünyası” adlı oçerk də yazmış-
dım. Şair, müəllim və alim kimi yorulmaz 
fəaliyyətini işıqlandırmışdım. Sonra bir 

müddət dövlət televiziyasında eyni re-
daksiyada çalışdıq, əsl yaradıcı adam ol-
duğuna yaxından şahidlik elədim. Bir gün 
onun, bir gün də mənim maşınımda işə 
gedib-gəlir, yolboyu ədəbiyyatdan, sənət-
dən söhbətlər edirdik. 

Bu gün Rafiq Yusifoğlu yetkin ədəbi 
imzalardandır. 100-ə qədər  şeir, nəsr, 
elmi və publisistik kitabın müəllifidir. 
Sumqayıt Dövlət Universitetində dərs 
deyir. Eyni zamanda, illərdir ki, bütün çə-
tinliklərə baxmayaraq, baş redaktor kimi 

“Göyərçin” uşaq urnalını da yaşadır. Tə-
sadüfi deyil ki, şairin yaradıcılığının aparı-
cı qollarından birini uşaq ədəbiyyatı təşkil 
edir. Neçə-neçə əsəri məktəb dərsliklə-
rinə salınıb.

Rafiq Yusifoğlunun Vətən Mühari-
bəsində Böyük Qələbəmizin poetik sal-

naməsi sayılan sanballı “Zəfər dastanı” 
(şeirlər) və “Xi ət” (roman) kitabları ədəbi 
cameədə maraqla qarşılanıb. Onun çox-
şaxəli yaradıcılıq  fəaliyyəti “Qızıl kəlmə”, 
“Qızıl qələm”, “Vətən”, “Araz”, “İlin ən 
yaxşı kitabı” mükafatlara layiq görülüb. 

Hər biri 512 səhifədən ibarət olan 
“Seçilmiş əsərləri”nin ilk 7 cildində Rafiq 
müəllimin poetik əsərləri yer alıb. Sonrakı 

cildlər uşaqlar üçün şeirlərdən, indiyədək 
çap edilməyən əsərlərdən, hekayə və 
povestlərdən (eləcə də “Xi ət” romanı), 
publisistik səpkili məqalələrdən, bədii 
tərcümələrdən və yumoristik yazılardan 
ibarətdir. Ölkənin sayılıb-seçilən ədəbiy-
yatşünaslarından olan müəllifin “Seçilmiş 
əsərləri”nin 15–18-ci cildlərinə “Azərbay-
can poemasının sənətkarlıq xüsusiy-
yətləri”, “Ədəbi-nəzəri fikrin inkişaf mər-
hələləri”, “Ədəbiyyatşünaslığın əsasları”, 
“Müasir ədəbi proses və ədəbi tənqid” 
adlı sanballı monoqrafiyaları, eləcə də 
“Bədii söz və məna ocağının közləri” ki-
tabından ədəbi-nəzəri məqalələri daxil 
edilib. 

Bir sözlə, Rafiq Yusifoğlunun “Seçil-
miş əsərləri”nin 18 cildliyi müəllifin keç-
diyi, axtarışlarla dolu, keşməkeşli yara-
dıcılıq yolu haqqında dolğun təsəvvür 
yaradır.

Ə.ƏLİYEV  
XQ

Qələm dostumuzun 
yaradıcılıq çələngi 

7 may 2024-cü il, çərşənbə axşamı Xalq qəzeti

Misgərlik babaların yadigarıdır
Misgərlik  ta qədimdən Azərbaycan xalqına məxsus olan el sənət növüdür. 

Avropa ölkələrində, eləcə Rusiya muzeylərində saxlanan ölkəmizə məxsus mis 
eksponatlar da bunu sübut edir.  

X X  əsrdən başlayaraq Lahıc mis-
gərliyin əsas mərkəzinə çevrilib.  Lahıc 
ustalarının  əlindən  çıxan  mürəkkəb 
və incə  naxışlı satil, dolça, sərnic, teşt,  
sini,  kasa, cam, qazan,  güyüm, çıraq və 
digər məmulatlar   Orta Asiya, Dağıstan, 
Gürcüstan, İran, Türkiyədə yaxşı tanınıb. 
Deməyim odur ki,  uzun illərin sınağından 
çıxıb cilalana-cilalana  bugünədək yol 
gələn misgərlik əvvəlki gücünü saxlama-
sa da, respublikamızda onu yaşadanlar 
var. Onlardan biri Masallı rayonunun Bo-
radigah qəsəbə sakini Taleh Ağayevdir. 
Qədim el sənətinin daşıyıcısı  artıq 40 
ildir ki, misgər və qalayçı kimi el-obada 
tanınır.

Taleh Ağayev misgər ailəsində böyü-
yüb. Qədim el sənətinə uşaqlıdan könül 
bağlayıb. Hazırda öz işini kamil bilir. Hər 
nə düzəldirsə, adam ona baxdıqca bax-
maq istəyir. Misgərlikdən söz düşəndə 
Taleh deyir:  

– Böyüklərdən eşitmişəm ki, keçmiş-
də misdən hazırlanan məişət və zinət əş-
yaları insanların gündəlik həyatında daha 
çox yer tutub. Həmçinin,  əvvəllər gəlin 
köçən qızlara cehiz olaraq mis qablar, 
mis samovarlar verilirdi. Bir ara istifadə 

olunmadı. Son zamanlar yenə buna tələ-
bat artıb. Sənətimi çox sevirəm. Məndə 
120–130 illik qədim mis parç,  samovar-
lar var. Mis qabda bişən yemək daha 
dadlı olur, həm də insanın sağlamlığına 
xeyirdir.

Onu da deyək ki, bu sənəti inkişaf et-
dirmək, öz ailə biznesini genişləndirmək 
üçün “ABAD”a müraciət edən Taleh Ağa-
yev dizayn və satışın təşkili xidmətlərin-
dən yararlanır. Artıq misgərin əl işləri res-
publikamızın müxtəlif yerlərində satılır. 
Ən çox maraq göstərilən yer isə Bakıdır. 
Onun misdən düzəltdiyi balaca suvenirlər  
turistlər tərəfindən də  həvəslə alınır.

Z f r OR OĞL   
A r ay an rnal l r  

rl y n n ü ü

Əczaxanadan aptekə gələn yol
Yaşadığımız ərazilərdə elə bir məkan var ki, ora istər-istəməz hamımızın 

yolu düşür. Adına “aptek” də deyilir, “əczaxana” da, amma dilimizdə “aptek” 
sözü daha çox işlənir. 

Bu söz dilimizə gəlib çatana qədər 
bir xeyli yol qət edib: əvvəlcə yunan di-
lində “kənara qoyuram, gizlədirəm” mə-
nası verən “apotithemi” feilindən “apot-
heka” səklində yaranmış söz elə olduğu 
səkildəcə latın dilinə keçib. Sonra latın 
dilindən alman dilinə adlayıb və bu za-
man şəkli bir az dəyişilərək “apotheke” 
formasına düşüb. Avropa ölkələrində 
“səyahət”ini davam etdirən söz Polşa-
ya catanda formaca yenidən dəyişikliyə 
uğrayıb, bu dəfə “apteka” görkəmi ilə 
tanınmağa başlayıb. Nəhayət, XV əs-
rin sonlarında Rusiyaya təşrif buyurmuş 
sözü ruslar polyaklardan formasını də-

yişdirmədən qəbul edib, əczaxanalarının 
qarşısına asdıqları lövhələrə “APTEKA” 
sözünü yazıblar. 

Günlərin bir günü "apteka" Azərbay-
cana da gəlib, lakin bizimkilər dilimizə rus  
dilindən keçmiş bir sıra digər sözlərdə ol-
duğu kimi (məsələn: proqram, rezin, ra-
ket, qrup və s.), sözün sonuncu hərf(lər)
ini ixtisar etdikdən sonra ona vətəndaşlıq 
hüququ veriblər.

Bəs “aptek(a)” sözünün açması nə-
dir  Sözün ikinci hissəsi “teke” yunanca 
“qutu, yeşik” mənasındadır (Yeri gəlmiş-
kən, bu sözə “biblioteka”, “kartoteka”, “fil-
moteka”, ”fonoteka” sözlərinin tərkibində 
dəfələrlə rast gəlmişik). Bu söz işləndiyi 
bütün sözlərin tərkibində “qoruma yeri” 
mənasına xidmət edir. “Apo” isə söz-
önüdür və bir mənası da “birlikdə, bir-
gə” deməkdir. “Apoteke” sözü yarandığı 
dövr də ümumiyyətlə “anbar, saxlanc yeri” 
mənası versə də, zaman keçdikcə məna 
konkretləşərək yalnız “dərman anbarı, 
tibb ləvazimatları köşkü” anlamını ifadə 
etməyə başlayıb.   

İmar  ƏLİLQIZI   
O  ray n a n   

Azərbaycan aşıqları “Baysun baharı”nda
Özbəkistan Mədəniyyət Nazirliyi, Surxandərya vilayət hakimiyyəti, ölkənin 

Turizm Komitəsinin təşəbbüsü, UNESCO və TÜRKSOY-un  dəstəyi ilə vilayətin 
Baysun rayonunda yeddinci “Baysun baharı” folklor festivalı keçirilib. 

özəllik və sənət bayramında Özbəkis-
tanın müxtəlif vilayətlərindən ələn musiqi 
kollektivləri, həmçinin Azərbaycan, Türkiyə, 

azaxıstan, ırğızıstan, Türkmənistan, Ta-

cikistan, usiya ederasiyasının Tatarıstan 
espublikasından, ümumilikdə, dünyanın  

ölkəsindən dəvət olunan folklorşünaslar, mə-
dəniyyət və incəsənət  xadimləri, səyyahlar 
iştirak edib. 

Özbəkistandakı eydər liyev adına 
Azərbaycan ədəniyyət ərkəzinin A  
dəstəyi ilə Azərbaycandan ələn aşıqlar   

li Zeynalabdinov, fsanə ərimli və liyar 
üseynov da musiqi bayramına qatılıblar. 

aysun baharı  folklor festivalı çərçi-
vəsində baş tutan konfransda Azərbaycan da 
daxil olmaqla dünyanın dan çox ölkəsin-
dən ələn folklorşünas alim və urnalistlər 
iştirak ediblər.  

estival çərçivəsində milli eyimlər, mu-

siqi alətləri, milli yeməklər, xalq sənəti  nü-
munələri, təsviri və tətbiqi sənət əsərlərindən 
ibarət sər ilər təşkil olunub, üləş üzrə yarış-
lar keçirilib. onaqlar aysun sənətkarları-
nın toxuduğu xalçalarla, hazırladıqları xalq 
çalğı alətləri  dumbra, çankovuz, sıbızqı və 
s. ilə tanış olublar. estivalda sənətkarların əl 
işlərinin hazırlanma texnolo iyasını öyrən-
mək məqsədilə usta dərsləri də təşkil olunub. 

aysun baharı  folklor festivalının so-
nunda Azərbaycandan ələn aşıqlar  li Zey-
nalabdinov, fsanə ərimli və liyar üsey-
nova, habelə A yə festivalın sertifikatı 
təqdim edilib. 

Xatırladırıq ki, ilk aysun baharı  folk-
lor festivalı ci ildə keçirilib. ci 
ildə isə  aysun mədəniyyətini 

əşəriyyətin qeyri maddi mədəni irs siyahı-
sına daxil edib. 

.Q L  
XQ n n ü  mü r

Səhnədə “Sevgi sınağı”
Sumqayıt Dövlət Dram Teatrında   Əməkdar incəsənət 

xadimi Əli Əmirlinin qələmə aldığı, teatrın baş rejissoru, 
Xalq artisti Firudin Məhərrəmovun  quruluş verdiyi “20 
ildən sonra” tamaşası göstərilib. 

Xatırladaq ki, aprel ayında yaradıcı heyət bu tamaşa ilə 
Azərbaycan Teatr Xadimləri İttifaqının “Qonaq teatr” layihəsi 
çərçivəsində Bakıda – Aktyor evində çıxış etmişdi. Sumqayıt 
tamaşaçıları tərəfindən də maraqla qarşılanan səhnə əsərində 
bir aktyorun taleyi əks olunub. Geridə qalmış şöhrət, tamaşaçı 
alqışı, həyatın sərt üzü, sevgidə yaranan boşluq, 20 illik bir ailəni 
dağılmaq təhlükəsi qarşısında qoyur. Gərgin və təzadlı səhnələr 
fonunda gedən tamaşanın finalı hamını heyrətə salır. 

Sevgi sınağını göstərən tamaşada əməkdar artistlər Xatirə 
Süleymanova, İlahə Səfərova, Rauf Ağakişiyev, Cəlal Məmmə-
dov, aktyorlar Mətləb Səfərli, Kamran Murad, Məryəm Hüseynli 
və Etibar Əmirli uğurla çıxış ediblər.

Tamaşaya baxışda ziyalılar, şəhər ədəbi ictimaiyyətinin nü-
mayəndələri iştirak ediblər.

XQ   

“Evləri var  
xana-xana...”

Əvvəllər “ev” deyəndə insanların qaldığı yer nəzərdə 
tutulurdu. İndi bəzi adamlar ev axtarsalar da, çoxlu “ev”lər 
əmələ gəlib. Bakıda, Sumqayıtda... çoxlu “Kabab evi”, “Dönər 
evi”, “Şərab evi”, “Oboy evi”, “Xəngəl evi” və sair var.

Etiraf edək ki, bu kimi 
adlar bir qədər də gül-
məli təsir bağışlayır. Bir-
mənalı şəkildə   yanlış-
lıq ingiliscədən “house” 
sözünün hərfi tərcümə 
edilib, ünvan və reklam  
lövhələrinə yazılmasın-
dadır. İaşə obyektlərinə, 
xidmət sahələrinə, isti-

rahət guşələrinə belə gülünc adları qoyanların ağıllarına gəl-
mir ki, “evi” əvəzinə “xana” yazmaq daha düzgün olar: “Ka-
babxana”, “Dönərxana” və sair kimi. Leksik baxımdan “xana” 
sözünün elə “ev”, “otaq” mənalarını tam dəqiqliyi ilə ehtiva 
etdiyinin sübuta ehtiyac yoxdur. 

Ə.DOSTƏLİ 
XQ

Replika

Buxaranın da öz Ərk qalası...
Hak m yyət  güc rəmz  sayılan bu ab dən n 2  əsr yaşı var

Birinci Ərk qalası – qədim Buxarada əsrlərin yadigarı, 
keçmişin bu günümüzə körpüsü, yadellilərin dəfələrlə 
altını üstünə çevirdiyi tarixi məkandır.  

İk nc  Ərk qalası yenə Öz-
bəkistanda, Xarəzm torpağındakı 
qədim Xivə şəhərinin çan ala 
ərazisindədir. 

Üçüncü Ərk qalası isə Təb-
rizdədir. Tarixin hansısa anında, 
ayrı ayrı vaxtlarda yadellilər hər 
üç abidəni viran qoyub, lakin yer 
üzündən tamamilə silə bilməyib-
lər. ədən ki, rk türk dünyasın-
da üc, qüvvət, hakimiyyət məna-
sına əlir. 

əli türklərin yaşadığı areal-
da  rk qalası mövcud olduğu 
bəllidir. örəsən, türk ellərində 
dördüncü rk qalası da varmı   
da dağıdılıbmı, viran qoyulubmu 
yadellilər tərəfindən  u ünkü 
söhbətimiz məhz uxaradakı rk 
qalası haqqında olacaq. 

uxara hökmdarlarının daya-
ğı, arxası olan nəhən  rk qalası, 
sanki, dünya yarandığı ündən 
şəhərin mərkəzində ucalıb. Ta-
rixi sirlərlə dolu rkin yaşı tam 
müəyyənləşməsə də, arxeolo i qa-
zıntılara örə, təməli eramızdan 
əvvəl  əsrlərdə qoyulub.
Təsadüfi deyil ki, Avesta da da 

rk qalasının adı çəkilir. nun 
eramızın  əsrindən hökmdarla-
rın iqamət ahı olduğu məlumdur. 

alanı qızmar ünəşin şüaları al-
tında minlərlə qul ərsəyə ətirib.

zunluğu , , hündürlü-
yü  metr, sahəsi ,  hek-
tar olan rk qalası əsrlər boyu 

uxara əmirlərinin baş iqamət-
ahı olub, ölkə buradan idarə 

edilib. rkdə böyük alim, şair 
və filoso ar  udəki, irdovsi, 
bn ina, ərabi, Ömər Xəyyam 

yaşayıb yaradıb. bn ina qala-
dakı kitabxana haqqında bunları 
yazıb  ən burada əvvəllər heç 
bir yerdə örmədiyim kitabları 
tapdım. ən onları oxudum və 
hər bir alimin öz elmindəki yerini 
anladım . Təəssüf ki, kitabxana-
nın sonrakı taleyi haqqında heç nə 
məlum deyil.

rk qalasının ucaldılması-
nı əyavuş haqqında əfsanə ilə 

bağlayırlar. eykavusun oğlu ə-
yavuş ö ey anasının zülmündən 
qaçaraq səhrada salınmış varlı 
bir ölkəyə  Turana əlir. Ölkənin 
şahı frasiyabın qızı irən izə 
aşiq olur. ah qızını ona vermək 
istəmir, hiyləyə əl atır. əyavuşun 
qarşısına öküz dərisi ataraq deyir  

u dərinin üzərində saray tiksən 
qızımı sənə verərəm . əyavuş 
şahdan da hiylə ər çıxır. Öküz də-
risini nazik zolaqlara ayırır, onları 
dairəvi düzərək həmin ərazidə qa-
lanı tikir. ala o dövrdə uxindiz 
adlanıb. əyavuşun ündən ünə 
artan şöhrəti şahı narahat edir 
və ənc vəhşicəsinə öldürülür. 

ərkəzi Asiya mifolo iyasında 
əyavuş ölən və dirilən varlıq 

kimi östərilir. u torpaqlarda 
insanlar uzun zaman əyavuşa si-
tayiş ediblər. ovruz bayramında 

əyavuşun uxara qalasının ərq 
qapıları yanındakı qəbri üzərində 
xoruz qurbanı kəsiblər.

rk qalası hakimiyyətin, 
toxunulmazlığın, əzəmətin sim-
volu olan e istan meydanının 
üzərində ucalır. əhər içində 
şəhər olan rkdə  adam 
yaşayıb. aysız hesabsız müha-
ribələr örən qala dəfələrlə dağı-
dılsa da, sonradan yenidən tikilib. 

ci ildə in iz xanın qoşun-
ları uxaranı ələ keçirdikdə sa-
kinlər qalanın içində izləniblər, 
lakin əs ərlər qalaya daxil olub, 
qarət edib dağıdıblar.

bu əhr arşahi uxara-
nın tarixi  əsərində rk qalası 
haqqında yazır  uxara hakimi 

idun buxar xudat qalanı çoxbu-
caqlı şəklində tikdirir, amma bir 
müddət sonra qala dağılır. ökm-
dar ağsaqqalları məşvərətə yığır.

nlar qalanı öyük Ayı bürcünü 
xatırladan  dirək üzərində tik-
məyi məsləhət örürlər. undan 
sonra qala dağılmır.

Teymurilər tarixini yazanların 
dediyinə örə, ci ildə mir 
Teymurun ölümündən sonra ha-
kimiyyət uğründa döyüşlər ərəfə-

sində irzə luğbəy və brahim 
ultan öz xəzinələrini və özət-

çilərini də ötürüb bu qalaya sığı-
nıblar. ir ay müddətində qala di-
varlarını, ərb və ərq qapılarını 
möhkəmlətməklə məşğul olublar.

rk qalası öz inkişaf dövrünü 
X X əsrlərdə yaşayıb. urada 

əmirlərin sarayları, kar üzarlıq, 
dəftərxana binaları, həbsxana ti-
kilib. onra qala ətrafında şəhər 
 şəhristan və sənətkarlar üçün 

yurd  rabat salınıb. rkdən qərbə 
doğru yaradılan e istan meyda-
nında in iz xanın hücumuna qə-
dər nazirliklər, əyanların sarayları 
və bazar olub. rkin irəcəyində 
baş hərbi komandanın qəbul ota-
ğı və silah emalatxanaları yerlə-
şib. ala divarlarından birində 

uxara əmirlərinin hakimiyyət 
simvolu olan dəri qamçı asılırmış. 

u qamçının əfsanəvi qəhrəman 
üstəmə aid olduğu deyilir. 

X  əsrdə eybanilər döv-
ründə qalada məscid, salomxana, 
hərəmxana, musiqi salonu, zər-

ərlik emalatxanası, eyimləri, 
zinət əşyalarını mühafizə etmək 
üçün anbarlar, həmçinin əmirin 
sarayının ərq qapıları  urian 
və ərb qapıları e istan tiki-
lib. 

X  əsrdə inşa edilən taxt 
otağı kurinişxana  üç tərəfdən 
ağac sütunlar üzərində duran 
eyvanlarla əhatə olunan kərpic 
döşəməli həyətdən ibarətdir. ah-
nişan adlanan əsas eyvanda əmi-
rin taxtı yerləşib. urada  cü 
ildə özbəklərin manqıt qəbilə-
sindən olan əhəmməd əhim 

uxara taxt tacına sahib olub və 
ona əmir titulu verilib. uxara 
xanlığı uxara əmirliyi adlanma-
ğa başlayıb. anqıtlar sülaləsi 

ci ilə qədər uxaraya  əmir 
verib. Xarici ölkə səfirləri də bu-
rada qarşılanıb. 

ci ildə uxara əmirli-
yində dövlət çevrilişi baş tutub, 

uxara Xalq espublikası yaradı-
lıb. onuncu uxara əmiri eyid 

limxan taxtdan salınıb, onun 
tərəfdarları ilə bir ə fqanıstana 
qaçdığı deyilir. eneral ixail 

runzenin komandanlığı altında 
ızıl rdu havadan rk qalasına 

zərbələr endirərək qalanın  fai-
zini dağıdıb, rkdə başlayan üc-
lü yanğın dörd ün davam edib. 

u ünümüzə qalanın yalnız bir 
hissəsi əlib çatıb. alanın qo-
runub saxlanan tikililəri Aştarxa-
nilər və anqıtlar dövrünə aiddir. 

unlar  kurinişxana, ami məs-
cidi, kuşbe i  bolo baş nazirin 
həyəti , calomxana, saisxana at 
tövləsi   və attal qazinin hücrə-
sidir.

rk qalasının şərq hissəsi ha-
zırda arxeolo i abidə kimi qoru-
nur. urada ilduxtaron məscidi 
yerləşir. in bir əziyyətə düçar 
olan və əsrulla xan tərəfindən 
quyuya atılan qırx qız əfsanəsi bu 
məscidlə bağlıdır.

X X əsrdə əmir və əyanlar 
üçün tikilən ami saray məsci-
di də bizim ünlərə qədər əlib 
çıxan abidələrdəndir.

Q. ƏN Ə Lİ,
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“Bakı Tələbat Qabları” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
20 iyun 2024-cü il saat 10.00-da “Bakı Tələbat Qabları” ASC səhmdarlarının 

növbəti illik ümumi yığıncağı keçiriləcəkdir.
Ümumi yığıncaqda aşağıdakı məsələlər müzakirə ediləcəkdir:
1. Cəmiyyətin 2023-cü ilin illik fəaliyyətinin nəticələrinin təhlili və maliyyə hesa-

batının təsdiqi .
2. Digər məsələlər.
Ümumi yığıncaqda bütün səhmdarların iştirakı vacibdir
Əlaqə telefonu- 012-425-10-11.
Ünvan-Bakı şəhəri, Bakıxanov qəsəbəsi, Bəşir Bünyadov küçəsi, 2578-ci məhəl-

lə, döngə 903.

a  T l a  Qa lar AS n n re r  

“CƏNUB” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
25 iyun 2024-cü il saat 11.00-da “CƏNUB” ASC səhmdarlarının növbəti 

illik ümumi yığıncağı Bakı şəhəri, Ağa Nemətulla küçəsi 48 nömrəli ünvanda 
 “MONT NN” hotelində keçiriləcəkdir.

Ümumi yığıncagın gündəliyi:
1. 2023-cü ilin hesabatı və maliyyə hesabatlarının təsdiq edilməsi.
Səhmdarlar yığıncaqda müzakirəyə verilmiş məsələ ilə bağlı sənədlərlə hər 

həftənin iş günləri saat 13.00-dək 994503252717 nömrəli telefonla əlaqə sax-
layaraq tanış ola bilərlər.

İ ar  ey

“Sumqayıt Elektrik Dəstləşdirmə” ASC 
səhmdarlarının nəzərinə!

21 iyun 2024-cü il saat 11.30-da 
“Sumqayıt Elektrik Dəstləşdirmə” ASC 
səhmdarlarının növbəti illik ümumi yığıncağı 
 keçiriləcəkdir.

Gündəlikdəki məsələlər:
1.2023-cü ilin yekunları üzrə cəmiyyətin 

maliyyə-təsərrüfat fəaliyyəti barədə idarə 
heyətinin hesabatı.

2.Maliyyə-təftiş komissiyasının  hesabatı.
3.2023-cü il üçün illik hesabatın 

 müzakirəsi və təsdiqi.
4. 2023-cü ilin yekunlarına görə divi-

dendlərin verilməsinin müzakirəsi.
Telefonlar: 018 - 648-75-20 və 018 - 648-

79-72.
Yığıncaq Sumqayıt şəhəri, 42-ci məhəl-

lə, erkasski küçəsi 21 nömrəli ünvanda ke-
çiriləcəkdir.

İ ar  ey

“Suraxanı Bazar” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
30 iyun 2024-cü il saat 11.00-da Bakı şəhəri, Suraxanı rayonu, Əmircan qəsəbəsi, M.Mus-

tafayev küçəsi 7 nömrəli ünvanda “Suraxanı Bazar” ASC səhmdarlarının illik ümumi yığıncağı 
keçiriləcəkdir.

Gündəlikdəki məsələlər:
1. Cəmiyyətin 2023-cü il üzrə maliyyə-təsərrüfat fəaliyyəti haqqında hesabatı.
2. Cəmiyyətin illik dividend paylarının bölünməsi .
3. Digər məsələlər.
Yığıncağın gündəliyinə aid sənədlərlə cəmiyyətin yerləşdiyi ünvanda tanış olmaq müm-

kündür.
Yığıncaqda bütün səhmdarların şəxsiyyəti təsdiq edən sənədlə (vəkil olunmuş nümayən-

dələr notarial təsdiqlənmiş etibarnamə və şəxsiyyəti təsdiq edən sənədlə) iştirakı vacibdir.
Telefon - 055-491-78-87.

İ ar  ey

“Salyan – Taxıl” ASC səhmdarlarının nəzərinə!
“Salyan – Taxıl” ASC səhmdarlarının növbəti illik ümumi yığıncağı 22 iyun 2024-

cü il saat 11.00-da keçiriləcəkdir.
Gündəlikdəki məsələlər:
1. Ümumi yiğıncağın gündəliyinin təsdiq edilməsi.
2. Cəmiyyətin 2023-cü il üçün illik hesabatının təsdiq edilməsi.
3. Cari məsələlər.
Səhmdarlar ümumi yığıncağın gündəliyinin materialları ilə Salyan şəhəri , 20 

yanvar küçəsindəki inzibati binada iş günləri saat 11.00- dan 16.00-dək tanış ola 
bilərlər.

Əlaqə telefonu - 021 255 - 38 – 31. 
Mobil - 050 -327- 90- 77.
Ünvan - Salyan şəhəri , 20 yanvar küçəsi.

Salyan Ta l  AS n n İ ar  ey

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi”  
Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti 

ASCO-nun tabeliyindəki idarələrə tələb olunan qapı və 
mebel aksesuarlarının satın alınması məqsədilə

MÜSABİQƏ ELAN EDİR
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər .asco.az səhifəsinə daxil olmaqla 

elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və ətraflı məlumat əldə edə bilərlər. Müraciət 
üçün son müddət 16 may 2024-cü il saat 17.00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə (əsli və surəti) tərtib olunmalıdır (xarici 
dildəki tender təklifləri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir).

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır. 
Əlaqə telefonu- (012) 404-37-00, daxili: 1263.

Ünvan- Bakı şəhəri, Mikayıl Useynov küçəsi 2.

7 may 2024-cü il, çərşənbə axşamıXalq qəzeti

Pekin Avropa səfərindən nə gözləyir?

Çin Xalq Respublikasının (ÇXR) sədri Si Cinpin Fransaya dövlət səfəri ilə gəlib. 
Sonra cənab Cinpinin Macarıstan və Serbiyaya da səfər edəcəyi bildirilir. Siyasi 
şərhçilər qeyd edirlər ki, Parisdə Avropa Komissiyasının rəhbəri Ursula Fon der 
Lyayenin də qatılacağı danışıqlar əsas suala cavab vermək məqsədi daşıyır: Çin və 
Avropa ABŞ-da artan Çin əleyhinə tendensiya fonunda qarşılıqlı faydalı tərəfdaşlıq 
qura biləcəklərmi? 

XR-in sədri Si Cinpinin iki ölkə ara-
sında diplomatik əlaqələrin qurulmasının 
60 illiyi münasibətilə bazar ertəsi Parisə 
dövlət səfəri Fransa prezidenti Emmanu-
el Makronun inə səfərindən bir il sonra-
ya təsadüf edir. Keçən ilin aprelində inə 
səfərindən sonra o, Avropanın “strate i 
muxtariyyətinin” əhəmiyyəti barədə bir 
sıra yüksək səslə bəyanatlar vermişdi. 
 E.Makronun fikrincə, Avropa Vaşinqton-
dan daha böyük müstəqilliyə sahib olmalı 
və ABŞ və inlə birlikdə “üçüncü super 
güc” olmağa çalışmalıdır. Fransa prezi-
dentinin həmin açıqlamaları ABŞ Konq-
resində kəskin tənqid olunmuşdu. Bir 
sıra nüfuzlu respublikaçılar E.Makronun 
Fransa adından və ya bütün Avropadan 
çıxış edib-etmədiyini aydınlaşdırmağı 
tələb etmişdilər. 

Amma bir il sonra ABŞ və in ara-
sında ziddiyyətlər daha da kəskinləşdi, 
bunu ABŞ dövlət katibi Entoni Blinke-

nin Pekinə bu yaxınlarda etdiyi səfər də 
sübut etdi. Son sorğular da göstərir ki, 

inə mənfi baxan amerikalıların sayı 81 
faizdir. Ötən həftənin sonunda Senatın 
Silahlı Qüvvələr Komitəsində keçirilən 
dinləmələrdə çıxış edən ABŞ Milli Kəşfiy-
yatının direktoru Avril Hayns xatırlatmışdı 
ki, Pekin Vaşinqtonu Kommunist Parti-
yasının mövqeyini sarsıtmaqda və inin 
böyüməsini və texnolo i inkişafını məh-
dudlaşdırmaqda ittiham edir. Bu vəziy-
yətdə prezident Makron, keçən ilin apre-
lində inə səfərindən bu ölkənin lideri Si 
Cinpin ilə ünsiyyətdən sonra ilk dəfə elan 
etdiyi Avropa üçün “strate i muxtariyyət” 
konsepsiyasının etibarlılığını sübut et-
mək üçün ikinci dəfə cəhd etməli olacaq. 

Fransa prezidenti Parisdəki danışıq-
larla yanaşı, “daha yaxın şəxsi əlaqələr” 
qurmaq üçün in liderini ölkənin cə-
nub-qərbinə səfəri zamanı müşayiət 
etmək niyyətindədir. XR sədri ilə danı-

şıqlar ərəfəsində prezident Makron “La 
Tribune” nəşrinə müsahibəsində demişdi 
ki, Pekin Avropaya lazımdır: “İstər iqlim, 
istərsə də təhlükəsizlik problemləri olsun, 

inə ehtiyacımız var. Fransa və Avropa-
nın rolu, ini bu vacib məsələlərlə bağlı 
beynəlxalq müzakirələrdə iştirak etməyi-
mizə imkan verəcək bir tarazlıq qüvvəsi 
olmaqdan ibarətdir”. 

Bəs in tərəfinin gözləntiləri nədən 
ibarətdir  in Xarici İşlər Nazirliyinin 
rəsmi nümayəndəsi Lin ianın sözlə-
rinə görə, Pekin sammitin in–Fransa 
hərtərəfli strate i tərəfdaşlığını yeni sə-
viyyəyə qaldıracağına, həmçinin " in–Aİ 
münasibətlərinin sağlam və sabit inkişa-
fına yeni təkan verəcəyinə və dünyada 
sülhün, sabitliyin, inkişafın və tərəqqinin 
təşviqinə yeni töhfə verəcəyinə" ümid 
edir. “ in və Aİ qarışıq beynəlxalq və-
ziyyət qarşısında bir-birini düzgün başa 
düşməli, qarşılıqlı anlaşma və etimadı 
gücləndirməli, razılaşmalara və əmək-
daşlığa diqqət yetirməli, maneələri və 
çətinlikləri aradan qaldırmalı, fikir ayrılıq-
larını düzgün idarə etməli və qlobal prob-
lemlərin həllində birgə işləməlidir”. 

inin Aİ ilə münasibətlərinin ABŞ ilə 
olduğu qədər ziddiyyətli görünməmə-
sinə baxmayaraq, “köhnə qitə”də ümumi 
atmosfer Vaşinqtonun müəyyən etdiyi 
tendensiyanın təsiri altında pisləşmək-
də davam edir. Bu ilin fevralında 13-cü 
sanksiyalar paketi çərçivəsində Avropa 
İttifaqı ilk dəfə olaraq Rusiyaya Avropa-
da istehsal olunan ikili təyinatlı mallara 
çıxış əldə etməkdə kömək göstərməkdə 
ittiham olunan dörd in şirkətini “qara si-
yahı”ya salmışdı. Bundan əlavə, Avropa 
İttifaqında indən texnolo i asılılıqla bağlı 
narahatlıqlar artır. 

Siyasi müşahidəçilərin sözlərinə 
görə, in kapitalının gələcəkdə Avropada 
bloklanmayacağına dair avropalılardan 
zəmanət almaq mümkün olarsa, XR 
bu səfəri uğurlu hesab edəcək. Bundan 
əlavə, Pekin Aİ nümayəndələrinin ində, 
ilk növbədə, texnologiya sahəsinə inves-
tisiyaları genişləndirmək istəyinə ümid 
edir. Pekinə pul deyil, texnolo i sərmayə 
lazımdır. 

S.ELAY  
XQ

“Küləyə qalib gəl”ənlər...
“Bakı marafonu 2024”də 18 mindən çox iştirakçı yarışdı

Bakı sakinləri və şəhərimizin 
qonaqlarının iştirakı ilə paytaxtımızda 
daha bir ənənəvi marafon böyük 
uğurla keçirilib. “Küləyə qalib gəl” 
şüarı ilə təşkil edilən yarışın startı 
səhər saat 10-da start verilsə də, saat 
7-dən etibarən Bayraq Meydanında 
yarış əhval-ruhiyyəsi yaşanıb. Belə 
ki, atletlər zonasında iştirakçılar 
üçün yarışdan əvvəl pilates, fitness, 
yoqa, isinmə, boks, zumba, kardio 
üzrə məşqlər keçirilib. Yarışı 
dəstəkləyənlər üçün isə əyləncə dolu 
“fan zona” - musiqi, DJ-lər, əyləncə 
proqramları təşkil edilib. 

Startı və finiş nöqtələri Dövlət Bayra-
ğı Meydanında olan marafonun marşrutu 
Dənizkənarı Bulvarı, o cümlədən paytax-
tın mərkəzi küçə və prospektlərini əhatə 
edib. 21 kilometrlik məsafəni əhatə edən 
yolda maskotlar, su, nəqliyyat və tibb 
məntəqələri də təşkil olunub. Artıq 7-ci 
dəfə təşkil edilən marafona 200-dən çox 
fəxri qonaq, 6 mindən çox tələbə qatılıb. 
Yarışda Azərbaycan vətəndaşları ilə ya-
naşı, ölkədə yaşayıb-çalışan əcnəbilərin, 
həmçinin digər ölkələrdən də qoşulanla-
rın olması onu daha rəngarəng və cəlbe-
dici edib. 

Heydər Əliyev Fondunun təşəbbüsü 
ilə təşkil edilən “Bakı marafonu 2024”də 
18 mindən çox iştirakçı yarışıb. 2016-cı 

ildən təşkil olunan Bakı marafonunda hər 
il iştirakçılarının sayının artması da yarı-
şa olan marağın göstəricisidir. 

Gənclər və idman naziri Fərid Qayı-
bov urnalistlərə açıqlamasında iştirakçı-
ların sayının ilbəil artmasının sevindirici 
hal olduğunu bildirib. Qeyd edib ki, digər 

müsbət məqam isə finişə çatan mara-
fonçuların sayının da çoxalmasıdır. Bu, 
daha çox insanın idmanla məşğul olması 
deməkdir. Fərid Qayıbov Nazirliyin Azər-
baycan Atletika Federasiyası ilə birlikdə 
hər ay müxtəlif yarışlar təşkil etdiyini 
diqqətə çatdırıb. 

Artıq 3-cü dəfədir Bakı marafonunda 
iştirak etdiyini deyən nazir, ötənilki nəti-
cəsini 20 dəqiqə yaxşılaşdırdığını, bu 
dəfə 9 dəqiqə daha tez finişə çatdığını 
vurğulayıb. 

Yarışın qalib və mükafatçıları, eləcə 
də iştirakçılar təəssüratlarında maraqlı 
məqamlara diqqət çəkiblər. Kişilər ara-
sında qalib adını qazanan Ahmet Alka-
noğlu yarışın adına uyğun olaraq “küləyə 
qalib gəldiyini” deyib. 1 saat 6 dəqiqə ər-
zində finişə çatan idmançı yarışın çətin, 

lakin maraqlı mübarizə şəraitində keçdi-
yini qeyd edib.

– Küləkli havada qaçmaq, təbii ki, 
asan deyil. Marafonda rəqabəti də xüsu-
si vurğulamaq istəyirəm. Qaçışla 12 ildir 
məşğulam. Bundan əvvəl digər marafon-
larda da yüksək nəticələr göstərmişəm. 

Yarışın qadınlar arasında qalibi uk-
raynalı Natalya Semonoviç ilk yerə asan-
lıqla yüksəldiyini bildirib. Ötən il analo i 
yarışda da 1-ci yeri tutan idmançı yeni-
dən qalib titulunu qazandığı üçün çox se-
vindiyini dilə gətirib. 

– Ötən yarışda qarşıya rekord qazan-
maq məqsədi qoymuşdumsa, bu dəfə 
qalib olmaq üçün yarışırdım. Hər iki ya-
rışda fəxri kürsünün ən yüksək pilləsinə 
yüksəldiyim üçün xoşbəxtəm. Belə bir 
yarışda qalib gəlmək gözəl bir hissdir. 

Marşrut boyu D -lər, könüllülərdən 
ibarət əyləncə komandaları marafonçu-
ları qarşılayıb, xüsusi könüllü qrupları 
iştirakçıların marşrut boyu istiqamətlən-
dirilməsinə kömək ediblər. 

Marafonun yekun nəticəsinə görə, 
qadınlar arasında mübarizədə yalnız Na-
taliya Semenoviçdən geri qalan Azərbay-
can təmsilçisi Anna Yusupova 2-ci yeri 
tutub. Qazaxıstanlı Nelli Qaitova isə 3-cü 
yerdə qərarlaşıb. 

Kişilərin mübarizəsində isə Ahmet Al-
kanoğludan sonra finişə çatan ukraynalı 
Boqdan Semenoviç 2-ci, uqandalı İsmail 
Senyange 3-cü yerləri tutublar. 

Beləliklə, idmanın inkişafına dəstək 
göstərmək, sağlam həyat tərzini təbliğ 
etmək məqsədi daşıyan marafon yarış 
iştirakçılarında, eləcə də onu izləyən hər 
kəsdə unudulmaz təəssüratlar yaradıb. 

Leyla Q R ANOVA  
XQ

Polşa Ukraynaya  
qoşun göndərməyəcək

Polşa öz qoşunlarını Ukraynaya göndərməyə hazırlaşmır, lakin Kiyevə hərbi 
yardımı davam etdirəcək. Polşanın müdafiə naziri Vladislav Kosinyak-Kamış bu 
barədə mətbuat konfransında deyib. 

Onun sözlərinə görə, Varşava bun-
dan sonra da ukraynalı hərbçilərə təlim 
keçməyə davam edəcək və müxtəlif ko-
alisiyalar çərçivəsində Ukraynaya silah 
tədarükü həyata keçirəcək.

Qeyd edək ki, bir müddət öncə 
Fransa prezidenti Emmanuel Makron 

Britaniyanın “The Economist” urnalına 
müsahibəsində Rusiya ordusunun cə-
bhə xəttini yarıb keçəcəyi təqdirdə Uk-
raynaya qoşun göndərilməsinin müm-
künlüyünü bəyan edib. O deyib ki, bəzi 
ölkələr Parisin bu məsələyə yanaşma-
sını başa düşüb və onun mövqeyi ilə 
razılaşıblar.

Polşa Müdafiə Nazirliyi Ukraynaya 
hərbçi göndərmək niyyətində olmadığı-
nı dəfələrlə bildirib. Buna baxmayaraq, 
ölkənin xarici işlər naziri Radoslav Sikor-
ski Fransa liderinin təşəbbüsünü yüksək 
qiymətləndirdiyini vurğulayıb.

Makronun açıqlamasını şərh edən 
Rusiya prezidentinin mətbuat katibi 
Dmitri Peskov isə öz növbəsində bu ide-
yanı çox təhlükəli adlandırıb.

XQ



Avropa Kubokunda 
uğurlu çıxış

Bakıda ilk dəfə keçirilən bədii gimnastika 
üzrə Avropa Kuboku yarışında Azərbaycan 
gimnastları uğurla çıxış edərək 4 medal 
qazanıblar. 

Azərbaycanı kubokda qrup hərəkətləri proqramın-
da təmsil edən Zeynəb Hümmətova, Güllü Ağalarzadə, 
Darya Sorokina, Yelizaveta Luzan, Ləman Əlimuradova 
və Kamilla Əliyevadan ibarət kollektiv çoxnövçülükdə, 
həmçinin 3 lent və 2 topla hərəkətlərdə 3-cü yeri tutub. 
İlahə Bahadırova topla, Şəms Ağahüseynova isə lent-
lərlə hərəkətlərdə gənclər arasında fərdi çıxışlarda gü-
müş medal qazanıblar. 

Zöhrə Ağamirova və Kamilla Seyidzadə isə böyük-
lər arasında fərdi proqramda mükafatçılar sırasına düşə 
bilməyiblər. 

Milli Gimnastika Arenasında təşkil edilən turnirdə 37 
ölkədən 160 idmançı mübarizə aparıb.

Cüdoçularımız  
14 medal qazanıblar

Göygöldə yeniyetmə cüdoçular arasında 
Avropa Kuboku yarışı başa çatıb.  

İki gün davam edən qitə kubokunda Azərbaycan ko-
mandası 4-ü qızıl, 1-i gümüş, 9-u bürünc olmaqla 14 
mükafat qazanıb. Belə ki, turnirdə Məhəmməd Hüsiyev 
(50 kq) və Nihad Məmişov (55 kq), Mehdi Abbasov (81 
kq), Sübhan Axundov (90 kq) qızıl medala sahib olub-
lar. Fərid Qarayev (60 kq) gümüş, Özqan Quliyev (60 
kq), Səlim Sultanov, Ramil Mahmudov  (66 kq), Cəsur 
İbadlı (73 kq), Hüseyn Eyvazlı (90 kq) bürünc mükafat 
qazanıblar.    

Qeyd edək ki, turnirdə on dörd ölkədən 323 cüdoçu 
iştirak edib. Azərbaycan milli komandasının heyətində 
140 cüdoçu (95 oğlan və 45 qız) yer alıb.

Uşu-sandaçılarımızın 
5 mükafatı

İsveçin paytaxtı Stokholmda uşu-sanda üzrə 
Avropa çempionatı keçirilib.

Yarışda Azərbaycan yığması 3 qızıl, 2 gümüş medal 
qazanıb. Belə ki, gənclər arasında Amin Əlilli (60 kq) və 
Həmzə Rəsulzadə (65 kq) Avropa çempionatının qali-
bi olublar, Elçin Muradov (52 kq) gümüş medala sahib 
çıxıb.

Kişilərin mübarizəsində Orxan Hətəmov (48 kq) fəx-
ri kürsünün ən yüksək pilləsinə qalxıb. Ruslan Pirəliyev 
(70 kq) isə qitə birinciliyini 2-ci yerdə başa vurub. 

L.QURBANOVA  
XQ

Pəhriz, yoxsa sağlam qida? 
Uzunmüddətli pəhriz sağlam-

lığa mənfi təsir göstərə bilər. Xü-
susilə axşam yeməyindən imtina 
narahatlıq yaradar. Gecə saatla-
rında yeyilsə belə, kökəltməyən 
və narahatlıq yaratmayan qidalar 
çoxdur:

Pendirin kiçik bir hissəsi, təx-
minən, 100 kaloridir. Amma tərkibin-
dəki triptofan, zülal və kazein çoxlu 
həzz və fayda gətirir. 

Üzüm melatoninlə zəngin oldu-
ğundan yuxu üçün əhəmiyyətlidir.

Hindquşu əti daha doyumlu 
yemək axtaranlar üçün əsl triptofan 
və sağlam zülal mənbəyi olduğuna 
görə, onu tövsiyə etmək olar. 

Humus yeməyinin əsasını noxud 
təşkil edir. B6 vitamini ilə zəngindir və 
serotonin sintezi üçün vacibdir. 

Qarğıdalını gecə qəlyanaltı kimi 
konservləşdirilmişin əvəzinə, qayna-
dılmışını seçmək daha yaxşıdır. 

Balıq gecə yemək yeyənlər üçün 
əla seçimdir. Tərkibindəki Omeqa-3 
yağ turşuları  orqanizm üçün fayda-
lıdır. Balıqdakı zülal maddələr müba-
diləsinı sürətləndirir.

Z.HÜSEYNLİ 
 XQ
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Asif Əsgərov Milli Məclis sədrinin müavini, Gənclər və İdman Komitəsinin sədri 
Adil Əliyevə əzizi 

AYDIN ABDULLAYEVİN 
vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznlə başsağlığı verir. 

Azərbaycan Dillər Universitetinin professor-müəllim heyəti və Həmkarlar İttifaqı 
Komitəsi universitetin Azərbaycan dilçiliyi kafedrasının dosenti 

FAZİL ƏHMƏDOVUN 
vəfatından kədərləndiklərini bildirir, mərhumun ailəsinə və yaxınlarına dərin 

hüzn lə başsağlığı verirlər.

Ürək cərrahiyyəsinin atası   
Süni ürəyin müəllifi Maykl Debeyki  

67 mindən çox insana ikinci həyat verib
Maykl Şaker və Raxiji Dabaqi (sonradan ingiliscə dəyişdirilmiş DeBakey) ailəsində böyüyən beş 

övladdan biri idi. Onun tibbə marağı atasının əczaxanasından başlamışdı, anası dərzi olduğuna görə 
övladlarına tikiş, toxuma və hörmə sənətinin sirlərini öyrətmişdi. Əslən Livandan olan gələcək ürək 
cərrahı əvvəlcə təhsilini Strasburq, sonra isə Heydelberq universitetlərində almışdı.
Təhsilini başa vurandan sonra Yeni Orlean-

dakı Tuleyna Universitetinə qayıdan 29 yaşlı kar-
dioloq əsas hissələri çoxlu tibb alətlərindən təşkil 
olunan “ürək nasosu”nu ixtira edib. Elə həmin il 
o, qan köçürmək üçün iynə, damar tikişi üçün iy-
nətutan ixtirasının müəllifi olub. Siqaret çəkməyin 
ağciyərlərin xərçənginə səbəb olduğunu ilk dəfə 
Debeyki öz rəhbəri Alton Osnerlə birlikdə söylə-
miş və bir müddət sonra alimlər həmin fikri təsdiq 
etmişlər.

İkinci Dünya müharibəsi zamanı o, ABŞ or-
dusunun hərbi qərargahının cərrah-məsləhətçilər 
şöbəsinə cəlb olunub, 1945-ci ildə həmin şöbəyə 
rəhbərlik edib. Onun burada çalışdığı müddətdə 
hazırladığı layihələr Qrenada, Vyetnam və Kore-
yada baş verən hərbi münaqişələr zamanı minlər-
lə amerikalının həyatını xilas edib.

Debeyki Bronks hospitalında aortokoronar 
şuntlama əməliyyatını uğurla aparan ilk həkim-
lərdən biri olub. Bunun ardınca o, 1953-cü ildə ilk 
dəfə olaraq karotid endarterektomiya əməliyyatını  
uğurla aparıb. 1958-ci ildə Debeyki qan damar-
larının ilk protezləmə əməliyyatını keçirib. Onun 
əsasını qoyduğu damar protezləməsi indi də ürək 
cərrahiyyəsində geniş istifadə olunur. 1964-cü ildə 
o, dünyada ilk dəfə olaraq “açıq ürək” üzərində 
aortokoronar şuntlama əməliyyatı aparıb və ürək 
əzələlərinin qanla təchiz edilməsi sahəsində daha 
bir yeniliyə imza atıb.

1966-cı ildə Debeyki süni ürək əməliyyatı apa-
rıb. 3 il sonra onunla Denton Kuli arasında süni 
ürək köçürülməsi əməliyyatı ilə əlaqədar qalmaqal 
yaranıb və 40 il iki böyük cərrah arasında davam 
edən mübahisə 2007-ci ildə barışıqla bitib. Artıq 
o vaxt Debeykinin 99, Kulinin isə 87 yaşı var idi.

Ötən əsrin ortalarında məşhur cərrah daha 
bir ixtiraya imza atıb. Parça mağazasından al-
dığı dakron parçadan həyat yoldaşının “Zinger” 
tikiş maşınında damar protezi hazırlayıb. Ürək 
və damar cərrahiyyəsi sahəsində çoxlu ixtira və 
kəşflərin müəllifi olan Maykl Debeyki 75 illik tibbi 
fəaliyyəti ərzində 67 mindən çox xəstənin xilaska-
rına çevrilib. Tibb, cərrahlıq, tibbi təhsil və digər 
sahələrlə əlaqədar 1300-dən artıq məqalə və kita-
bın müəllifi olub.

Məşhur cərrah əməliyyat masasında xəstənin 
kimliyinə heç bir əhəmiyyət verməzdi. Debeyki de-
yirdi: “Xəstələri yarandan sonra başa düşürsən ki, 
onların hamısı eynidir”.

“90 yaşım tamam olanda son əməliyyatı-
mı planlaşdırmışdım. Başa düşürdüm ki, yerimi 
başqalarına vermək vaxtı çatıb. Lakin əgər ki-
minsə ürəklə bağlı problemi yaransa, əməliyyat 
tələb olunsa və yaxınlıqda heç bir həkim olmadığı 
təqdirdə mən cərrah bıçağını götürə bilərəm", – bu 
sözlər də ona məxsusdur.

2005-ci il 97 yaşlı Maykl Debeyki çıxış edəcəyi 
konfransa hazırlaşarkən aorta damarı cırılır. Dün-

yanın hər yerindən gələn tələbələri onun başına 
yığışır. Cərrahı təcili olaraq əməliyyata götürür-
lər. Yeganə çıxış yolu özünün ixtira etdiyi damar 
protezi əməliyyatı idi. Uğurla keçən əməliyyatdan 
sonra onu həyata qaytarırlar.

...Üç il sonra - 2008-ci ilin iyulunda Debeykinin 
ürəyində narahatlıq yaranır. Bu dəfə yüzlərlə, min-
lərlə, on minlərlə xəstəni həyata qaytaran məş-
hur cərrahın həyatını xilas edən tapılmır. Həmin 
il iyulun 11-də onun ürəyi sonuncu döyüntülərini 
vurur...

Süleyman QARADAĞLI

Kayseridə Şuşa sevgisi 

Kayseri şəhəri Türkiyənin Anadolu bölgəsinin əsas 
sənaye mərkəzlərindən biridir. 44 günlük Qarabağ zəfərindən 
sonra azad olunmuş Şuşa şəhəri ilə qardaşlaşan Kayseri 
Azərbaycanla əlaqələrini genişləndirməkdə qərarlıdır. 
Şuşa və Kayseri şəhərləri-

nin qardaşlaşmasından sonra 
Anadolu – Azərbaycan Mədə-
niyyət, Dostluq və Həmrəylik 
Dərnəyi qurulmuşdur. Bu gün-
lərdə dərnəyin fəalları “Kətə 
gecəsi” adlı tədbir təşkil ediblər. 

Tədbirdə dərnəyin sədri 
İsmət Taymuş qardaş ölkədə 
tanınmış mədəniyyət xadimi-
dir, əsli İğdır bölgəsindəndir. O, 
uzun müddətdir Kayseri vilayə-
tinin mədəniyyət müdiri vəzifə-
sində çalışır. İ.Taymuş fikirlərini 
belə ifadə etdi:

– Azərbaycanın Qarabağ 
zəfəri göstərdi ki, kökümüzün, 
soyumuzun, dil və dinimizin 

eyni olduğu qardaşlarımızla bir 
araya gələrkən və bir məqsəd 
uğrunda mübarizə edərkən ba-
carmayacağımız heç nə yoxdur. 
Millətimizin bir-birinə daha da 
yaxın olması, dəstək verməsi 
çox önəmlidir. Dərnəyimizin qu-
rulmasına qəlbində Azərbaycan 
sevgisi olan Kayserinin tanın-
mış ziyalıları dəstək vermişlər. 

İ.Taymuş sonda dedi ki, qar-
daşlıq əlaqələrinin təsisi üçün 
hazırladığımız proqramlarımız 
və layihələrimiz vardır. Onları 
həyata keçirməkdə qərarlıyıq. 

Qafar ÇAXMAQLI 
 XQ

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi Milli Hidrometeorologi-
ya Xidmətinin verdiyi məlumata görə, 7-də Bakıda və  Abşe-
ron yarımadasında bəzi yerlərdə arabir yağış yağacağı göz-
lənilir. Yarımadanın bəzi yerlərində intensivləşəcəyi, şimşək 
çaxacağı ehtimalı var.  Axşama doğru tədricən kəsiləcək. 

Arabir güclənən şimal-qərb küləyi əsəcək,  günün ikinci yarısın-
da mülayimləşəcək.  Gecə 10-12°, gündüz 13-15° isti olacaq. At-
mosfer təzyiqi 759 mm civə sütunu, nisbi rütubət 70-80  faiz  olacaq. 
Azərbaycanın rayonlarında bəzi yerlərdə arabir yağıntılı olacağı 
gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlərdə arabir leysan xarakterli intensiv  olacağı, 
şimşək çaxacağı, dolu düşəcəyi, bəzi dağlıq ərazilərdə qar yağacağı 
ehtimalı var. Gecə və səhər bəzi yerlərdə arabir duman olacaq. Mü-
layim şərq küləyi əsəcək. Havanın temperaturu gecə 10-14°, gün-
düz 15-20°, dağlarda gecə 2-7°, gündüz 7-12° isti olacaq. 

Q.QASIMOV  
XQ

Aşqabadda Azərbaycan 
mətbəxi günü 

Dünən Azərbaycan mətbəxi nümunələri Aşqabad Beynəlxalq Məktəbində 
təşkil olunmuş Beynəlxalq Kulinariya Festivalında təqdim edilib.

Ölkəmizin Türkmənistandakı səfirliyin-
dən bildirilib ki, buradakı Azərbaycan pa-
vilyonunda ziyarətçilərə plov, dovğa, dolma, 
qutablar, həmçinin paxlava və şəkərbura kimi 
şirniyyatlar təqdim olunub.

Xəbərdə qeyd edilir ki, festivalda, Azər-
baycan kulinariyasının ənənəvi reseptləri 
barədə də məlumat verilib. Ziyarətçilər ölkə-
mizin tarixi və turizm potensialı, xalqımızın 
mədəniyyəti haqqında kitab və broşürlərlə 
tanış olublar.

AYTƏN  
XQ

 9 2023-cü ildə Azərbaycan Qida Təhlükəsizliyi Agentliyi tərəfindən agentliyin 
keçmiş əməkdaşı Qəhrəmanov Habil Ədil oğlunun adına verilmiş xidməti vəsiqə 
itdiyi üçün etibarsız sayılır.

 9 2023-cü ildə Azərbaycan Qida Təhlükəsizliyi Agentliyi tərəfindən agentliyin 
keçmiş əməkdaşı Əhmədov Kamil Yaqub oğlunun adına verilmiş xidməti vəsiqə 
itdiyi üçün etibarsız sayılır.

 9 2023-cü ildə Azərbaycan Qida Təhlükəsizliyi Agentliyi tərəfindən agentliyin 
keçmiş əməkdaşı Əsədov Murad Zahid oğlunun adına verilmiş xidməti vəsiqə it-
diyi üçün etibarsız sayılır.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN

Yağıntılı, küləkli 
və dumanlı


